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Revy og Høylandet er to begrep 
som henger sammen, og er 
kjent over store deler av landet. 

Kommunen har da også lansert navnet 
Revyriket om seg selv. Hva som kanskje 
ikke er så viden kjent, er at Høylandet 
også utmerker seg i ornitologisk 
sammenheng, om ikke i lands
sammenheng, så hvertfall i trøndersk 
sammenheng. Er du på farten på vei 
nordover til Namdalskysten eller 
Helgelandskysten, eller kommer 
nordfra på vei sørover mot sentrale 
strøk i Trøndelag, og har lagt kjøreruta 
gjennom Høylandet og riksvei 17, er 
det verdt å ta en rast ved en eller flere av 
de mange flotte våtmarksområdene i 
kommunen. Jeg vil i denne artikkelen gi 
en oversikt over de mest attraktive 
våtmarksområdene i Høylandet. 
Omtalen baserer seg på tidligere 
publiserte undersøkelser, LRSK 
rapporter og egne observasjoner, samt 
verneplaner og andre lokalitets
beskrivelser (se kildeoversikt). Flere av 
vatna har lenge vært kjent som  

rasteplasser for sangsvaner, og det er  
gjennomført årlige tellinger av svaner i 
november måned fra 1978 til 1993 og i 
tillegg er det foretatt noen tellinger i 
området ellers i vinterhalvåret i samme 
periode (Georg Bangjord pers. medd). 
Vassdraget er også undersøkt i  
forbindelse med Verneplan II for 
vassdrag (Bevanger 1982). I 1998 
foretok NOF avd. NordTrøndelag en 
kartlegging av hekkefugler i Flakkan og 
Øytjønna (Værnesbranden 1998). 
Utover dette er det gjort flere tellinger 
under tilfeldige besøk, hovedsakelig om 
våren. Tettheten av aktive fuglekikkere 
er dessverre liten i nordlige deler av 
NordTrøndelag i forhold til sørdelen 
av fylket, noe som medfører at disse 
utmerkete våtmarkene blir altfor lite 
besøkt. Jeg håper derfor at flere tar seg 
tid til noen turer hit i årene framover. 
Det siste året er det også gjort tiltak for 
bedre tilgjengelighet for fuglekikking 
ved de to verneområdene Flakkan og 
Øytjønna. På websidene til Høylandet 
kommune kan du også få mer  
informasjon om dette:  
www.hoylandet.kommune.no  
Klikk på ”Turist” i menyoversikten. 

Fugleriket Høylandet

Av Per Inge Værnesbranden 
 

Bilde øverst:  
Sangsvaner i Øytjønna, oktober 2009.

Høylandet, med de omtalte områdene 
merket med nummer.
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Naturbeskrivelse

Høylandet kommune strekker seg fra 
Eidsvatnet i sør og til Foldfjorden 
(Indre Folda) i nord.  Det er et vann
skille nord for Øyvatnet, hvor  
Kongsmoelva renner nordover mot 
Foldfjorden, mens sør for vannskillet 
drenerer Høylandsvassdraget mot 
Namsen, med et nedslagsfelt på 555 
km2. Det er flere større innsjøer i 
vassdraget, både i høyereliggende myr 
og skogsområder, og i lavereliggende 
deler med jordbruksområder og mer 
kultiverte arealer. Høylandet omfatter 
også store fjellområder på begge sider 
av hoveddalføret, med de høyeste 
toppene på over 900 m.o.h. i nord, på 
fylkesgrensa mot Nordland. Hoved
dalføret som strekker seg nordover  
mellom Skogmo i Overhalla og til 
innerste del av Foldfjorden ved Kongs
moen, ligger ikke mange metrene over 
havnivå, og vassdraget bærer også preg 
av at det. Elvene er stilleflytende over 
lange strekninger, og svinger seg rundt i 
landskapet. Siden det ikke er noen 
fosser eller andre hindringer, medfører 
det også at laksen går opp i de store 
vatna. Den nederste elvestrekningen, 
Bjøra, er da også kjent som en stor
lakselv, hvor sesongen starter to uker 
tidligere enn fisket i Namsen. 
Vatna som ligger i jordbrukslandskapet 
i Høylandsvassdraget; Eidsvatnet, 
Grongstadvatnet, Flakkan og Øyvatnet, 
samt elveløpene mellom vatna, er svært 
viktige for våtmarksfugler, spesielt i 

trekktidene. En viktig årsak til det er at 
de blir tidlige isfrie om våren og at isen 
legger seg seint om høsten som følge av 
at høyden over havet er lav. Som en 
kuriositet kan nevnes at kommune
våpenet til Høylandet består av en 
svane. 

Fuglelokaliteter

Her følger en kort gjennomgang av de 
mest interessante lokalitetene, som alle 
ligger langs riksvei 17 med utgangs
punkt fra Skogmo i Overhalla. På 
kartene er lokalitetene merket med tall, 
og anbefalte observasjonspunkter er 
merket med blå prikker. Siden flere av 
stoppeplassene ligger langs riksveien, 

må det understrekes at du må være 
spesielt oppmerksom på trafikken når 
du skal kjøre av eller på veien, da 
fartsnivået på mange av de passerende 
bilene på riksvei 17 er forholdsvis høyt.

Eidsvatnet (1)

Eidsvatnet er delt mellom Overhalla og 
Høylandet kommuner, og ligger bare 6 
m.o.h. I sørvest renner Bjøra ut ved 
Gløymem, som ligger i Overhalla 
kommune. Utløpet og nedover langs 
Bjøra er nesten alltid åpent gjennom 
vinteren. Det er et svært viktig rasteom
råde for sangsvaner, trolig det viktigste i 
Høylandsvassdraget, og over 100 ind. 
er registrert på høst/vintertellingene 
her. Øst for utløpet, ved Flasnes, finnes 
også attraktive områder for vannfugl. 
Området i og rundt sørenden av 
Eidsvatnet (1a) består av varierte 
biotoper, med dyrka mark, våtmark, 
løvskog og kantskog mellom de ulike 
biotopene. Uvanlige fugler som er sett 
her er sædgås, skjeand og musvåk. Den 
nordøstlige delen av Eidsvatnet som 
ligger i Høylandet kommune kalles 
Vassbotna (1b), og årlige vårflommer 
som går innover dyrkamarka skaper 
gode forhold for vannfugl. Brunnakke 
og krikkand er blant de vanligste 
andefuglene her. Her er det også gode 
forhold for vadefugler, og heilo, rød
stilk, gluttsnipe opptrer forholdsvis 
tallrik/vanlig. Sjeldne gjester er  
hvitkinngås, amerikablesand ( juni 
1997), knekkand, stjertand, taffeland, 
lappfiskand, svartterne (mai 1997). 

Oversvømt dyrka mark ved Vassbotna, Eidsvatnet, er attraktive områder for mange 
vannfugler. 

Horndykker i Øytjønna, mai 2010.
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Elva som renner mellom Eidsvatnet og 
Grongstadvatnet i nord, Eida, er en 
viktig lokalitet for fossekall vinterstid, 
da den sjelden fryser igjen. På det meste 
er mellom 2535 fossekaller registrert, 
et høyt antall i forhold til at elva bare er 
ca 500 meter lang. 

Tilgjengelighet: For å kommer til 
utløpet av Eidsvatnet, ta av veien ved 
Flasnes mot Gløymem (skiltet). Veien 
går over Bjøra, og deretter første vei til 
høyre, som går langs vatnet på vestsida. 
Det er også mulig å fortsette nordover 
langs vatnet. For å få en oversikt over 

områdene i sørenden av vatnet, ved 
Flasnes, går det an å stoppe ved rv. 17. 
og gå gjennom kantskogen mot vatnet. 
Ved Vassbotna kan en ta av Rv. 17 og 
over brua som går over Eida. Det er 
mulig å få oversikt over vatnet fra veien 
som går på nordsida av Eidsvatnet. 

Grongstadvatnet (2)

Utløpet av Nordåa i nordenden av 
Grongstadvatnet (14 m.o.h.) er et 
viktig område for rastende våtmarks
fugl i vassdraget. Sangsvane er en 
karakterart, og fra midten av oktober til 
isen har lagt seg kan opptil 80 individer 
holde seg i området. Storlom er en 
regelmessig trekkgjest. Krikkand, 
brunnakke, stokkand, toppand og 
kvinand forekommer regelmessig, til 
tider i forholdsvis store antall fram til 
islegging. Laksand og siland er regel
messige, men i mindre antall. Stjertand, 
bergand og svartand forekommer 
uregelmessig i små antall. Vade og 
måsefugler forekommer ikke så regel
messig og heller ikke i så store antall. 
Uvanlige arter er bl.a. gråstrupedykker, 
storskarv, sothøne, taffeland og  
lappfiskand. 

Eidsvatnet og Grongstadvatnet.

I nordenden av Flakkan ligger Flåttmyra, og utløpet av Flåttelva. 
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Tilgjengelighet: På rv 17, ca 3 km sør 
for Høylandet sentrum er det en vei 
som tar av mot Mevassvik. Denne veien 
kommer etterhvert ned til vatnet på 
nordvestsida, hvor det er mulig å se 
utover vatnet, og utløpet av Nordåa. 

Flakkan (3)

Flakkan er et langsmalt vatn, 3 km fra 
sør til nord, og delt i to med et smalt 
sund ved Mjøsund. I nordenden av 
vatnet er det et større myrområde, 
Flåttmyra. Fra Øyvatnet kommer 
Flåttelva og svinger seg gjennom 
landskapet og danner et særegent og 
vakkert landskapselement med kant
skog og stilleflytende elvepartier og 
loner før den renner ut i Flakkan. Fra 
det smale sundet midt på vatnet og 
sørover til utløpet, er det kraftige 
vegetasjonsbelter, hovedsakelig med 
takrør. Hele Flakkan er et naturvern
område, hvor nordenden, Flåttmyra og 
Flåttelva er naturreservat, mens resten 
av vatnet er vernet som fuglefrednings
område. 
 I forhold til størrelsen er det stor 
variasjon både når det gjelder arts
mangfold og antall blant våtmarks
fuglene. Flakkan har stor betydning 
som hekkeområde, spesielt for ande
fugler. I en kartlegging i 1998 ble ca 20 
par med gjess og ender påvist hekkende 
(Værnesbranden 1998). Brunnakke, 
krikkand og stokkand er de vanligste 

Flakkan. Fugletårn merket med F.

Flakkan. 

Langs Flåttelva har beveren satt sine tydelige spor.

hekkende endene, mens toppand, 
kvinand, laksand og siland er noe 
fåtalligere. Trane og storlom hekker 
også med 12 par hver. Sangsvane er 
siste tilskudd blant hekkefuglene, med 
et par som har hekket siden 2007. 
Vadefuglene finner også gode hekke
plasser i Flakkan, hvor Flåttmyra er en 
viktig lokalitet. Vipe, enkeltbekkasin, 
rødstilk og gluttsnipe er de vanligste, 
mens storspove, småspove og  
grønnstilk sannsynligvis hekker. 
Horndykker hekker sannsynligvis i 
Flakkan. Utenom hekketida er det mye 
fugl som raster i trekktidene vår og 
høst. Foruten de vanligste andefuglene, 
er sangsvaner en karakterart. Litt mer 

uvanlige arter er dvergdykker, ringgås, 
snadderand, stjertand, stivhaleand (mai 
1996), harlekinand (mai 1994) og 
konglebit. Av spesielle pattedyr kan du 
oppleve både bever og oter. Beveren har 
bygd flere hytter i Flakkan og Flåttelva, 
og spor etter den flittige tømmer
hoggeren kan ses langs Flåttelva. 

Tilgjengelighet: Rv. 17 går langs 
vestsida av Flakkan, og det er mulig å 
stoppe flere steder langs veien for å se 
på fugler. Når en kommer sørfra, går 
det an å kjøre ut på en liten rasteplass 
med det samme en kommer ned til 
Flakkan. Her har en god oversikt over 
søndre del av vatnet. Litt lenger nord, 
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er det nylig blitt anlagt en større 
rasteplass med utedo og benker, med en 
sti ut til en lav observasjonsplattform 
med tak over, i skogkanten ut mot 
vatnet. Herfra har du god dekning over 
midtre deler av vatnet. Plasseringa av 
observasjonstårnet ser ut til å være 
optimal, men skogpartiet langs stien og 
rundt tårnet er forholdsvis luftig og 
åpent etter skogrydding, slik at folk 
som går ut til tårnet er synlige for fugler 
som ligger i vatnet og kan skremme 
dem vekk. Forhåpentligvis vil det 
etterhvert bli etablert en leskjerm/
beplantning langs stien og på baksida 
av tårnet, for å unngå silhuettvirkning 
av folk. Du bør derfor bevege deg rolig 

bortover mot tårnet når du er på besøk. 
Sørdelen av Flakkan er både rikt på 
fugler og samtidig lett å få oversikt over, 
mens det i norddelen, nord for Mjø
sund og opp til Flåttmyra, ikke er like 
lett å få en god oversikt, da det ikke er 
noen tilrettelagte stoppeplasser. Det er 
imidlertid mulig å stoppe på landbruks
avkjørsler og gå ned til vatnet langs 
åkerkanten enkelte steder. Flåttelva og 
Flåttmyra er ikke så lett tilgjengelige, 
men det er mulig å stoppe ved  
campingplassen ved Flått, og gå ned til 
myra eller elva derfra. Det anbefales 
imidlertid å unngå å gå ut på myra, av 
hensyn til fugler som hekker der. 

Øytjønna og Øyvatnet (4)

Det øverste vatnet i vassdraget,  
Øyvatnet, er en forholdsvis stor innsjø 
(9,7 km2, 63 m.o.h.). De mest attraktive 
områdene for våtmarksfugl ligger i 
nordre del, i første rekke Øytjønna 
(4a), og strekningen mellom Bjørlielva 
og Fiskåa (4b). Øytjønna er vernet (Øie 
naturreservat), og er ei avsnørt bukt på 
østsida av Øyvatnet, hvor Øyelva 
meandrerer gjennom et frodig myr
landskap bevokst med spredt bjørke
skog og vegetasjonssoner av varierende 
grad. Øytjønna er et viktig hekke
område, og flere par med horndykker, 
andefugler, vadefugler (bl.a. brushane 
og grønnstilk) og måsefugler (fiske
måse, hettemåse og makrellterne) 
hekker, i tillegg til trane og storlom. 
Øytjønna fungerer også som rasteplass 
for mange våtmarksfugler, bl.a. for 
sangsvane vår og høst (5060 ind.). 
Vest for Øytjønna er det også våt
marker som er verdt å besøke. Hele 
strekningen mellom utløpet av  
Bjørlielva og Fiskåhaugen utgjør et 
viktig rasteområde for mange vann
fugler, bl.a. horndykker og sangsvane. 
Her er det vegetasjonsrike bukter, og 
under vårflommen går vatnet innover 
dyrkamarka. På vei nordover langs 
østsida av Øyvatnet passerer du også 
utløpet av Kjølstadelva, hvor det kan 

Øytjønna.

Nordenden av Øyvatnet ved Bjørlia. 
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ligge en del fugl, bl.a. horndykker og 
ender. Uvanlige gjester i Øyvatnet/
Øytjønna har vært skjeand, taffeland, 
islom (september 1991), sothøne og 
svømmesnipe.

Tilgjengelighet: Øytjønna ligger inntil 
Rv. 17. og det er mulig å foreta stopp 
ved veien, men anbefales ikke, pga. 
uoversiktelige svinger og stor fart på 
trafikken. Heldigvis er det nylig blitt 
laget en rasteplass med benker og 
toalett i nordenden av tjønna, og her 
kan man gå langs tjønna til en  
observasjonsplattform. Fra denne 
plattformen har du god oversikt over 
norddelen av tjønna, men dessverre 
ikke sørdelen av elveutløpet og tjønna. 
Det er heller ikke laget noen leskjerm 
bak plattformen, så du er godt synlig 
for fugler som ligger i tjønna, og kan 
skremme de som er nærmest.  
Alternative observasjonsplasser i 
Øytjønna er fra rasteplassen, og du kan 
også gå på utsida av rekkverket 50100 
m langs riksveien. Veien til Bjørlielva og 
Fiskåhaugen, tar av fra Rv.17 en km 
lenger nord, skiltet til Fiskåhaugen/
Bjørlia. 

Øyvatnet og Øytjønna. Fugletårn merket med F.

Kongsmoen (5)

Foldfjorden er i trøndersk sammenheng 
en uvanlig lang og smal fjordarm, ikke 
ulikt en vestlandsfjord, med stupbratte 
og utilgjengelige fjordsider. Innerst i 
fjorden, ved Kongsmoen, renner 
Kongsmoelva ut, og danner et forholds
vis lite berørt deltaområde. I utløpet 
ligger en sandbanke, og nordsida av 
elveosen består av et større strandeng
område som er delvis oppdyrket. 
Deltaområdet danner omtrent det 
eneste større gruntvannsområde i indre 
Foldfjorden. I forhold til andre  
lokaliteter i Trøndelag, er utløpet av 
Kongsmoelva ikke spesielt rikt på 
fugler, men tatt i betraktning den 
forholdsvis fattige vannfuglfaunaen 
ellers i indre Foldfjorden, utgjør 
Kongsmoelva et viktig område, og er 
den mest fuglerike delen av fjorden. 
Fuglelivet er forholdsvis ordinært, men 
det kan være interessant å ta en stopp 
her i trekktidene. Uvanlige fugler har 
bl.a. vært stjertand og horndykker. 

Tilgjengelighet: Like før Rv. 17 når 
fram til fjorden, går det en vei til høyre 
ned til et lite kapell. Følg veien ned til 

fjorden, og ut mot elveosen. Dette er 
det beste observasjonsstedet, hvor en 
har utsikt til hele nedre del av elve
utløpet. Det er også mulig å komme til 
på nordsida av osen. Kjør av rv 17 mot 
Aunet (skiltet), og videre ca 1 km til du 
kommer til ei bru, hvor det er mulig å 
parkere. Herfra går det en traktorvei 
ned til strandenga. 

Hytte-/leilighetsutleie  
for fuglekikkere/ 
naturfotografer

Det er muligheter for overnatting på 
campingplasser i Høylandet, men er du 
interessert i å ha nærhet til gode 
fugleområder, kan Lauvåsen gård, nord
øst for Flakkan (se kart) være et godt 
tilbud. Her har grunneier Thomas 
Halbostad i flere år drevet utleie av 
overnatting til fiskere og jegere, men 
ønsker også å satse på fugleturisme. På 
østsida av Flakkan ligger ei hytte av god 
standard, ca 100 meter fra Flakkan, 
med utsyn over den mest fuglerike 
delen. På gården er det innredet en 
leilighet med TV, samt et bygg med 
ekstra rom for større grupper. Det er 
tilgang på WC og dusj. Totalt er det 
plass for opptil 1215 personer, og 
egner seg bra til familier, både med og 
uten barn. Er du ivrig fisker, er det også 
mulig å leie båt. Dette er et unikt 
utgangspunkt for naturopplevelser i 
Høylandet. Her er det mulig å kombi
nere både fuglekikking, naturfotografe
ring og fiske og samtidig bo bekvemt og 
med nærhet til det man søker etter.  
Foruten nærhet til Flakkan og våt
marksfugler, kan du også oppleve 
skogsfugler langs veien mellom gården 
og hytta, hvis du er tidlig opp om 
morgenen. Halbostad ønsker også 
etterhvert å legge bedre til rette for 
fuglekikking og fotografering, ved å lage 
observasjonstårn og fotoskjul.

Se egen annonse for priser.
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Hytteutleie ved Flakkan, Høylandet
Hytte, og leilighet på gårdsbruk,  
leies ut. Hytta ligger ved Flakkan  
fuglefredningsområde, med gode 
muligheter for å observere fugler, og 
fiske etter sjøørret med båt. Fint som 
utgangspunkt for andre turer i  
Høylandet. Familievennlig, passer for 1 
til 13 personer.

Priser utleie (pr døgn):
Hytte: 4 senger (2 dobbeltsenger), hems 
med 23 sengeplasser, utedo, tilgang til 
dusj og WC på gården.
med båt: kr. 500,
uten båt: kr. 350,

På gården: 
Leilighet m. 4 senger + ekstra rom m. 3 senger. WC, dusj, TV.
Leilighet: kr. 350,. Inkl. ekstra rom: kr. 500,

Kontaktinformasjon:
Thomas Halbostad, 7977 Høylandet
Tlf: 95818140
Epost: thshalbo@frisurf.no
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Fugler i Nord-Trøndelag 2009

Rapport fra LRSK/Nord-Trøndelag (lokal rapport- og sjeldenhetskomité i Nord-Trøndelag)

Denne rapporten er en 
sammen stilling av uvanlige 
observasjoner og andre 

spesielle funnforhold av fugler i Nord
Trøndelag i 2009. Alle som har bidratt 
med observasjoner takkes herved. 

LRSK’s sammensetning og arbeid 

Den lokale rapport og sjeldenhets
komiteen i NordTrøndelag (LRSK/
NT) er en komité underlagt NOF avd. 
NordTrøndelag, og har som oppgave å 

registrere observasjoner av sjeldne og 
uvanlige fuglearter i fylket. For 
2009rapporten har LRSK/NT bestått 
av Terje Kolaas, Bård Nyberg, Tore 
Reinsborg, Trond Sørhuus og Per Inge 
Værnesbranden. Alle observasjoner er 
hentet fra Rapportsystemet for fugler 
www.artsobservasjoner.no/fugler. Noen 
observasjoner er også hentet fra NOF’s 
Hagefugltellingsprosjekt. Dessverre er 
det noen observasjoner fra 2009 som 
ikke ble ferdigbehandlet før rapporten 
gikk i trykken, og som ikke er tatt med i 
årets rapport, grunnet altfor mange 
andre arbeidsoppgaver hos enkelte av 
LRSKmedlemmene. Disse vil  
imidlertid bli inkludert i neste rapport 
når de er vurdert. 

Rapportering

Ved rapportering av observasjoner er 
det Rapportsystemet for fugler  
www.artsobservasjoner.no/fugler som nå 
skal brukes. En detaljert veiledning om 
bruken er gitt i Trøndersk Natur nr. 
22009, men en kort oppsummering av 
det viktigste kommer her: Art, antall, 
lokalitet og dato er helt nødvendig, 
mens alder og kjønn bør tas med for 
arter hvor det er relevant. Klokkeslett 
bør også angis, noe som kan gjøre det 
lettere å skille ulike individer som er 
sett samme dag eller over korte  
perioder. Husk å sjekke at datoen er 
rett hvis du legger inn observasjoner 
som er tidligere enn dagens dato, slik at 

Bilde øverst: Tornskate Øfsti, Stjørdal  
11. juni 2009.  
Foto: Per Inge Værnesbranden.

Av Trond Sørhuus, Tore Reinsborg, Per Inge Værnesbranden, Terje Kolaas og Bård Nyberg



12 Trøndersk Natur 1-2010

en f.eks. unngår at reirfunn av sothøne 
blir registrert på datoen 25.12, hvis en 
sitter i mellomjula og legger inn som
merens observasjoner. En god regel er å 
legge inn observasjonene samme dag 
som de er gjort! Observasjoner i 
hekketida må angis med et hekkekrite
rium som aktivitet der det er relevant, 
og alltid med sterkeste indikasjon på 
hekking som er registrert. Det er 
viktigere å rapportere en fugl som 
”observert i hekketid, passende biotop” 
enn som ”næringssøkende”. 
 De aller fleste aktive fuglekikkere 
bruker nå systemet, selv om det er noen 
få som ennå har datavegring, eller ikke 
har tilgang på data/internett. Hvis du 
ikke har tilgang til datautstyr eller ikke 
er datakyndig, kan du selvsagt sende 
inn på papir, eller det beste er om du 
kan få hjelp av datakyndige personer. 
Artsobservasjoner er et unikt  
rapporteringssystem som har medført 
at mange flere legger inn sine  
observasjoner. Dette har også medført 
at det kommer inn flere observasjoner 
av enkelte arter enn det som tidligere 
har vært normalt. For å gjøre rapporten 
mer leservennlig vil vi prioritere å skrive 
mer utfyllende kommentarer, og heller 
oppsummere forekomster av enkelte 
arter enn å liste opp samtlige  
observasjoner.

Sårbare arter

Hekkefunn, hekkeindikasjoner eller 
observasjoner fra hekketida/i hekke
sesongen for sårbare eller sjeldne arter 
vil ikke bli oppgitt med eksakt lokalitet, 
kun med angivelse av kommunenavn 
eller navn på et større geografisk 
område i kommunen eller fylket. Dette 
gjelder de fleste rovfugler og ugler, 
lommer, sangsvane og trane. Unntaket 
er av fugler som velger hekkeplasser 
som er allment kjente eller hekker på 
lokaliteter som ligger i områder som er 
lett tilgjengelige og mye besøkt.

Fugleåret 2009

Her følger en kort gjennomgang av de 
mest spesielle registreringene i 2009. 
Flere svært sjeldne fugler (NSKFarter) 
ble registrert: Brilleand på Ørin/

Rinnleiret i mai. Kuhegra som ble sett 
ved Lømsen, Stod og Flatanger var nok 
et av høydepunktene for mange. Fylkets 
tredje svartglente viste seg ved Langås
dammen og Ulvilla i april, og dens nære 
slektning, en glente, var innom i Lierne 
i mai. Alaskasnipa som ble sett på 
Tautra i juli var den sjuende i fylket. 
NordTrøndelags femte svartehavs
måke beæret Storleiret med besøk i 
oktober. Fylkets første amursvale 
dukket på Lømsen i mai, mens den 
fjerde sitronerla var innom et gårdsbruk 
på Steinvik, Stj. i september. Rosen
stæren i Verdal i oktober var den femte 
i fylket. Det tas forbehold om at 
NSKFobservasjonene ikke er ferdig
behandlet av NSKF. I tillegg er det 
rapportert enkelte udokumenterte/
usikre NSKFobservasjoner som ikke 
er tatt med i rapporten her. Et noe 
uvanlig syn var en rømt rødhøne ved 
Lundleiret i junijuli. Av regionale 
sjeldenheter kan nevnes hekkefunn av 
havsvale på Sklinna, havsule på fjord
besøk i Mosvik og Inderøy, mellom
skarv ved Verdal havn, Lorvikleiret og 
Storleiret. Åkerrikse hadde en markert 
forekomst med 6 ind. og 8 polarjo ved 
Sklinna i september er også et sterkt 
tall. Flere skogduer ble registrert. 
Syngende slagugle i Lierne oppleves 
ikke hvert år, mens hele tre lappugler 
gjorde en visitt i fylket, med en på 
Skatval i januar, og to på Ytterøya i 
april. Hærfuglen som holdt seg ved en 
gård i Leirådal et par uker i september, 
ble beskuet av mange tilreisende 
fuglefolk. Hybridindivider av hvitrygg
spett/flaggspett ble observert både på 
Frosta i september og i Verdal i  
desember. Fjellerke er langt fra noen 
årlig gjest, og et ind ble sett på Tautra. 
To nattergaler samme året er svært 
uvanlig, og begge ble hørt i Verdal. 
Duetrosten hadde et rekordår igjen. 
Ellers ble en gresshoppesanger hørt på 
Jøa, Fosnes i juni, og en tornskate avla 
Øfsti, Stj. et kort besøk i juni.

Kategorier

Bak enkelte artsnavn er kategoriene C, 
D og/eller E nevnt. Dette gjelder for 
arter som i utgangspunktet ikke er 
naturlig hjemmehørende i Norge.  
Se symbolforklaring. 

Arter uten kategori er i kategori A 
(arter som er funnet minst engang 
siden 1.1.1950 og som regnes som 
spontant forekommende)

Forkortelser og symbolforklaring 

Ad = adult, voksen fugl. 

juv. = juvenil, ungfugl.  

pull. = pullus, dununge,  
lite flygedyktig unge. 

M = hann(er) (male). 

F = hunn(er) (female). 

Ff. = hunnfarget. 

1K = fugl i sitt 1. kalenderår  
(fødselsåret fram til 31.12.).

2K = fugl i sitt 2. kalenderår  
(året etter fødselsåret, 1.131.12). 

medd. = meddelt. 

* etter dato betyr at observasjonen er 
dokumentert med foto, video,  
lydopptak, fjær o.l. 

* foran observatør betyr at den/de 
observatøren(e) oppdaget fuglen(e).  

rm – ringmerket. 

sy. – syngende. 

ptN//Ø/V/S – på trekk, og  
himmelretning. 

NSKF etter artsnavnet betyr at  
observasjonen er blitt godkjent av 
Norsk sjeldenhetskomité for fugl. I 
enkelte tilfeller publiseres også  
observasjoner som ennå ikke er ferdig
behandlet, men hvor funnet er godt 
dokumentert og det ikke er tvil om 
arten.

C: Arter som i utgangspunktet enten 
er forvillet eller satt ut, men som i dag 
reproduserer i vill tilstand i Europa og 
opprettholder frittlevende bestander 
uten behov for supplerende utsettinger.

D: Funn av arter hvor det er vanskelig 
eller umulig å bedømme om fuglen er 
en rømling eller har nådd landet ved 
egen hjelp fra naturlige utbredelsesom
råder. Det ene kan være like sannsynlig 
som det andre. 

E: Funn av arter som regnes som 
rømlinger. I praksis vil dette si arter 
som ikke har noe etablert funnmønster 
i Europa, men er vanlige burfugler eller 
individer som viser tegn på å komme 
fra fangenskap (skader i fjærdrakten 
o.l.). 
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Alle lokaliteter angis med kommuneplassering,  
hvor kommunenavnet er forkortet: 

Fl. - Flatanger Nd. - Namdalseid
Fo. - Fosnes Na. - Namsos
Fr. - Frosta Nsk. - Namsskogan
G. - Grong Nø. - Nærøy
H. - Høylandet O. - Overhalla
I. - Inderøy R. - Røyrvik
Lk. - Leka Sn. - Snåsa
Lks. - Leksvik Ste. - Steinkjer
Lev. - Levanger Stj. - Stjørdal
Li. - Lierne V. - Verdal
Me. - Meråker Vr. - Verran
Mo. - Mosvik Vi. - Vikna

Leka 

Namsskogan 

Høylandet 
Fosnes 

Namsos Flatanger 

Verran 

Mosvik 

Stjørdal 

Leksvik 

Meråker 

Namdalseid 

Inderøy

Verdal 

Frosta 
Levanger

Overhalla 

Grong 

Røyrvik 

Lierne 

Snåsa 

Vikna 

Nærøy 

Steinkjer

Åkerrikse Helgådalen, Verdal 2. august 2009. Foto: Halvor Sørhuus.
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Observasjoner fra 2009

Knoppsvane Cygnus olor 
Alle funn: 1 2K Ausa, Leksdalsvatnet, V. 19.4 
(*TRe m.fl.).  
 
Sangsvane Cygnus cygnus 
I 2009 ble ni hekkefunn samt en hekke
indikasjon påvist i fylket: Levanger, Verdal, 
Snåsa (2), Namdalseid, Namsos, Grong,  
Høylandet og Flatanger (2). 
Større antall: 200 ind. rastende sone 3   
Figgaoset, Leksdalsvatnet, Ste. 19.328.3 (IHa, 
HSø). 318 ind. Svepstad, Ste. 6.4 (PIN). 350 
ind. Brandsegg, Ogndal, Ste. 8.410.4 (PIN). 
200 ind. Klinga, Stod, Ste. 10.4 (OMS). 
Hekkefunn: 1 par m/reir og 4 pull. Levanger 
kommune 9.519.6 (MHu, Ketil Fagerli). 1 par 
m/reir og 6 pull Namdalseid kommune 
16.522.8 (AVa). 1 par m/reir Namsos 
kommune 16.5 (AVa). 1 par m/reir og 4 pull 
Flakkan, H. 23.512.7 (OSa, TRe, JEØ, RTK, 
AVa). 1 par m/reir Verdal kommune 23.57.6 
(TMy, IHa). 1 par m/4 pull Flatanger  
kommune 30.515.8 (RJa, AVa). 1 par m/
avledningsmanøver Grong kommune 7.6 ( Jens 
Gaundal). 1 par m/3 pull. Flatanger kommune 
10.7 (RJa). 1 par m/3 pull. Snåsa kommune 
20.7 (TMy, RTK). 1 par m/1 stor unge Snåsa 
kommune 24.8 (Harald Førdedal). Andre 
sommerfunn: Det ble registrert til sammen 21 
ind. på 11 lokaliteter i juniaugust: Lierne 5 
ind./3 lok, Leksvik 1 par/1 lok., Verdal 6 ind./2 
lok, Snåsa 1 par/1 lok., Meråker 1 par/1 lok., 
Flatanger 1 ind./1 lok, Mosvik 1 par+1 ind./2 
lok.
 
Sædgås Anser fabalis 
Ca 42 ind. ble registrert i 2009, hvorav ca. 27 
ind. i Trondheimsfjordområdet, og 15 ind. i 
rasteområde i Røyrvik. Dette omfatter individer 
som både er underartsbestemt eller er ubestemt. 
Antall underartsbestemte individer er ikke skilt 
ut, da det er en salig blanding av begge underar
tene, og det er variabel praksis på hvordan 
rapportørene registrerer underarter, noe som 
gjør det til tider krevende å opp summere. 
Foregående seks år ble følgende antall sett: 2008 
(41), 2007 (24), 2006 (67), 2005 (18), 2004 
(40), 2003 (38).  
Vårtrekk: ca 20 ind. i området LevangerSnåsa 
30.310.5. Rasteområde i innlandet: 15 ind. 
Vallervatnet, R. 30.4 (Kjartan Trana). Sommer
funn: 1 ind. (u.a. fabalis) Fossemvatnet, Ste. 
19.7 (AVa). Høsttrekk: 6 ind. i området 
StjørdalSteinkjer 27.97.11.
 
Kortnebbgås Anser brachyrhynchus 
Bemerkelsesverdig mange sommer observasjoner, 
med varierende antall og på flere lokaliteter. 
De første vårfunnene: 1 ind. rastende Ystines 
og Øfstigjardet, Øfsti, Stj. 15.3 (PIV). 423 ind. 
Måsøya, Ørin, V. 26.329.3 (TSø, HSø, Ola 
Sørhuus, Magnus Sørhuus, IJI).  Maksimaltall 
vårtrekk: 15000 ind. rastende Vellamelen, Ste. 
11.4 ( John Haugen, PIN, AVa). 15000 ind.  
Vellamelen, Ste. 18.4 (MMy, AWi, PWB).  
Nevneverdige funn utenom tradisjonelle 

rasteområder: 3 ind. rastende Nyseter sanden, 
Kvesjøen, Li. 31.5 (TRe, MMy, PWB). 
Sommerfunn: 7 ind. Lømsen, Ste. 1.6 (AVa).  
3 ind. Vellamelen, Ste. 1.620.8 (Gunn Frilund, 
AVa, Leif Bjørn Lunde, Klaus Maløya Torland, 
Hans A. Olsvik). 2 ind. Falstadbukta, Lev. 2.6 
(BAS). 10 ind. Seemsøra, ViosenSemsøra, Sn. 
2.63.6 (BBe). 1 ind. BaglanBerg, V. 2.6 (RTK, 
JEØ). 4 ind. Kåra, Ørin, V. 5.627.8 (TSø, TFo, 
KKz, HSø). 2 ind. Bulungsneset, Børgin, Ste. 
16.6 (Anton Nordgaard). 1 ind. Fossemvatnet, 
Ste. 17.6 (AVa). 1 ind. Litjholmen, Vestrems
bukta, Lev. 28.6 (TRe). 1 ind. Klingsundet, Ste. 
30.6 (AVa). 1 ind. Fiborgtangen, Lev. 27.72.9 
(BAS, OMS). Første høstfunn: 50 ind. ptS 
Vellamelen, Ste. 5.9 (AVa). Maksimaltall 
høsttrekk: 38504000 ind. Klingsundet 
19.920.9 (AVa, PIN). Vinterfunn: 6 ind. 
Eidesøra, Eidsbotn, Lev. 1.128.12 (OMS, 
SNK, GSæ, KTL). 8 ind. Tynesfjæra, Lev. 
11.1212.12 (OMS, TSø, HaS).  
 
Tundragås Anser albifrons 
Mange av tundragjessene ble underarts bestemt, 
og samtlige var av underarten A. a. albifrons, 
som hekker på tundraen i Sibir. Til sammen ble 
ca 18 ind. observert. De to observasjonene på 
høsten er trolig samme fugl. Foregående seks år 
ble følgende antall sett: 2008 (24), 2007 (14), 
2006 (34), 2005 (ca 20), 2004 (20), 2003 (30).
Vårtrekk: Ca 17 ind. i området Frosta 
Steinkjer, i perioden 8.417.5. Største antall var 
4 ind. Fiborgtangen, Lev. 3.5 (TRe). Høsttrekk: 
1 ind. (albifrons) Marienborg, Eidsbotn 
26.91.10 (TRe, OMS). 1 ad. (albifrons) 
Eidsbotn, Lev. 29.10 (TSø, IBu). 
 
Grågås Anser anser 
Første vårfunn: 1 ind. overflygende Ørin, V. 
18.3 (OMS). Maksimumstall: Totalt ca 8615 
ind. i NordTrøndelag 11.914.9 (mange 
observatører). Maksimumstall på enkelt
lokaliteter: Ca 2000 ind. Alnesfjæra, Lev. 2.9 

(OMS). Min. 1300 ind. Storleiret, Fr. 7.9 
(ESæ). Ca 1500 ind. Dalem, Sparbu, Ste. 12.9 
(PIV, GSæ). 1480 ind. Måsøya, Ørin, V. 13.9 
(TSø). Min 1000 ind. Seli, Leksdalsvatnet, Ste. 
13.9 (OKA, EJo, TSø). Seine høstfunn/
vinterfunn: 1 ind. Ørin, V. 21.111.12 (HSø, 
OMS, KTL). 
 
Stripegås Anser indicus (E) 
Frosta utgjør ”kjerneområdet” for stripegås, hvor 
de største ansamlingene blir registrert, men i 
2009 ble også Leksdalsvatnet beæret med en 
større flokk. Samtlige fugler som er sett i 2009 
har trolig sitt utspring fra Frostafuglene, da det 
ikke er overlapp i datoene for de største flokkene 
på Tautra, Leksdalsvatnet og Storleiret. Totalt 
antall i NordTrøndelag blir da på 22 ind. i 
perioden 5.425.9. I 2008 ble minst 30 
stripegjess registrert.
Alle funn: 3 ind. Galtvik, Fr. 5.412.4 (RPe). 
Tautra, Fr: 13 ind. 16.46.6, opptil 17 ind. 
11.615.6  og opptil 22 ind. 19.729.8 (MMa, 
RPe m.fl.), høyeste antall 29.8 (OMS m.fl.). 2 
ind. Fiborgtangen, Lev. 17.4 (IBu, JEØ, RTK). 2 
ind. Klingsundet, Ste. 3.5 (Kjell Tore Hansen, 
Per Ivar Bergan, Aslaug Nastad). Leksdals
vatnet, V: 3 ind. 3.6 og 1315 ind. 24.63.8 
(BAS, IHa, KKz m.fl.). Opptil 20 ind. Stor
leiret, Fr. 21.821.9 (RPe m.fl.). 2 ind. Måsøya, 
Ørin, V. 22.8 (HSø). 1 ind. Alnesfjæra, Lev. 2.9 
(OMS) og 25.9 (RRi). 1 ind. Fiborgtangen, Lev. 
8.9 (OMS). 1 ad Rinnleiret, Lev. 21.9 (BAS). 
 
Snøgås Anser caerulescens (DE) 
Observasjonene er trolig av samme fugl. Fuglen 
var ringmerket på venstre fot, og er sannsynlig
vis en gjenganger fra tidligere år, bl.a. ble to 
ringmerka fugler sett i 2008.
Alle funn: 1 ind. Fiborgtangen, Lev. 29.4 (BNy, 
EBa, KKr). 1 ad rastende Falstadbukta, Lev. 
30.4 (OMS). 1 ind. rastende Vikaleiret, I. 
3.56.5* (Flemming Hansen, Arnfinn Nyeng).  
 

2K knoppsvane Leksdalsvatnet, Verdal 19. april 2009. Foto: Anders Sørhuus.
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Ringgås Branta bernicla 
Alle funn: 1 ind. Salsnes, Fo. 3.5 (Trond Martin 
Sæterhaug). 125 ind. ptS Sklinna, Lk. 23.924.9 
(PRh, MRh, GNi, HLi).  
 
Hvitkinngås Branta leucopsis 
Antallene er som vanlig vanskelig å fastsette i 
Trondheimsfjordområdet, da større eller mindre 
flokker og enkeltfugler blir sett rastende på flere 
lokaliteter i varierende antall over flere uker, og 
sannsynligvis er det fugler som også raster på 
flere lokaliteter over tid. Direkte trekkende 
flokker i ytre kyststrøk er noe enklere å tallfeste. 
Vårtrekk: Minst 50 ind. i perioden 4.410.5, i 
området FrostaSnåsavatnet (figur 1). Høyeste 
antall på utvalgte lokaliteter: 10 ind. Tynesfjæra, 
Lev. 10.4 (TRe). 10 ind. Frøsetvågen, Ste. 12.4 
(KAS, BES). 17 ind. Måsøya, Ørin, V. 14.4 
(RTK). 9 ind. Rinnleiret, Lev. 15.4 (THa). 
Minst 16 ind. Fiborgtangen, Lev. 18.4 (TRe, 
OMS). 9 ind. Hammervatnet, Lev. 23.4 (AKo). 
28 ind. Alnesfjæra, Lev. 2.5 (TRe). 20 ind. 
Murbrek, Snåsa 4.5 (BBe). 15 ind. Klingsundet 
10.5 (Kjell Tore Hansen). Øvrige vårfunn: 3 
ind. Litjøya, Overhalla 3.5 (AVa). Høsttrekk: 
4050 ind. i Trondheimsfjordområdet i perioden 
19.929.10, og 1 ind. 21.11. Høyeste antall på 
utvalgte lokaliteter: 10 ind. Tynesfjæra, Lev. 24.9 
(RRi). 24 ind. Vellamelen, Ste. 24.10 (AVa). 
Kystfunn: 538 ind. ptS Sklinna, Lk. 28.930.9 
(PRh, MRh, GNi). 200 ind. ptS Folda, Aglen, 
Otterøy, Na. 3.10 (TSø, ASø). 15 ind. 
Sandøya, Arnøyfjorden, Nø. 3.105.10 (Vigdis 
Kutschera, PIV)

Kanadagås Branta canadensis 
Større antall: 117200 ind. Seli/Sørli,  
Leksdalsvatnet, Ste. 5.1212.12 (TSø, ASø, 
TFo).  
 
Gravand Tadorna tadorna 
Første vårfunn: 1 hann Storleiret, Fr. 3.3 
(MVa). Innlandsfunn: 1 par Reppe, Lånke, Stj. 
12.4 (KKr). 3 ind. Hammervatnet, Lev. 13.4 
(SNK). Større antall: 28 ind. VingeVelvang, 
Stj. 26.3 (ESæ). Opptil 40 ad Storleiret, Fr. 
11.56.6 (RPe, TRe) 33 ad Halsøen, Stj. 10.6 
(PIV, MHu). 34 ind. Tautra, Fr. 30.8 (TRØ). 
44 ind. Alnesfjæra, Lev. 2.9 (OMS). Siste 
høstfunn: 1 1K Kuøra, Tautra, Fr. 5.11 (TSø). 
 
Mandarinand Aix galericulata (CE) 
Årets to funn er sannsynligvis samme fugl. 
Foregående seks år ble følgende antall sett: 2008 
(2), 2007 (2), 2006 (1, samme ind. som i 2005), 
2005 (1), 2004 (3), 2003 (0).
Alle funn: 1 hann Falstadbukta, Lev. 9.5 
(Flemming Hansen). 1 hann Høysjøen, V. 24.5 
(Bjørn Arild Ardø).  
 
Brunnakke Anas penelope 
Vinterfunn: 2 M + 2 F Havfrua, Rinn leiret, V. 
1.121.1 (TSø, HSø). 1 hann Hopla, Åsenfjord, 
Lev. 3.11.2 (MMy, AWi, PWB m.fl.). 18 ind. 
Ørin, V. 10.12 (TSø). 3 Ff Børgin, I. 20.12 
(TRe). Større antall: 140 ind. rastende 
Rinnleiret, Lev. 29.9 (IHa). 
 

Snadderand Anas strepera 
18 ind. ble registrert i 2009. Ingen hekkefunn 
ble gjort, men 12 par er observert i  
Mås dammen på Tautra gjennom sommeren, 
hvor arten sist ble funnet hekkende i 2008.  
Fore gående seks år ble følgende antall sett: 2008 
(17), 2007 (15), 2006 (6), 2005 (27), 2004 (6), 
2003 (13).
Alle funn: Opptil 2 par Tautra, Fr. 11.417.8 
(TRe, OMo, TKo Fuglekjennskap/HiNT, 
KTL, GSæ). Opptil 3 M og 1 F Ørin, V. 
26.414.5 (IJI, OMS, RTK m.fl.). 1 par 
Fiborgtangen, Lev. 30.417.5 (PIN, RTK, TRe, 
OMS m.fl.). 1 par og 1 F Falstadbukta, Lev. 
2.55.5 (TRe, MMy, AWi, LKL). 1 hann 
Sandfærhus, Stj. 9.5 (BFu, BNy). 2 ind. 
NordGustad, Falstadbukta, Lev. 14.715.7 
(TRe, KKr). 1 M og 1 F. Fiborgtangen, Lev. 
10.10 (TRe). 

Krikkand Anas crecca 
Vinterfunn (janfeb):1 M Levanger elvosen/
Røstadlandet, Lev. 17.122.2 (TRe, OMS). 1 F 
Kausmo, Ørin, V. 29.122.3 (TSø, HSø). 1 F 
Hopla, Åsenfjord, Lev. 31.1 (HSø, Ola Sørhuus, 
Magnus Sørhuus). 1 M Hopla, Åsenfjord, Lev. 
31.129.3 (TSø, PIN, JEØ, RTK m.fl.). 1 M 
Halsøen, Stj. 26.220.3 (PIV, BFu, OMS, RPe). 
Vinterfunn (des): 1 ind. Bunesbukta, Leksdals
vatnet, V. 10.12 (TSø, ASø). 1 M Hopla, 
Åsenfjord, Lev. 13.1219.12 (MHu, TRe).  
 
Stokkand Anas platyrhynchos 
Større antall (over 500 ind.): 600 ind. rastende 
Mediå, G. 20.4 (Kåre Hallager). 500 ind. 
Storleiret, Fr. 3.104.10 (RPe). 528 ind. 
Halsøen, Stj. 22.11 (DOB). 556 ind. Ørin, V. 
31.12 (HSø). 
 
Stjertand Anas acuta 
Vinterfunn (janfeb): 1 F Fiborgtangen/
Falstadbukta, Lev. 8.21.3 (TRe, TSø, PWB). 
Vårtrekk: 34 ind. i perioden 5.418.5. Største 
antall fra en lokalitet: 4 par Falstadbukta, Lev. 
9.4 (TRe). Sommerfunn: 1 M Langøra nord, 
Halsøen, Stj. 20.6 (PIV). 1 Ff Fiborgtangen, 
Lev. 10.719.7 (TRe). Høsttrekk: 33 ind. i 
perioden 9.87.11. Største antall fra en lokalitet: 
8 Ff Fiborgtangen, Lev. 8.9 (OMS). Vinterfunn 
(des.): 1 ad M Vellamelen, Ste. 15.1113.12 
(AVa). 1 Ff Børgin, I. 20.12 (TRe). 
 
Knekkand Anas querquedula 
Ca 10 ind registrert i 2009. Foregående seks år 
ble følgende antall sett: 2008 (14), 2007 (8), 
2006 (6), 2005 (6), 2004 (7), 2003 (6).
Alle funn: 1 M Rinnleiret, Lev. 25.426.4 
(TRØ m.fl.). 2 M Måsdammen, Tautra, Fr. 
26.422.5 (Per Jan Hagevik, JSa, RPe m.fl.). 1 
par Ørin, V. 27.4 (SNK). 1 M Kåra, Ørin, V. 
1.5 (HSø). 1 M Hammervatnet, Lev. 21.528.5 
(OMS, RTK, TRe m.fl.). 1 M sone 1, Leksdals
vatnet 28.51.6 (TSø, EBa, AKo, PWB, TRe, 
MMy). 1 par sone 1, Leksdalsvatnet 29.5 
(OKA, EJo). 1 par Hammervatnet, Lev. 31.5 
(IBu). 1 ad F Måsdammen, Tautra, Fr. 14.7 
(RPe).  
 

Figur 1. Vårobservasjoner av hvitkinngås i Nord-Trøndelag i 2009.  
Se tekst for nærmere detaljer.
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Skjeand Anas clypeata 
Alle funn: 1 M Kåra, Ørin, V. 10.4 (KAS, HSø, 
TRe, BES, OMS). Opptil 6 M + 4 F Tautra, Fr. 
16.430.8 (MMa, LKL, MMy, AWi m.fl.), inkl. 
hekkefunn: 1F + 4 pull Måsdammen, Tautra, 
Fr. 1.7 (RPe). 1 par Halsøen, Stj. 26.4 (MVa, 
PWB). 2 M Eidsbotn, Lev. 29.4 (EBa). 1 par 
Lundleiret, Ste. 1.5 (PIN). Opptil 4 ind. Ørin, 
V. 4.523.5 (OMS, Trond Martin Sæterhaug, 
AVa, Raymond Birkelund). 1 par Rinn leiret, 
Lev. 8.5 (OMS). 1 par Hammervatnet, Lev. 
8.57.6 (EHu, TRe). 2 Ff Fiborg tangen, Lev. 
16.8 (KKr). 2 F Eidesøra, Eidsbotn, Lev. 18.8 
(OMS). 1 Ff Ørin sør for Verdalselva, V. 15.9 
(TSø).  
 
Taffeland Aythya ferina 
Arten opptrer sporadisk i fylket, og enkelte år er 
uten observasjoner. De siste seks årene er 
følgende antall sett: 2008 (4), 2007 (0), 2006 
(1), 2005 (2), 2004 (0), 2003 (0). 
Alle funn: 1 hunn sone 3  Figgaoset, Leksdals
vatnet, Ste. 5.4 (AIn, IJI, KIn, Camilla Indahl). 
 
Toppand Aythya fuligula 
Vinterfunn: 1 F Steinkjerelva, utløpet/Bogen, 
Ste. 5.17.2 (AKo, AVa, PIN, RTK, MSt). 1 M 
Langøra nord, Halsøen, Stj. 24.1 (SNK). 2 M 
Steinkjerelva, utløpet, Ste. 17.2 (AIn). Maks 
antall vår: 67 ind. Lømsen, Ste. 9.5 (Arild 
Espelien). Maks antall høst: 100 ind. Lømsen, 
Ste. 15.8 (AVa). Hekkefunn i ytre kyststrøk: 1 
F m/4 pull i tjønn på Kalvøya, Vi. 29.7 (TRe, 
Eldar Bendiksen). 
 
Bergand Aythya marila 
Vinterfunn: 1 M + 3 F Steinkjerelva, utløpet, 
Ste. 3.130.1 (PIN, AVa, RTK). 1 2K M 
Halsøen, Stj. 7.229.3 (SNK, Petter Torvund 
Lund, TRØ, NKG m.fl.). Vårfunn: 13 ind. i 
perioden 26.322.5. Funn fra potensielle 
hekkeområder: 1 M Veresvatnet, Vera, V. 23.5 
(IJI, TSø). 1 par Lenglingen, Li. 24.5 ( JEØ, 
IHa, PIN, RTK). 1 par Bjørkvatnet, Steinfjellet, 
R. 8.6 (TMy). Høstfunn: 16 ind. i perioden 
15.819.11.  
 
Ærfugl Somateria mollissima 
Maksimumstall fra enkelte lokaliteter: 1300 
ind. Tautra, Fr. 4.2 (PIN, JEØ, RTK). 1487 ind. 
Straumen, I. 7.2 (HSø, RRi). 2580 ind. 
VingeVelvang, Stj. 22.3 (DOB). 1100 ind. 
Svaet sør molo, Tautra, Fr. 6.8 (TRe). 1640 ind. 
Verdalselva, Ørin, V. 8.10 (HSø). ca. 1500 ind. 
Straumen, I. 8.11 og 20.12 (SNK, TRe). 1200 
ind. Svaet sør molo, Tautra, Fr. 19.12 (TRe). 
Innlandsfunn: 1 1K hann Hammervatnet, Lev. 
29.11 (DOB, IBu).  
 
Praktærfugl Somateria spectabilis 
Den voksne hannfuglen fra Børgin/Straumen er 
en gjenganger, men i januar og mars fikk den 
selskap av to unge hanner. Voksenfuglen ble 
også sett i Mosvik, i juni i Straumen, og dukket 
opp i Straumen igjen på seinhøsten.
Alle funn: 1 ad M Straumen/Børgin, I. 1.114.3 
(HSø, TMy, TRe, BAS m.fl.). 1 2K M Strau
men, I. 4.121.3 (TRe, JEØ, RTK m.fl.). 2 2K 
M Straumen, Inderøy 21.3 (HSø). 1 F 

VingeVelvang/Kleivan/Vikanbukta, Stj. 
15.33.4 (PIV, ESæ, TRØ, BNy, NKG). 1 ad M 
Mosvik, Mo. 16.5 (Arnold Lorentsen). 1 ad M 
Straumen, I. 22.6 (KKz). 1 ad M Børgin, I. 
1.1129.12 (AVa, OMS, HSø, TSø). 
 
Havelle Clangula hyemalis 
Store antall: 500 ind. VingeVelvang, Stj. 26.3 
(ESæ). Funn fra hekkeområder: 1 M Finnkoi
sjøen, Me. 10.6 (TRe). 3 M + 1 F Nordre 
Lødøljsjøen, Me. 21.6 (AWi). 1 M Grisbakfjella 
 Vestre Bukvassfjellet, Sn. 22.623.6 (TMy). 
 
Svartand Melanitta nigra 
Maksimumstall: 350 ind. Rinnleiret, Lev./V. 
9.5 (KKr). 361 ind. Ørin, V. 9.5 (HSø). Trolig 
samme flokk på Rinnleiret og Ørin. 150 ind. 
Aglen, Otterøy, Na. 24.5 (TRe). Hekkefunn: 1 
reir m/minst 4 egg Gaasejavrie, Sn. 17.6 (TMy). 
1 reir m/6 egg Ulendeltaet, Li. 1.7 (RTK, OMo, 
JEØ, PIN, IBu). 18 ind. (ukjent antall kull, 
trolig 2 kull) Lakadalen, V. 4.7 (IJI). 
 
Brilleand Melanitta perspicillata NSKF 
Denne nordamerikanske arten er funnet flere 
ganger i fylket, og alle funn er gjort i  
Trondheimsfjorden, med første funn april 1979 
utenfor Langøra, Stj. 
Alle funn: 1 M Ørin, V. og Rinnleiret, Lev. 
7.512.5 (*JEØ, *RTK, KIn, AIn, IJI m.fl.). 
 
Sjøorre Melanitta fusca 
Store antall: 780 ind. VingeVelvang, Stj. 26.3 
(ESæ). 500 ind. Geisnes, Buøya, Nø. 15.5 
(OSa). Funn i hekkeområder: 1 M + 1 ind. 
Finnkoisjøen, Me. 10.6 (TRe). 2 M i tjønn ved 
Tverrelva, Sn. 16.6 (TMy).  
 
Kvinand Bucephala clangula 
Store antall: 389 ind. VingeVelvang, Stj. 26.3 
(ESæ).  
 
Lappfiskand Mergus albellus 
Alle funn: Vårfunn: 1 Ff Steinkjerelva, utløpet, 
Ste. 4.1 (TSø, ASø, PIN). 1 ad M Klingsundet, 
Ste. 29.325.4 (SMo, EMo, HSø m.fl.). 1 F 

Klingsundet 5.4 (AKo). 12 M Hammervatnet, 
Lev. 10.420.4 (ETh, BFu, Arild Espelien m.fl.). 
1 ind. ViosenSemsøra, Sn. 12.4 (EJo, OKA). 1 
M Tautra, Fr. 18.4 (KTL). 1 M flere lokaliteter i 
Leksdalsvatnet, Ste./V. 20.427.4 (IJI, HSø, 
PIN, TFo m.fl.). 1 par Leksdalsvatnet v/Tuset, 
V. 1.5 (Arild Lindgaard). Hekkefunn: 1 F m/5 
pull Vikna komune 30.6 (TRe). 1 Ff på en 
annen lokalitet, Vikna 30.7 (TRe). Høstfunn: 1 
Ff Hammervatnet, Lev. 19.108.11 (TRe, 
MHu, DOB). 1 ad F Nesvatnet, Lev. 5.11 
(OMS). 1 M Hammervatnet, Lev. 19.1123.11 
(OMS, TSø, MHu, IBu m.fl.). 
 
Siland Mergus serrator 
Store antall: 209301 ind. Eidesøra, Eidsbotn, 
Lev. 14.915.10 (TRe, OMS, GSæ).  
 
Rødhøne Alectoris rufa (E) 
Denne arten, som har sin naturlige  
utbredelse i SørEuropa, er blitt satt ut i norsk 
natur gjentatte ganger, men uten at fuglene har 
klart å etablere levedyktige bestander (Bevanger 
2005). Hvor Steinkjerfuglen kommer fra, er 
ikke kjent.
Alle funn: 1 ind. Lundleiret, Ste. 7.6 og 11.7* 
(EMo, Vegard Sollie). Fuglen var merket med 
plaststrips på føttene. 
 
Vaktel Coturnix coturnix 
Antall ind. foregående år: 2008 (1), 2007 (13), 
2006 (1), 2005 (1), 2004 (3), 2003 (3), 2002 
(10).
Alle funn: 1 sy. Skaga, Nø. 29.520.8* (Preludia 
Welde m.fl.). 
 
Smålom Gavia stellata 
Nevneverdige maksimumstall: 72 ind. Svaet, 
Tautra, Fr. 15.3 (IJI). 27 ind. Lorvikleiret, 
Børgin, I. 15.3 (AVa). 25 ad VingeVelvang, Stj. 
14.4 (ETh). 114 ind. Tautra, Fr. 30.8 (TRØ). 91 
ind. pt Sklinna, Lk. 23.930.9 (PRh, MRh, 
GNi). 44 ind. Svaet, Tautra, Fr. 8.11 (DOB). 
Hekkefunn: Levanger (1) (Rune Johansen). 
Stjørdal (2) (KAS, Pål Klevan, PIV). Lierne (1) 
(MMy, TRe, PWB). Meråker (1) (Geir 

Stjertand hann Vellamelen 15. november 2009. Foto: Arne Vanebo.
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Hammer). Snåsa (1) (TMy). Steinkjer (2) 
(Arnt Erik Bratberg). Verran (2) (OKA). Grong 
(1) (OMo). Utenom hekkefunn ble arten funnet 
på 17 potensielle hekkebiotoper i hekketida. 
 
Storlom Gavia arctica 
Vinterfunn: Opptil 2 ind. Tautra, Fr. 27.13.3 
(PIN, JEØ, RTK m.fl.). 1 ind. Kåra, Ørin, V. 
30.1 (RTK). 1 ind. Tautra nord, Svaet, Tautra, 
Fr. 12.11 (KKr, SNK). 1 ind. Storleiret, Fr. 
31.12 (RPe). Nevneverdige antall: 21 ind. 
Tautra, Fr. 24.7 (Tore Vang). Hekkefunn: 
Frosta (1) (RPe). Mosvik (1) (Øyvind Soelberg, 
Jan Egil Larsen). Høylandet (1) (TRe). 
Steinkjer (1) (RTK, TMy, IHa, IBu). Snåsa (1) 
(TMy, PMø, RTK, IBu). Meråker (1) 
(Gjermund Gomo). Utenom hekkefunn ble 
arten funnet på 41 potensielle hekke biotoper i 
hekketida. 
 
Islom Gavia immer 
Fuglen på Leksdalsvatnet var første funn for 
lokaliteten. 
Alle funn: 1 2K Børgin, I. 3.120.2 (*TMy m.
fl.). 12 ind. Åtlosanden, Fr. 10.127.2 (ASø, 
TSø, HaS, AWi, MMy, PWB). 1 ind. Svaet, 
Tautra, Fr. 10.113.1 (HaS, ASø, TSø, HSø). 7 
ind. Leka, Lk. 16.218.2 (SNK). 1 ind. Ausa, 
Leksdalsvatnet, V. 6.68.6 (*AVa m.fl.). 1 ad 
Tautra, Fr. 7.9 (ESæ). 7 ind. trekkende Sklinna, 
Lk. 27.930.9 (PRh, MRh, GNi). 1 ind. 
Åtlosanden, Fr. 31.10 (TRe). 1 ind. Svaet nord 
molo, Tautra, Fr. 1.11 (OMS). 1 ind. Vinge
Velvang, Stj. 22.11 (DOB).  
 
Ub. Is/gulnebblom Gavia immer/adamsii 
Observasjonene fra Åtlosanden er  
sannsynligvis gulnebblom.
Alle funn: Opptil 2 ind. Åtlosanden, Fr. 
17.127.2 (AWi, MMy, PWB). 4 ind. trekkende 
Sklinna, Lk. 27.930.9 (PRh, MRh, GNi). 1 
ind. Åtlosanden, Fr. 24.11 ( JEØ, RTK).  
 
Gulnebblom Gavia adamsii 
13 ind. i februar på Leka viser at de ytre 
kystområdene i fylket har et betydelig høyere 
antall enn i Trondheimsfjorden, men dessverre 
er det langt mellom besøk av ornitologer i ytre 
kyststrøk, og det reelle antallet er nok mye 
høyere enn de observasjonene som blir publisert.
Alle funn: 2 ind. Tautra, Fr. 3.118.4 (AWi, 
MMy, PWB m.fl.). 1 ind. Åtlosanden, Fr. 10.1 
(HaS, TSø, ASø) og 12.4 (RTK, Torunn Lillian 
Norum). 13 ind. Leka 16.218.2 (SNK). 3 ind. 
trekkende Sklinna, Lk. 26.930.9 (PRh, MRh, 
GNi). 1 ind. Aglen, Otterøy, Na. 3.10 (TSø, 
ASø). 1 ad Åtlosanden, Fr. 31.10 (TRe). 2 ind. 
Tautra, Fr. 31.1029.11 (TRe, OMS, AVa, 
DOB m.fl.).

Dvergdykker Tachybaptus ruficollis 
Oppsummering: 9 ind. ble sett i januarapril og 
9 ind. i septemberdesember. Alle funn: 2 ind. 
Børgin, I. 1.19.4 (HSø, PIN, TRe, AKo, RTK 
m.fl.). 1 ind. Levangersundet/Røstad, Lev. 
4.112.4 (TRe, OMS, RTK). 1 ind. Svaet nord 
molo, Tautra, Fr. 10.1 (TSø, HaS, ASø). 1 ind. 
Hopla, Åsenfjord, Lev. 29.126.3 (BNy, TRe, 
TSø m.fl.). 1 ind. Fiborgtangen, Lev. 15.2 
(BAS). 1 ind. Otterøy, Na. 18.2 (SNK). 1 ind. 

Småland, Fr. 9.3 (MVe). 1 ind. VingeVelvang, 
Stj. 19.3 (OMS). 1 ind. Tautra/Nordfjæra, Fr. 
18.931.10 (TRe, RPe, AWi). 3 ind. Korsen, 
Gjørv, I. 24.10 (Erlend Skutberg). Opptil 2 ind. 
Børgin, I. 14.1122.12 (HSø, TSø, IJI, OMS m.
fl.). 2 ind. Hopla, Åsenfjord, Lev. 6.1219.12 
(OMS, MHu, TRe). 1 ind. Levanger sundet,  
Lev. 8.1225.12 (OMS, TRe). 
 
Toppdykker Podiceps cristatus 
Oppsummering: 23 ind. i ble sett i januarapril 
og 27 ind. i augustdesember. Alle funn: Opptil 
5 ind. Børgin, I. 1.129.3 (HSø, TRe m.fl.). 
Opptil 14 ind. Tautra, Fr. 3.118.4 (PWB, AWi, 
MMy, HSø m.fl.). 2 ind. Røkke, Stj. 7.2 (EHu). 
1 ind. Fiborgtangen, Lev. 14.215.2 (OMS). 1 
ind. Falstadbukta, Lev. 14.39.4 (TRe). 2 ind. 
Tellebukta, Leksdalsvatnet, Ste. 26.810.9 (IHa, 
Roger Espen, TSø). Opptil 17 ind. Tautra, Fr. 
7.919.12 (ESæ, TRe, AVa, TRØ m.fl.). 1 ind. 
Klingsundet, Ste. 19.9 (AVa). 2 ind. Storleiret, 
Fr. 3.10 (AVa). 1 ind. Kåra, Ørin, V. 15.10 
(AKo). 4 ind. Børgin, I. 20.12 (TRe). 
 
Gråstrupedykker Podiceps grisegena 
Nevneverdige makstall: 10 ind. Tautra, Fr. 3.3 
(MVa). Innlands/ferskvannsfunn: 2 ind. 
Seemsøra, Sn. 21.5 (BBe). 1 ind. Sandvika, 
Movatnet, Lev. 7.6 (TRe). 1 ad Klingsundet, 
Ste. 20.8 (AVa). Sommerfunn: Opptil 4 ind. 
Tautra, Fr. 5.88.8 (Torgeir Krokan, Emil 
Krokan, Terje O. Nordvik m.fl.).  
 
Horndykker Podiceps auritus 
Makstall januarjuni (over 20 ind.): 29 ind. 
Svaet, Tautra, Fr. 15.3 (DOB). 28 ind. Trones
bukta, V. 13.4 (HSø). 25 ind. Asklundvatnet, Fr. 
22.4 (MVa). 50 ind. Leksdalsvatnet 25.4 (SNK, 
Espen Viken).  Funn i hekkeområder: I 
perioden apriljuli ble ca 284 ind. registrert på 
47 lokaliteter (Leksdalsvatnet delt opp på 
dellokaliteter) i 11 kommuner (Steinkjer 12 
lok., Levanger 10, Verdal 9, Stjørdal 5, Snåsa 3, 
Frosta 2, Lierne 2, Høylandet 1, Leksvik 1, 
Nærøy 1, Verran 1). Dette omfatter maksi
mumstall på hver lokalitet, og noen av fuglene 
tidlig i perioden kan dreie seg om rastende 
fugler. Hekkende fugler er også inkludert. I 
forhold til den landsdekkende kartlegginga i 
2007 og forrige LRSKrapport (Reinsborg 
2008, Reinsborg m.fl. 2009), er følgende 
lokaliteter nye: 4 ind. Seemsøra, Snåsavatnet, 
Sn. 1.5 (PMø). Opptil 1 par Reistaddammen, 
Lev. 3.53.7 (TRe). 2 ind. Skeistjønna, Stj. 9.5 
( JKS, VSk). Opptil 2 par Fårabotnen, Ham
mervatnet, Lev. 13.518.6 ( JSa, Egil Ween). 2 
ind. Tronsmoen, Vera, V. 16.5 (IJI, Svein A. 
Bratli). 3 ind. Engelsvatnet østre, Stj. 16.5 
(PIV). 1 par Aunbukta, Snåsavatnet, Ste. 17.5 
(PWB, MMy).  2 ind. Langåsdammen, Lev. 20.5 
(OMS). Makstall augustdesember (over 20 
ind.): 32 ind. Lømsen, Ste. 2.8 (AVa). 48 ind. 
Tautra, Fr. 18.10 (TBo).  
 
Havhest Fulmarus glacialis 
Arten blir observert årlig på Sklinna, hvor den 
nylig er påvist hekkende. 
Alle funn: 2 par Sklinna, Lk. 29.6 (RTK, JEØ). 
2 ind. Aglen, Otterøy, Na. 11.9 (TRe). 592 ind. 
trekkende Sklinna, Lk. 27.930.9 (PRh, MRh, 

GNi). 1 ind. ptS Aglen, Otterøy, Na. 3.10 (TSø, 
ASø). 3 ind. Aglen, Otterøy, Na. 4.10 (OMS). 1 
ind. Hasvåg, Fl. 20.10 (AVa). 

Grålire Puffinus griseus 
Årets funn fra Sklinna er de første i fylket siden 
2002 da 35 ind. ble sett samme sted. 
Alle funn: 12 ind. trekkende Sklinna, Lk. 
19.929.9 (PRh, MRh, GNi).  
 
Ub. Lire Puffinus/Calinectris sp. 
5 ind. trekkende Sklinna, Lk. 26.929.9 (PRh, 
MRh, GNi). 
 
Havsvale Hydrobates pelagicus 
Sklinna er eneste kjente hekkeområde for arten i 
fylket. 
Hekkefunn: 2 ind. med reir, unger hørt Sklinna, 
Lk. 19.924.9 (PRh, MRh, GNi, HLi). 5 ind. 
besøker bebodd reir Sklinna, Lk. 19.924.9 
(PRh, MRh, GNi, HLi). Øvrige funn: 18 ind. 
ringmerket og 4 kontrollert med ring Sklinna, 
Lk. 19.927.9 (PRh, MRh, GNi, HLi). 1 ind. 
Hasvåg, Fl. 20.10 (AVa). 
 
Havsule Morus bassanus 
Arten er svært sjelden å se inne i Trondheims
fjorden. Årets funn fra Mosvik og Børgin antas å 
dreie seg om samme individ. 
Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ad ptS 
Lorentsenfjæra, Mo. 2.9 (Arnold  
Lorentsen). 1 1K+ Bossnesgrunnen, Børgin, I. 
3.9* (Tor Gunnar Nilsen). 
 
Storskarv Phalacrocorax carbo 
Ferskvannsfunn: Opptil 2 ind. Hammervatnet, 
Lev. 13.418.4 (KKr). 1 ind. Ausa, Leksdals
vatnet, V. 13.6 (Torgeir Møst). 1 ind. 
Svarthugguvatnet, Inndalen, V. 6.8 ( Johnny 
Karlsen). Opptil 6 ind. Hammervatnet, Lev. 5.9
13.12 (KKr, OMS, GSæ, MHu m.fl.). 1 ind. 
bukt v/Furunes, Byavatnet, Lev. 15.11 (OMS). 
Opptil 6 ind. Hoklingen, Lev. 20.1113.12 
(MHu, TRe). 
 
Storskarv, underarten sinensis  
Phalacrocorax carbo sinensis 
”Mellomskarv” er aldri sikkert påvist i fylket før, 
men med en økning i hekke bestanden i 
SørNorge fra 1990tallet vil sannsynligheten 
for flere funn øke. Denne underarten kan 
imidlertid være vanskelig å skille fra den 
atlantiske nominatunderarten, da det er stor 
variasjon i hodetegningene, og sikker arts
bestemmelse krever detalj studier av hode og 
nebb. Alle funn: 1 ad Verdal havn, Ørin, V. 31.1 
(TSø). 1 ad Lorvikleiret, Børgin, I. 7.222.3* 
(KKz, TSø, ASø, HaS). Opptil 3 Vikaleiret/
Storleiret, Fr. 6.327.3 (RPe).  
 
Kuhegre Bubulcus ibis NSKF 
Første funn i fylket, og de to observasjonene 
dreier seg sannsynligvis om samme fugl. Et 
høyst uventet funn, også i nasjonal sammen
heng. Kuhegre er kun funnet to ganger tidligere 
i Norge, begge i Finnmark. Utbredelsen er rundt 
Middelhavet, nærmest i Frankrike.
Alle funn: 1 ind. Lømsen og Stod, Ste. 
13.619.6* (*OMS m.fl). 1 ind. Vik, Fl. 
20.621.6* (Hans A. Olsvik, AVa m.fl).  
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Gråhegre Ardea cinerea 
Nevneverdige makstall: 29 ind. Leka, Lk. 
16.218.2 (SNK). 26 ind. rastende Mediå, G. 
13.4 (OMo). 42 ind. Tautra, Fr. 18.10 (TBo). 
25 ind. Børgin, I. 20.12 (TRe). Hekkefunn i 
innlandet: Reir m/3 pull Breide, Sn. 8.6 ( JEØ, 
RTK, IBu).  
 
Vepsevåk Pernis apivorus 
Årets funn fra Vera er det første funnet i fylket 
utenom Lierne siden 1996. 
Alle funn: 1 ind. Strådalen, Vera, V. 29.7* 
(TMy). 
 
Svartglente Milvus migrans NSKF 
Årets funn fra Langåsdammen og Ulvilla 
vurderes å være samme ind. Dette er kun det 
tredje funnet av arten i fylket. Det første var fra 
Gjørv, I. 29.9.1997 og det neste fra Kolvereid, 
Nø. 14. og 17.7.2003.
Alle funn: 1 ind. Langåsdammen, Lev. 9.4 
*(BAS). 1 ind. Ulvilla, V. 19.420.4 (Olav 
Vollan, IJI).  
 

Kuhegre Vik, Flatanger 20. juni 2009. 
Bildet under er fra Skei ved Lømsen,  
Steinkjer dagen i forveien.  
Tredje funn i Norge!  
Foto: Arne Vanebo.
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Glente Milvus milvus NSKF 
Tredje funn av glente i NordTrøndelag. Første 
fugl ble sett i Ogndalen, Ste. 13.6.1995, og nr. to 
på Mule, Lev. 14.4.2008.
Alle funn: 1 ind. Berglimyra, Li. 8.5 (MVe). 
 
Havørn Haliaeetus albicilla 
Ekstreme innlandsfunn: 1 ad Sul, V. 18.4 
(WNo). 1 ad Vigdevatnet, Stj. 24.7 (PIV). 1 ad 
Juldalen, V. 28.8 (GSæ).  
 
Sivhauk Circus aeruginosus 
4 ind. vurderes å være involvert i årets funn
masse. Hannfuglen fra Hammervatnet antas å 
være samme ind. som dukket opp på Lømsen 
noen dager senere. Foregående fem år ble 
følgende antall sett: 2008 (4), 2007 (1), 2006 
(1), 2005 (2), 2004 (2). 
Alle funn: 1 M Hammervatnet, Lev. 21.528.5 
(OMS, AKo, IHa). 1 F sone 1, Leksdalsvatnet, 
V. 1.6 (AKo). 1 M Lømsen, Ste. 4.64.7* (AVa, 
Trond Haugskott). 1 ad F Leka, Lk. 11.7 
(TKo). 1 1K Elvheim, Sn. 13.8* (BBe). 
 
Myrhauk Circus cyaneus 
Totalt 3 ind. ble sett dette år, hvorav 1 ind. på 
høsttrekk. 2 ind. er fordelt på to potensielle 
hekkeplasser (publiseres ikke med detaljer) i 
Verdal (IJI) og Meråker (Gjermund Gomo) 
kommuner. Foregående fem år ble følgende 
antall sett: 2008 (5), 2007 (0), 2006 (3), 2005 
(4), 2004 (1). 
Høsttrekk: 1 ind. Leksvik, Lks. 9.8 (Per 
Tømmeraas).  

Musvåk Buteo buteo 
Totalt 2 ind. er godkjent for publisering. 
Foregående fem år ble følgende antall sett: 2008 
(2), 2007 (1), 2006 (0), 2005 (3), 2004 (0). 
Høsttrekk: 1 ind. Leangsfjorden, Åsenfjord, 
Lev. 24.8 (MHu). 1 ind. Sandfærhus, Stj. 15.9 
(PIV).  
 
Fjellvåk Buteo lagopus 
Første vårfunn: 1 ind. Ulvilla, V. 12.4 (IJI).  
 
Kongeørn Aquila chrysaetos 
I 2009 ble det i regi av NINA igangsatt et 
flerårig kartleggingsprosjekt på arten. Dette året 
ble imidlertid meget dårlig i sørdelen av fylket 
(hvor kartelleggingene hoved sakelig foregikk). 
Flere kjente reir, samt noen nye områder ble 
kartlagt i Stjørdal, Meråker, Levanger og Verdal. 
I Verdal produserte 2 par en unge hver, mens en 
hekking i Levanger ble mislykket (minst en unge 
utklekt, men døde). Det var hekke indikasjoner 
på ytterligere en lokalitet på Levanger, men reir 
ble ikke funnet. I Stjørdal og Meråker ble ingen 
unger produsert. Hekkefunnet i Levanger var 
det første kjente i nyere tid.  
 
Fiskeørn Pandion haliaetus 
Hekkefunn (lokaliteter pr. kommune): Verdal 
(1). Steinkjer (1). Snåsa (5).  Lierne (2). Øvrige 
funn i hekketida fra potensielle hekkeområder 
angis kun med antall funn pr. kommune: Verdal 
(3). Inderøy (1). Steinkjer (1). Snåsa (2). Grong 
(1). Lierne (4). Røyrvik (1).  Øvrige funn: 1 ind. 
overflygende Hestdalen, Lks. 16.4 (HPa). 1 ind. 
overflygende Ausa, Leksdalsvatnet, V. 24.43.5 

Sivhauk Seemsøra, Snåsa 13. august 2009. Foto: Bjørn Berg.

Svartglente Langåsdammen, Levanger 9. april  2009. Foto: Bjørn Arild Steinsmo.
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(Camilla Indahl, AIn, KIn m.fl.). 1 ind. 
Rinnleiret, Lev. 26.4 (KAS, BES). 1 ind. 
Grønøra, Snåsa, Sn. 28.45.5 (PMø, BBe). 1 
ind. ptN Høgberga, Nevra, Stj. 30.4 (PIV). 1 
ind. Klingsundet, Ste. 8.510.5 (AKo, TGi, 
PMø). 1 ind. Ørin sør for Verdalselva, V. 8.5 
(KKz). 1 ind. Lømsen, Ste. 9.516.8 (AVa, 
Espen Lie Dahl, TRe). 1 ind. Holmen Gård, 
Vuku, V. 14.5 (AIn, Bodil Indahl). 1 ind. 
Sandfærhus, Stj. 14.6 (MMa). 1 ad Nordkring
en, Flora, Stj. 28.8 (Gunnar D. Fordal).  
 
Tårnfalk Falco tinnunculus 
Vinterfunn: 1 ind. Alstad, Fr. 13.1 (RPe). 1 ind. 
m/ring Fiborgtangen, Lev. 28.1131.12 (OMS, 
TSø, ASø m.fl.).  
 
Dvergfalk Falco columbarius 
Vinterfunn: 1 2K Ff funnet død Stokkan 
ungdomskole, Stj. 2.2 (Petter Torvund Lund). 1 
ind. Tømmerdalen, Lks. 3.3 (HPa). Hekkefunn 
i lavlandet: 1 reir Leangsfjorden, Åsenfjord, Lev. 
25.529.5 (MHu). 1 ind. m/mat til unger 
Kalvøya, Vi. 29.7 (TRe, Eldar Bendiksen). 
 
Lerkefalk Falco subbuteo 
Hele 4 ind. er rapportert dette år, og utgjør funn 
nr. 1316 i fylket. Tidligere funnår er følgende: 
1986, 1990 (2), 1995 (2), 1998, 2003, 2004, 
2005 (2), 2006 og 2007. 
Alle funn: 1 ind. Kvelia, Li. 10.5 (MVe, Leif 
Arne Lien). 1 ind. Lømsen, Ste. 13.5 (MVa). 1 
2K Ulendeltaet, Li. 26.6 ( JEØ, RTK). 1 ind. 
Tobakksgrubba, Sørli, Li. 6.9 (MMy, PIV, AWi, 
MVe, TGi, PWB).  
 
Jaktfalk Falco rusticolus 
Vinterfunn: 1 2K Klostergården, Tautra, Fr. 
4.2* (PIN, JEØ, RTK). 1 ind. Ørin, V. 17.9
3.12* (ASø, TKo, Magnus Sørhuus, TSø, HSø 
m.fl.). Funn utenom hekke områdene: 1 ind. 
Eidesøra, Eidsbotn, Lev. 18.4 (OMS). 1 ind. 
Levanger sykehus jernbaneholdeplass, Lev. 18.9 
(OMS). 1 1K M Sklinna, Lk. 20.924.9 (PRh, 
MRh, GNi, HLi). Hekkefunn: En hekking er 
rapportert fra Snåsa (TMy).
 
Vandrefalk Falco peregrinus 
Vandrefalkprosjektet i Trøndelag foretar 
kartlegging av hekkelokaliteter i NordTrønde
lag, og i 2009 ble 27 av 34 kjente eller potensielle 
lokaliteter besøkt. Resultatet var 17 okkuperte 
territorier, og vellykket hekking ble konstatert 
på 6 lokaliteter (Nygård & Reinsborg 2010). 
Vinterfunn: 1 ad Ørin industriområde, V. 16.1 
(RTK). 1 ad Skaget, Tautra, Fr. 8.2 (PIN, TMy, 
RTK). 1 ind. Leka, Lk. 16.218.2 (SNK). 1 2K 
Straumen, I. 8.3 (KKz).  
 
Vannrikse Rallus aquaticus 
Med 2 ind. registrert om våren og 6 ind. om 
høsten ble årstotalen på 8 ind. Dette er den 
beste forekomsten siden 2004. Foregående fem 
år ble følgende antall registrert: 2008 (1), 2007 
(2), 2006 (3), 2005 (3), 2004 (13). 
Alle funn: 1 sy. Hammervatnet, Lev. 16.420.4 
(OHe, TKv, OMS, OMo). 1 sy. Bergshølen, Stj. 
30.5 (BFu). 1 ind. Hammervatnet, Lev. 
6.929.11 (TRe, Dag Gøran Lyng, RTK, IBu 
m.fl.). Opptil 2 ind. Barsjøen, V. 19.921.9 (IJI, 

AIn). 1 ind. Måsdammen, Tautra, Fr. 19.10
27.11 (TRe). 1 ind. Liavatnet østende, Fr. 19.10 
(TRe). 1 ind. Bunesbukta, Leksdalsvatnet, V. 
26.11 (TSø).  
 
Åkerrikse Crex crex 
Det ble registrert et gledelig meget høyt antall 
med 6 ind. av arten dette år. Vi må tilbake til 
2002 for å finne sammenlignbare antall da 7 ind. 
ble registrert. Foregående ti år ble følgende antall 
registrert: 2008 (0), 2007 (1), 2006 (0), 2005 
(0), 2004 (0), 2003 (1), 2002 (7), 2001 (1), 
2000 (1), 1999 (7). 
Alle funn: 1 sy. Strøm, Flatanger, Fl. 17.510.6 
(*Olav Strøm, *Berit Hestnes, AVa) og Leite, 
Einvika, Fl. 14.6 ( Jon Olav Vollan). 1 sy. 
Stamnes, Bartnes, Ste. 1.614.6 (*Åsbjørn 
Holien, AVa, m.fl.). 1 sy. Haugtun, I. 8.6 (*RTK, 
*JEØ, Eivind Andre Østnes, IBu). 1 sy. Auran, 
Stj.  23.623.7 (*JAA m.fl.). 1 sy. Østre Elnes/
Nessimoen, Helgådalen, V 5.75.8 (IHa, AKo, 
TSø m.fl.). 1 sy. Kolås, Ste. 30.79.8 (*Leif Arne 
Sæheim, PIN).  
 
Sivhøne Gallinula chloropus 
Denne arten foreligger det svært få funn av, og vi 
må tilbake til 2005 for å finne forrige funn. Da 
ble 1 ind. registrert på Dragsvågen i Vikna 
28.43.5. Årets funn er nr 28 etter 1970 i fylket. 
De fleste funn er gjort i Hammervatnet og i Ytre 
Namdalen. 
Alle funn: 1 1K Hammervatnet, Lev. 22.11 
(DOB).  
 
Sothøne Fulica atra 
Vinterfunn: 1 ind. Hopla, Åsenfjord, Lev. 
30.112.2 (TRe, TSø, HSø m.fl.). 6 ind. 
Hammervatnet, Lev. 1.126.12 (OMS, KTL, 
TRe).1 ind. Storleiret, Fr. 25.12 (RPe).  
Hammervatnet, Lev.: Opptil 22 ind. 9.46.12 
(AWi, Ole Herman Winnem, EHu m.fl.) med 
makstall 29.8 ( JSa). Hekking: 4 pull 13.617.6 
(TRe, KKz). Måsdammen, Tautra, Fr.: Opptil 
6 ad 11.423.8 (TRe, OMS, GSæ, OMo m.fl.) 
med makstall 17.8 (TRe). Hekking: Opptil 5 
pull 1.617.8 (RPe, TRe, Egil Ween m.fl.). 
Ausa, Leksdalsvatnet, V.: Opptil 2 ind. 
11.414.6 (HSø, AWi, AIn, TRe m.fl) med 
makstall 19.4 (IHa). Lømsen, Ste.: Opptil 6 ad 
25.421.10 (AVa, Arnt Erik Bratberg, OKA, 
EJo m.fl). med makstall 9.20.5 (AVa). Øvrige 
funn: 1 ind. Klinga, Leksdalsvatnet, V. 12.4 
(IJI).1 ind. Reistaddammen, Okkenhaug, Lev. 
3.5 (TRe). 1 ind. Sandvika, Movatnet, Lev. 3.5 
(TRe). Opptil 3 ad Lynvatnet, Lev. 3.51.11 
(TRe). 1 ind. sone 2  Tjelderenget, Leksdalsvat
net, V. 6.510.5 (TSø, AIn, IJI m.fl). 1 ind. 
Klingsundet, Ste. 9.5 (TRe). 1 ind. Nesvatnet, 
Lev. 16.5 (TRØ). 1 ind. Liavatnet, Vassbygda, 
Stj. 17.5 (PIV). 1 ind. Settenvatnet, Ste. 19.5 
(PIN). 2 ad Hojemstjønna, Finne, Lev. 
21.613.9 (TRe). 1 ind. Haukå, Leksdalsvatnet, 
V. 1.10 (TSø, ASø).  

Trane Grus grus 
Første vårfunn: 2 ind. Kvam, Klingsundet, Ste. 
4.4 ( John Haugen). Maksimumstall fra 
rasteplassene på høsttrekk: Overhalla 332 
ind.12.9 (AVa, OMo). Grong 65 ind. 11.9 
(OMo). Snåsa 67 ind. 12.9 (BBe). Klingsundet, 

Ste. 256 ind. 1.9 (AVa). Figgadalen, Ste. 307 
ind. 12.9 (PIV, GSæ). Verdal 234 ind. 5.9 
(HSø). Ronglan, Lev. 239 ind. 11.9 (MHu). 
Stjørdal 81 ind. 13.9 (PIV). Årets nasjonale 
tranetelling helga 12.913.9 ga som resultat i 
Nord 
Trøndelag totalt 1525 ind. Av 1070 alders
bestemte fugler var 1002 ad og 68 1K (6,36 %) 
og 35 kull ble registrert (PIV/Trøndelag 
tranegruppe). 
 
Tjeld Haematopus ostralegus 
Vinterfunn: Opptil 170 ind. Kåra, Ørin, V. 
1.122.2 (HSø, TSø, IJI m.fl.). 1 ind. Vinge
bukta, VingeVelvang, Stj. 30.11.2 (EHu, KKr, 
DOB). 1 ind. Levangerelvosen/Røstadlandet, 
Lev. 7.2 (TRe). Opptil 145 ind. Kåra, Ørin, V. 
1.1231.12 ( JEØ, TSø, OMS, KTL m.fl.). 2 
ind. Vikaleiret, I. 26.12 (TMy). 1 ind.  
Levangersundet, Lev. 27.12 (OMS).  
Større antall: 485 ind. Ørin sør for Verdalselva, 
V. 26.3 (HSø). 350 ind. Lundleiret, Ste. 7.4 
(PIN). 376 ind. Kalvøya, Ste. 13.4 (PIN). 378 
ind. Kåra, Ørin, V. 25.7 (TRe). 300 ind. Ørin, 
V. 12.9 (TKv, OHe, Eva Sofie Dahlø, Charlotte 
Hallerud). 
 
Dverglo Charadrius dubius 
2 ind. ble registrert på vårtrekk, og i år som i fjor 
ble arten registrert med hekke indikasjon på 
Væremsøra. Foregående fem år er følgende 
antall sett: 2008 (en hekke indikasjon), 2007 (1), 
2006 (1 + en hekkeindikasjon), 2005 (0), 2004 
(0).
 Alle funn: 2 ind. Sjødammen, Tautra, Fr. 19.5 
(RPe). 1 ad varslende Væremsøra, Værem, G. 
18.619.6 (TRe). 
 
Sandlo Charadrius hiaticula 
Tidlig vårtrekk: 2 ind. Skagbukta, Tautra, Fr. 
3.3 (RPe). 1 ind. Kuøra, Tautra, Fr. 3.3 (RPe). 
Større antall: 113 ind. Lundleiret, Ste. 31.7 
(PIN). 147 ind. Ørin, V. 8.8 (IBu). 150 ind. 
Tautra, Fr. 30.8 (TRØ). 
 
Boltit Charadrius morinellus 
Det ble registrert 1 ind. på vårtrekk og minst 2 
ind. på høsttrekk, mens det var ingen registre
ringer fra hekkeområdene dette år. Arten er 
meget sjelden å se i fjæreområdene på høsttrek
ket, og dette året ble arten registrert både på 
Tautra og Storleiret på Frosta. 
Alle funn: 1 F Åsanfeltet, Forradal, Stj. 10.5 
(PIV). ? ind. Tautra, Fr. 2.8 (KTL). 1 ind. 
Storleiret, Fr. 5.8 (RPe). 

Heilo Pluvialis apricaria 
Første vårfunn: 6 ind. VingeVelvang, Stj. 10.4 
(TRØ). Større antall: 500 ind. Sætersmyra, 
Lev. 28.4 (OMS). 
 
Tundralo Pluvialis squatarola 
Seint høstfunn: 1 ind. Tautra, Fr. 15.103.11 
(RPe, TRe, OMS m.fl.). 
 
Vipe Vanellus vanellus 
Vinterfunn: 1 ind. Tronesbukta, V. 1.1 (TFo). 
Første vårfunn: 3 ind. Kalvøya, Ste. 9.3 (EMo). 
Seint høstfunn: 1 ind. Tautra nord, Fr. 12.11 
(KKr, SNK). 
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Polarsnipe Calidris canutus 
Kun 1 ind. ble sett på vårtrekket dette året. Til 
sammenligning ble over 80 ind. registrert i 2008. 
Vårtrekk: 1 ind. Ørin, V. 18.5 (OMS). 
 
Sandløper Calidris alba
Sommerfunn: 1 ad Granabukta, Sn. 16.6 
(BBe). Øvrige funn: 1 ind. Ørin, V. 28.7 (OMS, 
Dag Gøran Lyng, GSæ). 1 ad Folvika, Vikan
bukta, Stj. 31.7 (PIV). Opptil 4 ind. Kåra, Ørin, 
V. 5.927.9 (IBu, IHa, JEØ m.fl.). 1 ind. Tautra, 
Fr. 11.9 (RPe). 3 1K Aglen, Otterøy, Na. 12.9 
(ASø, TSø, TRe). 1 1K Rinnleiret, Lev. 19.9 
(TRe). 1 1K Lundleiret, Ste. 2.10 (PIN, RTK). 
1 ind. Skagbukta, Tautra, Fr. 7.10 (RPe). 

Temmincksnipe Calidris temminckii 
I årets funnmasse vurderes ca 23 ind. på 
vårtrekk i perioden 16.528.5 med 10 ind. som 
høyeste antall, og ca 34 ind. på høsttrekk i 
perioden 26.78.9 med 9 ind. som høyeste 
antall. Hekkeindikasjoner av 1 par rapporteres 
fra Tautra og Ørin ved fjorden, mens i fjellområ
dene er 1 ind. rapportert fra Lakadalen i Verdal. 
Hekkeindikasjoner: 2 ind. Tautra, Fr. 17.519.7 
(RPe, TRe). 1 ind. Lakatjønna, Lakadalen, V. 
16.6 (RTK, JEØ, Harald Sletten). 2 ind. 
Moloen ØrinNord, Ørin, V. 11.7 (HSø). 
 

Alaskasnipe Calidris melanotos NSKF 
Årets funn er det sjuende i fylket og det første 
for Frosta. Rinnleiret og Ørin har to funn hver, 
mens de andre er fra Halsøen og Fiborgtangen. 
Foregående funnår er 2004, 2001, 1997, 1993 
og 1989 (2).
Alle funn: 1 ad Sjødammen, Tautra, Fr. 
16.717.7* (*TRe, OMS, GSæ, RPe, AWi, 
MHu). 
 
Tundrasnipe Calidris ferruginea 
Større antall: 17 ad Sjødammen, Tautra, Fr. 
11.7 (RPe).  
 
Fjæreplytt Calidris maritima 
Større vinterflokker: 65 ind. Kausmo, Ørin, V. 
7.2 (TSø). 62 ind. Lundleiret, Ste. 21.3 (AVa). 
Hekkeindikasjoner: 1 ind. Gilså gruve m/
omegn, Gilsåfjellet, Me. 10.6 (TRe). 1 par 
Bukvassfjellet, Sn. 24.6 (TMy).  
 
Myrsnipe Calidris alpina 
Vinterfunn: 1 ind. Tautra, Fr. 3.13.3 (MMy, 
AWi, PWB, RPe). Opptil 24 ind. Kåra, Ørin, V. 
22.128.3 (TSø, RTK, OMS m.fl.). Opptil 18 
ind. Kåra, Ørin, V. 1.1229.12 (KTL, OMS, 
TRe). Større antall: 100 ind. Tautra, Fr. 30.8 
(TRØ, NKG). Hekkeindikasjoner: 4 ind. Gilså 

gruve m/omegn, Gilsåfjellet, Me. 10.6 (TRe). 5 
ind. Sæterfjellet, V. 15.6 (RTK, JEØ, Harald 
Sletten). 1 sy. Semseteren, Snåsaheia, Sn. 18.6 
( Jens Gaundal). 1 ind. varslende Gosen, 
Sanddøla, Li. 8.7 (OMo).  
 
Fjellmyrløper Limicola falcinellus 
Det ble gjort ett funn fra en av få kjente 
hekkelokaliteter for arten i fylket, mens det var 
ett funn fra høsttrekket. De siste fem foregående 
år er 2 ind. registrert i 2005 og 1 ind. i 2008, alle 
fra høsttrekkperioden. 
Alle funn: 1 ind. Johannesmyrin, Sæterfjellet, V. 
17.6 (RTK, Harald Sletten, JEØ). 1 ind. Tautra, 
Fr. 11.9 (RPe).  
 
Brushane Philomachus pugnax 
Første vårfunn: 1 M sone 1, Leksdals vatnet, V. 
27.4 (AKo). Hekkeindikasjoner: 2 M Ausa, 
Leksdalsvatnet, V. 14.627.6 (TRe, AKo, KKr). 
1 F rugende Finnvollan, Gaundalsstien, Sn. 1.7 
(TMy). Større antall: 14 ind. Eidesøra, 
Eidsbotn, Lev. 5.8 (OMS). 17 ind. sone 2  Tjel
derenget, Leksdalsvatnet, V. 13.9 (TSø). 12 ind. 
Stjørdalshalsen, Stj. 14.9 ( John Lang Wilson).  
 

Jaktfalk Ørin, Verdal 17. september 2009. Foto: Terje Kolaas.
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Kvartbekkasin Lymnocryptes minimus 
Til sammen 9 ind. ble registrert dette år. 1 ind. 
ble registrert i februar, 1 ind. på vårtrekk og 7 
ind. på høsttrekk. 2 ind. i Snåsa holdt seg fra 
oktober til inn i desember måned. 
Vinterfunn: 1 ind. Leka, Lk. 16.218.2 (SNK). 
2 ind. Gran, Sn. 9.12 (PMø,). Vårtrekk: 1 ind. 
Tautratun, Tautra, Fr. 19.4 (TSø). Høsttrekk: 2 
ind. Gran, Sn. 8.1025.10 (PMø, HSø, 
Ragnhild Mølnvik). 2 ind. Østre strandeng, 
Sandfærhus, Stj. 16.10 (TRe). 1 ind. Rinnleiret, 
Lev. 18.1027.10 (TRe, Erlend Skutberg), 
funnet død sistnevnete dato (RTK, JEØ). 1 ind. 
Lømsen, Ste. 21.10 (AVa). 1 ind. Haukå, 
Leksdalsvatnet, V. 25.1028.10 (TMy, RTK, 
HSø, JEØ).  
 
Enkeltbekkasin Gallinago gallinago 
Vinterfunn: 1 ind. VingeVelvang, Stj. 25.2 
(AWi, MMy). 1 ind. Gran, Sn. 11.119.12 
(PMø).  
 
Dobbeltbekkasin Gallinago media 
Mange spillplasser, både gamle og nye, ble 
funnet i 2009, som et resultat av et kart
leggingsprosjekt i regi av Høgskolen i Nord
Trøndelag. Funndetaljer blir ikke publisert, kun 
antall individer og lokaliteter. Det var ingen 
registreringer fra trekket. 
Antall spillende ind./lok: Meråker: 34 ind./6 
lok. (TRØ, KIU, PIV, KKr). Stjørdal: 2 ind./1 
lok. (TRØ). Levanger: 44 ind./2 lok. (TRe, 
ETh, Christian Tiller). Verdal: 57 ind./7 lok. 
(RTK, JEØ, TMy, IJI, TSø, Harald Sletten, 
Steinar Sellæg ). Steinkjer: 1 ind. (ikke spill)/1 
lok (PIN). Snåsa: 1 ind. (ikke spill)/1 lok. 
(TMy). 
 
Rugde Scolopax rusticola 
Vinterfunn: 1 ind. Tautra, Fr. 10.2 (Arne  
Moksnes). Første vårfunn: 2 spill  
Husbymarka, Stj. 2.4 (BNy). 
 
Svarthalespove Limosa limosa 
I vårtrekkperioden er 9 ind. antatt og er en 
forholdsvis god forekomst. Høsttrekk perioden 
var noe svakere med 6 ind. registrert. På Tautra 
holdt 3 ind. (sammen med en lappspove) seg 
helt til 18. oktober. Totalen for året var på 15 
ind. og er en god forekomst sammenliknet med 
de siste fem år. Foregående fem år ble følgende 
antall sett: 2008 (11), 2007 (10), 2006 (16), 
2005 (7), 2004 (12).
Alle funn: Vårtrekk: 1 ind. (islandica) Tautra, 
Fr. 22.427.4 (MVa, RPe). 1 ad (islandica) 
Tangen, Halsøen, Stj. 23.48.5 ( John Lang 
Wilson, PWB, MHu, SNK). 1 ind. (islandica) 
Fiborgtangen, Lev. 28.417.5 (MSt, EBa, BNy 
m.fl). 1 ind. Ørin, V. 28.42.5 (TSø, IHa, HSø, 
IJI). 1 ind. Ausa, Leksdalsvatnet, V. 3.5 (MMy, 
LKL, AWi). 1 ind. Figgaoset, Steinkjerfjorden, 
Ste. 5.5 (OMS, MSt). Opptil 2 ind. Tautra, Fr. 
8.56.6 ( JAA, RPe, JSa, Lorentz Noteng, 
MMa). 1 ind. (islandica) Frøsetvågen, Ste. 10.5 
(KAS, BES). Høsttrekk: 2 ind. Kåra, Ørin, V. 
11.7 (HSø). 1 ind. Tangen, Halsøen, Stj. 14.9 
( John Lang Wilson). 3 ind. Tautra, Fr. 30.9
18.10 (BAS, IJI, TRe m.fl.).  
 

Lappspove Limosa lapponica 
Første vårfunn: 1 ind. Lorvikleiret, Børgin, I. 
18.3 (OMS). Innlandsfunn: 1 ad. Seemsøra
Viosen, Sn. 27.7 (BBe). 
 
Småspove Numenius phaeopus 
Første vårfunn: 2 ind. Kåra, Ørin, V. 25.4 (Per 
Jan Hagevik). 
 
Storspove Numenius arquata 
Vinterfunn: 1 ind. Halsøen, Stj. 3.123.1 (AWi, 
PWB, MMy, PIV m.fl.). 1 ind. Straumen, 
Børgin, I. 15.114.3 (TSø, JEØ, RTK, TRe m.
fl.). 2 ind. Leka, Lk. 16.218.2 (SNK). Større 
antall: 50 ind. rastende Lundleiret, Ste. 10.4 
(KAS, BES). 
 
Sotsnipe Tringa erythropus 
Til sammen 7 ind. ble sett dette år, hvorav to 
vårfunn som er relativt sjelden i fylket. Foregå
ende fem år ble følgende antall sett: 2008 (3), 
2007 (4), 2006 (4), 2005 (14), 2004 (0). Alle 
funn: Vårtrekk: 1 ind. Ørin, V. 3.55.5 (TSø, 
HSø, JEØ, RTK, Håkon Sørheim m.fl.). 1 ind. 
hørt på trekk Snåsa 6.5 (BBe). Høsttrekk: 
Opptil 2 ad Sjø dammen, Tautra, Fr. 11.731.7 
(RPe, Morten Günther, Andreas Günther, TRe, 
OMS, GSæ, Tore Vang). 1 ad Lundleiret, Ste. 
14.728.7 (AVa, PIN). 1 ind. Langøra nord, 
Halsøen, Stj. 27.7 (KKr). 1 1K rastende Folvika, 
Vikanbukta, Stj. 31.7 (PIV).  
 
Rødstilk Tringa totanus 
Vinterfunn: Opptil 20 ind. Tautra/Nordfjæra, 
Fr. 3.1mars (AKo, TGi, MMy, AWi, PWB m.
fl.) med makstall 3.3 (Kjell Larssen). Opptil 11 
ind. Tautra, Fr. 3.1128.12 (Mari Silje A. 
Norum, Erlend Skutberg, RTK, TSø m.fl.) med 
makstall 6.118.11 (Alfred Brødreskift, Odd 
Rygh, AVa). 
 
Gluttsnipe Tringa nebularia 
Første vårfunn: 1 ind. Måsdammen, Tautra, Fr. 
20.4 (RPe). Større antall: 20 ind. Lundleiret, 
Ste. 2.5 (AVa). 31 ind. Eidesøra, Eidsbotn, Lev. 
31.77.8 (OMS, GSæ, TRe).  
 
Skogsnipe Tringa ochropus 
Første vårfunn: 1 ind. Grasenga, Ørin, V. 9.4 
(AWi, IJI, Ole Herman Winnem). Seint funn: 1 
ind. Lømsen, Ste. 16.10 (TMy, SNK). 
 
Strandsnipe Actitis hypoleucos 
Første vårfunn: 2 ind. Langåsdammen, Lev. 
23.4 (BAS). Større antall: 19 ind. Vellamelen, 
Ste. 29.7 (AVa).  
 
Steinvender Arenaria interpres 
Funn fra Trondheimsfjorden: Opptil 3 ind. 
Tautra, Fr. 3.33.11 (Kjell Larssen, TRe, MVe, 
GSæ m.fl.). 1 ind. Ørin sør for Verdalselva, V. 
3.8 (Christian Wexels Riser). 
 
Svømmesnipe Phalaropus lobatus 
Alle funn: Vårtrekk: 1 ind. Sjødammen, Tautra, 
Fr. 11.6 (RPe).  
Hekkeindikasjoner: 1 ind. Lakatjønna, 
Lakadalen, V. 16.6 (RTK, Harald Sletten, JEØ). 

2 ind. Nordre Lødøljsjøen, Me. 21.6 (AWi). 1 
ind. Bjørkmo, R. 3.85.8 (EJo, Beate Johansen). 
Høsttrekk: 1 ind. Måsdammen, Tautra, Fr. 29.7 
(RPe, Tore Vang). 2 ind. Verdalselva, Ørin, V. 
7.88.8 (OMS, TSø, HSø m.fl.). 1 hann Sone 
2 Dalemark, Leksdalsvatnet, V. 17.8 (IHa). 1 
ind. Eidesøra, Eidsbotn, Lev. 17.8 (OMS).  
 
Polarjo Stercorarius pomarinus 
Årets funn av 8 trekkende ind. fra Sklinna er 
den beste registrerte forekomsten i fylket siden 
rekordåret 1991 da det var en masseforekomst 
av minst 184 ind. på vårtrekk. Siden 1970 er det 
inkl. årets funn registrert 201 ind. i fylket. 
Foregående funnår (ind.) etter 1970: 2007 (1), 
2005 (2), 2004 (2), 2002 (1), 2001 (1), 1997 
(2), 1996 (2), 1993 (2), 1991 (184), 1985 (3), 
1982 (1).
Alle funn: 8 ind. trekkende Sklinna, Lk. 
24.930.9 (PRh, MRh, GNi, HLi). 

Tyvjo Stercorarius parasiticus 
Innlandsfunn: 1 ind. Langmyr, O. 12.5 (Kjartan 
Trana). Funn fra Trondheimsfjorden: 1 ind. 
Fugletårnet, Ørin, V. 14.6 (TSø). 1 ind. 
Skagbukta, Tautra, Fr. 16.7 (TRe, OMS, GSæ). 
5 ind. Tautra, Fr. 24.7 (Tore Vang). 1 ind. 
Velvang, VingeVelvang, Stj. 30.7 (Bente og John 
Elveland). 1 ind. Småskjæra, Åsenfjord, Lev. 6.8 
(Bente og John Elveland).  
 
Fjelljo Stercorarius longicaudus 
I trekktidene ble 5 ind. registrert på vårtrekk og 
2 ind. på høsttrekk. Det var noen funn fra 
hekkeområdene, men det er lite trolig at det var 
noen hekkinger av omfang pga lite smågnagere. 
Selv ett varslende ind. i begynnelsen av juni 
trenger ikke å indikere at hekking har funnet 
sted, da arten ofte kan forsvare territorium selv 
om den ikke har egg og unger. 
Alle funn: Vårtrekk: 5 ind. ptNØ Aglen, 
Otterøy, Na. 24.5 (TRe). Funn fra hekkeområ
dene: 1 ind. varslende Østre Sulsjøen, V. 7.6 
(WNo). 4 ad Gilså gruve m/omegn, Gilsåfjellet, 
Me. 10.6 (TRe). 15 ad Nordre Lødøljsjøen, Me. 
21.6 (AWi). 1 ad Ulendeltaet, Li. 26.6 ( JEØ, 
RTK). Høsttrekk: 1 ad Hasvåg, Fl. 9.8 (AVa). 1 
ad pt Sklinna, Lk. 24.9 (PRh, MRh, GNi, HLi). 
 
Storjo Stercorarius skua 
Alle funn: 1 ind. Lyngværet, Fl. 8.6 (Ole Martin 
Dahle). 1 ind. Kvernøya, Fl. 9.6 (Ole Martin 
Dahle). 5 ind. pt Sklinna, Lk. 23.928.9 (PRh, 
MRh, GNi, HLi). 1 ind. Aglen, Otterøy, Na. 
3.10 (TSø, ASø).  
 
Svartehavsmåke Larus melanocephalus NSKF 
Dette er det femte funnet i fylket. Tidligere funn 
er gjort på Sandfærhus, Stj. 5.6.1991, Horver
eid, Nø. 28.10.1993, Eidsbotn, Lev. 1.6.1995 og 
Ørin, V. 27.5.1997. Årets fugl kan være samme 
fugl som ble sett i Trondheim tidligere på 
høsten.
Alle funn: 1 1K Storleiret, Fr. 26.10 (RPe).  
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Dvergmåke Larus minutus 
10 ind. (alle 3K+) ble registrert, hvorav 8 ind. på 
Leksdalsvatnet. 1 ind. ble sett med reirmateriale 
i Ausa, Leksdalsvatnet, men det ble ikke påvist 
vellykket hekking her dette året heller. Også 
dette året ble arten observert på Klingsundet, 
men heller ikke her ble det registrert hekking. Et 
uvanlig seint funn ble gjort på Hammervatnet i 
november. 
Alle funn: Opptil 8 3K+ sone 1, Leksdalsvatnet 
21.525.6 (AVa, OMS, TSø m.fl.) med makstall 
25.5 (AKo), også 2 ind Lundselva 21.5 (AVa). 
25.5 ble 1 ind. sett med reirmateriale i nebbet.  
1 ad Klingsundet, Ste. 30.6 (AVa). 1 ad  
Hammervatnet, Lev. 22.11 (TRØ).  
 
Hettemåke Larus ridibundus 
Større antall: 750 ind. VingeVelvang, Stj. 26.3 
(ESæ). 640 ind. Måsdammen, Tautra, Fr. 3.5 
(MMy, AWi, LKL). Hekkefunn: 6 ad rugende 
sone 1, Leksdalsvatnet, V. 28.5 (TSø). Noen par 
hekket i dam v/Litjloken, Ulendeltaet, Li. 31.5 
(TRe, MMy, PWB). 200 ind. rugende Sjødam
men, Tautra, Fr. 14.6 ( JSa). 4 pull Øytjønna, H. 
2.7 (TRe). Vinterfunn (større antall): Opptil 9 
ad + 1 2K Storleiret/Vikaleiret, Fr. 1.16.3 
(RPe, TSø, ASø, HaS, PWB). Ellers ble det sett 
13 ind. på flere lokaliteter i Trondheimsfjorden, 
med til sammen 6 ind. i janfeb og 11 ind. i des.

Fiskemåke Larus canus 
Større antall: 2500 ind. Eidsbotn, Lev. 18.4 
(PWB, AWi, MMy, TRe). 1000 ind. Vinge
Velvang, Stj. 19.4 (TRØ). Større antall vinter: 
80 ind. Kåra, Ørin, V. 21.1 (HSø). 62 ind. (60 
ad+2 2K) Storleiret, Fr. 31.1 (RPe). 52 ind. 
Falstadbukta, Lev. 21.2 (TRe). 
 
Sildemåke Larus fuscus 
Tidlig vårtrekk: 4 ind. næringssøkende 
Rambergholmen, Vr. 22.3 (EJo, Beate  
Johansen). Større antall: 100 ind.  Vellamelen, 
Ste. 21.6 (Hans A. Olsvik). 91 2K+ Skagbukta, 
Tautra, Fr. 14.7 (RPe). 
 
Sildemåke, underarten graellsii  
Larus fuscus graellsii 
Følgende individer er rapportert å ha karakterer 
til ua graelllsii: 1 ind. Volen, Verdal, V. 3.6 (IJI). 
2 3K Bunes, Leksdalsvatnet, V. 4.65.6 (TMy, 
TSø).  
 
Gråmåke Larus argentatus 
Hekkefunn i Trondheimsfjorden: 6 reir på tak 
av industribygning (Aasen & Five) Tangmoen, 
Stjørdal, Stj. 17.5 (PIV). 1 ind. rugende 
Storholmen, Tautra, Fr. 11.6 (RPe). 1 par m/3 
pull Litjholmen, Vestremsbukta, Lev. 28.6 
(TRe). 1 par m/ 1 pull Kviningen, Tautra, Fr. 
17.7 (RPe).  
 
Grønlandsmåke Larus glaucoides 
En ungfugl er rapportert fra både Verdal havn 
og litt senere fra Sørgrenda, og disse vurderes å 
være samme individ. Denne fuglen ble også sett i 
desember 2008. En voksenfugl fra VingeVelv
ang er trolig en gjenganger siden 2006. Årstota
len havner følgelig på 2 ind. Foregående fem år 
ble følgende antall sett: 2008 (4), 2007 (4), 2006 
(3), 2005 (1), 2004 (1). 
Alle funn: 1 2K Verdal havn, Ørin, V. 1.110.1* 

(TSø, HSø, IJI m.fl.). 1 2K Sørgrenda, Fr. 8.2* 
(PIN, RTK, TMy). 1 ad VingeVelvang, Stj. 
26.3 (ESæ).  
 
Polarmåke Larus hyperboreus 
To ungfugler er rapportert fra både Verdal havn 
og litt senere ble et ind rapportert fra Sørgrenda, 
og disse vurderes å være samme individer. Disse 
fuglene ble også sett i desember 2008. Årstota
len havner følgelig på 3 ind. Foregående fem år 
ble følgende antall sett: 2008 (3), 2007 (0), 2006 
(0), 2005 (0), 2004 (2). 
Alle funn: 2 2K Verdal havn, Ørin/Rinnleiret, 
V. 1.117.1* (TSø, HSø, IJI m.fl.). 1 2K 
Spillum småbåthavn, Na. 17.1* (Kjartan Trana). 
1 ind. Sørgrenda, Fr. 8.2 (PIN, RTK, TMy).  
 
Svartbak Larus marinus 
Hekkefunn i Trondheimsfjorden: 12 ad + 4 
pull Øksningen, Tautra, Fr. 22.6 (TRe).  
 
Krykkje Rissa tridactyla 
Funn i Trondheimsfjorden: 1 ad Verdal havn, 
Ørin, V. 1.1 (TSø, HSø, IJI). 1 2K Vinnan, 
VingeVelvang, Stj. 28.2 (EHu). Hekkefunn: 40 
reir Rørvik, Vi. 30.6 (TRe). 
 
Makrellterne Sterna hirundo 
Første vårfunn: 1 ind. Ørin, V. 8.5 (HSø). Sein 
observasjon: 1 ind. ptS Aglen, Otterøy, Na. 
3.10 (TSø, ASø).  
 
Rødnebbterne Sterna paradisaea 
Første vårfunn: 2 ind. Kåra, Ørin, V. 16.5 
(TRe). 1 ind. Storholmen, Tautra, Fr. 16.5 
(TSø, ASø). Sein observasjon: 1 ind. ptS 
Aglen, Otterøy, Na. 3.10 (TSø, ASø).  
 

Alke Alca torda 
Større antall: 125 ind. Klosterflua, Tautra, Fr. 
8.12 (Erlend Skutberg, Harald Sletten). 
 
Alkekonge Alle alle 
Funn fra Trondheimsfjorden: 2 ind. Trones, 
Verdal, V. 4.1 (Tor Hynne). 1 ind. Storholmen, 
Tautra, Fr. 27.1 (PIN, RTK, JEØ).  
 
Lunde Fratercula arctica 
Funn i Trondheimsfjorden: 1 1K  
Straumen, I. 20.9 (AVa). 1 ind. Svaet sør molo, 
Tautra, Fr. 15.1022.10 (RPe, OMS, GSæ, 
Erlend Skutberg, JSa, TSø).  
 
Skogdue Columba oenas 
Årets funnmasse på minst 26 ind. er rekordartet 
for fylket. En kan begynne å lure på om skogdua 
er i ferd med å respondere på klimaendringer. I 
tillegg til mange vårfunn med til dels store 
flokker, ble det også registrert syngende ind. om 
sommeren. Territorielle skogduer er det få, om 
noen av i fylket. Foregående fem år ble følgende 
antall sett: 2008 (6), 2007 (0), 2006 (5), 2005 
(1), 2004 (0). 
Alle funn: 8 ind. Skogn, Lev. 19.4 (Kjetil 
Schjølberg). 1 ind. Tautra, Fr. 25.430.4 (TRe, 
TSø). 2 ind. Melhus, Utøya, I. 8.5 (TMy). 
Opptil 3 ad Vikaleiret/Storleiret, Fr. 7.628.8 
(RPe). 5 ind. Seemsøra, ViosenSemsøra, Sn. 
10.6* (BBe, Kristian Hassel). 1 ind. Steinkjer, 
Åsa, Imsdalen, Sn. 28.6 (OMS). 1 ind. Vistvik, 
Leksdalsvatnet 29.6 (TSø). 2 ind. Nyseteren, 
Sn. 15.7 (OMS, GSæ). 1 ad Grønøra, Snåsa, Sn. 
28.7 (BBe). 1 sy. Moksneshaugen, Fr. 29.7 
(RPe). 1 ind. Åkerhus, Ørin, V. 31.7 (HSø).  
 

Sildemåke med fargering ved Bunes, Leksdalsvatnet, Verdal 4. juni 2009
Fuglen ble ringmerket som unge i Sør-Trøndelag i 2006 og ringen er tidligere 
avlest i Portugal på senhøsten 2006. Foto: Anders Sørhuus.
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Ringdue Columba palumbus 
Vinterfunn: 3 ind. Staupslia, Levanger, Lev. 2.1 
(Hallvard Klepp). 1 ind. Mære, Ste. 27.1 (BNy). 
1 ind. Åtlo, Fr. 29.11 (TSø, ASø). 2 ind. Værnes 
flyplass, Stj. 17.12 (KTL). 1 ind. Frosta, Fr. 
28.12 (Torstein Mostad, Martin Fremstad).  
 
Tyrkerdue Streptopelia decaocto 
Ut fra årets funnmasse antas minst 35 ind. å 
være involvert, og de fleste ble som vanlig 
registrert ved Verdalsøra. 
Alle funn: 2 ind. Straumen, Børgin, I. 1.130.8 
(HSø, RTK, OMS). Opptil 10 ind. på flere 
lokaliteter v/Verdalsøra, V. 7.131.12 (HSø, 
TFo, TSø, IHa m.fl.). Opptil 4 ind. på flere 
lokaliteter v/Levanger sentrum, Lev. 9.17.8 
(BAS, OMS, Trond Martin Sæterhaug, TRe 
m.fl.). Opptil 5 ind. (3 ad + 2 1K) Ranemsletta/
Veglo/Skei, O. 21.112.9 (Kjartan Trana, AVa, 
OMo). 1 ind. Leirfall, Stj. 29.1 (BNy). 2 ind. 
Grovin, G. 1.28.2 (Terje Nordhøy). Opptil 3 
ind. Mediå/Tømmerås, G. 12.429.4 (OMo). 1 
ind. Løsberga, Ste. 24.4 (EMo). 1 sy. Riddersa
len, Værnes, Stj. 26.5 (KAS). 1 par Rørvik 
sentrum, Vi. 30.6 (TRe). Opptil 3 ind. Skatval 
skole/stasjon, Stj. 8.720.11 ( JAA, VSk, JKS, 
TRØ m.fl.). 12 ind. Steinvik, Skatval, Stj. 
18.919.9 (PWB, MVa). 1 ind. Grovin, G. 
25.12 (Terje Nordhøy). 
 
Gjøk Cuculus canorus 
Første vårfunn: 1 sy. Leinsmyra, Lein, V. 16.5 
(ASø). 
 
Hubro Bubo bubo 
Funn fra hekkeområdene: 1 sy. Fl.atanger 8.4 
(via IHa). 1 ind. Stj.ørdal 23.11 (via SNK). 1 
ind. Grong 22.12 (via OMo). Funn utenom 
hekkeområdene: Ei nyslått uribbet hodeløs 

kråke Staupshaugen, Lev. 26.1 (Ottar Reins
borg). Dette er en god indikasjon på at hubroen 
har vært på ferde natta i forvegen. 
 
Haukugle Surnia ulula 
Dette året var spesielt hva forekomsten av arten 
angår. Ikke ei eneste haukugle ble sett fra nyttår 
og fram til september. Dette må nok den dårlige 
forekomsten av smågnagere ta skylden for. Fra 
september av kom det en betydelig influks, og 
14 ind. ble registrert fram til nyttår. Alle funn: 1 
ind. Tobakksgrubba, Sørli, Li. 5.9 (MMy, PIV, 
AWi, MVe, PWB, TGi). 1 ind. Seterfloen, 
Sundvik, Rengen, Li. 6.9 (MMy, AWi, MVe, 
PIV, PWB, TGi). 1 ind. Forbordsfjellet, Stj. 
14.9 (KTL). 1 ind. Åssveet, Grong 16.9 (OSa). 
1 ind. Skjækervatnet, Sn. 18.9 (Tore Bjørnstad). 
1 ind. Lillfjellet, Veresvegen, V. 30.9 (Steinar 
Sellæg). 1 ind. Gilten, Ste. 3.1016.10 (Arnt 
Erik Bratberg). 1 ind. Skjækervollan, V. 3.10 
(GSæ). 1 ind. Symoen, Vera, V. 5.10 (TMy). 1 
ind. Sondalen, Stj. 14.1018.10 ( John Atle 
Kålås, Kåre B Sunde, Kjetil Schjølberg, Sholeen 
Durga). 1 ind. Beitfeltet, Åsfjellet, Lev. 22.11 
(MHu). 1 ind. Holmen Gård, Vuku, V. 28.11 
(AIn). 1 ind. Innsvatnet, V. 14.12 (RTK). 1 ind. 
Grønningen, Sn. 26.12 (Hans Brede).  
 
Spurveugle Glaucidium passerinum 
Hekkefunn: 1 reir Torsbustaden, Lev. 2.6 
(BAS).
 
Kattugle Strix aluco 
Funn nord for Steinkjer: 1 sy. GrønveienSnå
sa, Sn. 22.324.4 (BBe). 1 sy. Gran, Sn. 10.12 
(PMø).  
 

Slagugle Strix uralensis 
Alle funn: 1 sy. Lierne 9.5 (TGi, AKo).  
 
Lappugle Strix nebulosa 
For første gang siden 2003 fikk vi besøk av 
denne majesteten fra taigaen, og attpåtil av 2 
ind. på samme sted! I utgangspunktet var det 
noe overraskende at de skulle dukke opp på 
Ytterøya, men kanskje en øyeffekt med hensyn 
på annerledes smågnager sykluser har forårsaket 
at de måtte helt hit for å finne mat. Forekomsten 
av lappugler i fylket i 2009 kan ses i sammen
heng med en markert opptreden i andre deler av 
SørNorge dette året (Solheim 2009). Individet 
fra Svemarka er det første i Stjørdal kommune, 
og observatøren som var på vei til jobb, så fuglen 
sitte på en stubbe ved E6, i grålysninga. Dette 
blir funn nr. 14 og 15 (individ nr. 1416) i fylket 
etter 1970, og det første med 2 ind. på samme 
lokalitet. 
Alle funn: 1 ind. Svemarka, Skatval, Stj. 13.1 
(Magni Hagerup). 2 3K+ Ytterøy kirke, Ytterøy, 
Lev. 27.38.6* (Kathrine Haugdahl Nøst m.fl.). 
Ett av individene ble funnet død på nordøsten
den av øya 21.5. Skjebnen til det andre individet 
er uvisst. 
 
Hornugle Asio otus 
Alle funn: 1 sy. Flatåsgjerdet, I. 19.2 (PIN, 
RTK). 1 ind. funnet død Kjæran, Vinne, V. 4.3 
(TMy). 1 ind. Vikaleiret/Storleiret, Fr. 
27.528.6 (RPe). 1 ind. Tranås, Jøa, Fo. 29.6 
(TRe). 1 ind. Jule, Ulen, Li. 4.95.9 (MMy, TGi, 
AWi, MVe, PWB, PIV). 
 
Jordugle Asio flammeus 
Første vårfunn: 1 ind. Volen, Verdal, V. 3.3 
(IJI). 
 

Skogdue Seemsøra, Snåsa 10. juni 2009. 
Foto: Bjørn Berg.
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Lappugle Ytterøya 7. april 2009 . Foto: Anders Sørhuus.

Hærfugl Leirådal, Verdal 4. september 2009. Foto: Terje Kolaas.
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Tårnseiler Apus apus 
Første vårfunn: 4 ind. Levanger sykehus 
jernbaneholdeplass, Lev. 19.5 (OMS). 2 ind. 
Vikaleiret, Fr. 19.5 (RPe). Seine observasjoner: 
1 ind. Stiklestad, V. 12.10 (AIn). 1 ind. Verdal 
stasjon, Verdalsøra, V. 12.10 (EMo, RRi). 1 ind. 
Momarka, Halsan, Lev. 16.10 (OMS). 1 ind. 
Levanger sykehus jernbaneholdeplass, Lev. 
17.10 (OMS).  
 
Hærfugl Upupa epops 
Ett veldokumentert funn ble gjort dette året, og 
er en normal opptreden av denne sydlige 
”punkeren”. Årets funn er nr. 34 i rekka etter 
1970. Foregående fem år ble følgende antall sett: 
2008 (2), 2007 (0), 2006 (2), 2005 (2), 2004 
(1). 
Alle funn: 1 ind. Reppe, Leirådal, V. 3.914.9* 
(fam. Rygg, HSø m.fl.).  
 
Vendehals Jynx torquilla 
Arten ble registrert med 4 ind. på tre  
lokaliteter dette året, og dette er trolig gjengan
gere fra forrige år. Foregående fem år ble 
følgende antall sett: 2008 (8), 2007 (2), 2006 
(5), 2005 (1), 2004 (0). 
 Alle funn: Opptil 2 sy. Røli, Ste. 24.421.5 
(Arnulf Oddbjørn Langli, RTK, PIN). 1 sy. 
Volhaugen, V. 16.5 (HSø). 1 ind. Torsbjørkda
len, Me. mai (Tore Erkisson). 
 
Gråspett Picus canus 
Hekkefunn: 1 kull (ad M, 1K + 2 ind.) 
Yttersund, Vi. 1.7 (TRe). 1 kull (ad M + 2 1K) 
Kopperå, Me. 15.85.11 (MVe). Oppsumme
ring: Til sammen 45 ind. rapportert fra 37 
lokaliteter (inkl. hekkefunn) i 16 kommuner: 
Stjørdal: 4 ind./4 lok. Meråker: 5 ind./2 lok. 
Frosta: 3 ind./3 lok. Levanger: 5 ind./4 lok. 
Verdal: 11 ind./10 lok. Inderøy: 1 ind./1 lok. 
Leksvik: 1 ind./1 lok. Mosvik: 1 ind./1 lok. 
Verran: 1 ind./1 lok. Steinkjer: 1 ind./1 lok. 
Namdalseid: 1 ind./1 lok. Flatanger: 1 ind./1 
lok. Namsos: 1 ind./1 lok. Snåsa: 2 ind./1 lok. 
Nærøy: 3 ind./2 lok. Vikna: 4 ind./1 lok.
 
Grønnspett Picus viridis
I tidligere rapporter har LRSK presentert alle 
funn av arten, men pga en kraftig økning i 
funnmassen velger vi kun å presentere  
oppsummerte antall ind. og lokaliteter for hver 
kommune. I tillegg presenterer vi vinterfunn, da 
det knapt rapporteres grønnspetter vinterstid. 
Vinterfunn: 1 ad. M Jådåren, Ste. 22.1 (BNy), 1 
ind. Lorås, Ind. (TMy), 1 ad. M Husbymarka, 
Stj. 23.2 (BNy), 1 ind. VingeVelvang, Stj. 25.2 
(MMy), 1 ind. Hammerodden, Hammervatnet, 
Lev. 5.12 (TRe). Oppsummering: Til sammen 
102 ind., hvorav 13 1K er rapportert fra 73 
lokaliteter i 15 kommuner. Stjørdal: 8 ind. + 5 
1K/ 5 lok. Frosta: 2 ind./ 1 lok. Levanger: 15 
ind. + 3 1K/ 14 lok. Verdal: 12 ind./ 11 lok. 
Inderøy: 4 ind./ 4 lok. Steinkjer: 20 ind. + 1 
1K/ 14 lok. Snåsa: 12 ind./ 9 lok. Verran: 5 
ind. + 4 1K/ 5 lok. Mosvik: 3 ind./ 3 lok. 
Leksvik: 2 ind./ 1 lok. Namdalseid: 2 ind./2 
lok. Flatanger: 1 ind./1 lok. Namsos: 1 ind./ 1 
lok. Grong: 1 ind./ 1 lok. Nærøy: 1 ind./ 1 lok.

Svartspett Dryocopus martius
Hekkefunn: 1 M hakket reirhull Stordalen, Me. 
18.4 (TRØ, KIU). 1 par m/mat til unger 
Ådalsvollen, V. 16.5 (HSø). 1 par m/reir 
Murubekken, Nordli, Li. 21.5 (MVa, Espen Lie 
Dahl). 1 par m/reir Ørdalen, I.. 21.5 (RTK, Jon 
Kristian Norum). 1 par m/reir nordvest for 
Fornebo, Langstein, Stj. 22.529.5 ( JKS).

Hybrid hvitryggspett x flaggspett Dendrocopos 
leucotos x D. major
NordTrøndelag ligger akkurat nord for 
hovedutbredelsen av hvitryggspett, som strekker 
seg opp til SørTrøndelag, og i slike randsoner 

kan hybridisering mellom hvitryggspett og nær 
beslektede arter ofte inntreffe. 
Alle funn: 1 ad M, varslende og 1 1K Mostad, 
Fr. 7.9 (RPe). 1 M/ juv. F Mostad, Fr. 8.9 
(TRe). 1 M Moholt, V. 4.125.12* (Per 
Hallem*, MVa, HSø).

Flaggspett Dendrocopos major
Hekkefunn: 1 reir Staupshaugen, Lev. 18.47.6 
(TRe, GSæ). 1 reir nordvest for Fornebo, 
Langstein, Stj. 23.5 ( JKS, VSk). 1 reir Baglan
Berg, V. 23.5 (RTK). 1 M m/mat til unger 
Fagerhaug, Stiklestad, V. 23.5 (TSø). 1 reir 
Sørhaugsberget, V. 1.6 (IHa). 1 par m/mat til 

Hybrid flaggspett x hvitryggspett Moholt, Verdal 4. desember 2009. Foto: Terje Kolaas.
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unger Skei, Stj. 2.6 ( JKS). 1 reir Østborg, 
Børsåsen, Lev. 7.6 (TRe). 1 reir Børøya, Lev. 7.6 
(TRe), 1 reir Finsåsmarka, Sn. 8.6 ( JEØ, IBu, 
RTK). 1 reir Henning, Ste. 12.6 (Knut Børge 
Strøm). 1 reir Okstadmyra, Henning, Ste. 
( JEØ). 1 reir Ovrein, Ste. 14.6 (Håkon Holien). 
 
Dvergspett Dendrocopos minor 
Hekkefunn: 1 par Staupshaugen, Levanger, Lev. 
9.414.6 og reir m/unger 14.6 (Ottar Reinsborg, 
TRe). Opptil 1 par Munkby klosterruin, 
Munkeby, Lev. 18.519.11 (OMS, Eldar 
Bendiksen) og reir m/unger 21.6 (TRe). 
Oppsummering: Til sammen 46 ind. rapportert 
fra 41 lokaliteter (inkl. hekkefunn) i 5 kommu
ner: Stjørdal: 5 ind. Frosta: 3 ind./2 lok. 
Levanger: 13 ind./11 lok. Verdal: 17 ind./16 
lok. Steinkjer: 8 ind./8 lok. 
 
Tretåspett Picoides tridactylus 
Hekkefunn: 1 F m/mat til unger Torsbustaden, 
Lev. 20.6 (BAS). 1 ad M + 1K Andortjønn
moen, Sn. 15.7 (TMy, RTK, JEØ, IBu). 2 ad + 
2 unger Tørrisheilia, Vr. 16.7 (Paul Harald 
Pedersen). 3 tiggende 1K Rundstavtjønnin, 
Åsenfjellet, Lev. 24.7 (TRe). 1 ad M + 1K 
Skogtange SV for Holmøytjønna, Øvre Forra, 
Lev. 24.7 (PIV). 1 ad + 1K Tromsdalen, V. 29.7 
(TSø).  
 

Sanglerke Alauda arvensis 
Syngende fugler i Lierne er sjeldne. I flg Norsk 
Fugleatlas (Gjershaug m.fl. 1994) er funn av 
sanglerke i indre Namdalen uvanlig i hekketida, 
og den ble ikke registrert i Lierne i Atlas
perioden (19701990). 
Første vårfunn: 1 ind. VingeVelvang, Stj. 22.3 
(TRØ). Nevneverdige funn: 1 sy. ind + 1 ind. 
(muligens et par) Strømnes, Sørli, Li. 30.5.1.6 
(MMy, PWB, TRe). 1 sy. ind. Fjellheim, 
Inderdalen, Li. 31.5 (MMy, PWB, TRe). 
 
Fjellerke Eremophila alpestris
Årets funn er det første i fylket siden 1997, da 1 
ind ble sett på Ørin, V. 9.5. Totalt er det 
inkludert årets funn, registrert 12 funn av 19 
ind. siden 1970, tre av disse er vinterfunn. Fra 
hekketida er fjellerka kun registrert i Hestkjølen, 
Li. med 3 ind. i 1982 og Hårskallen, Lev. med 1 
ind. i 1971.  
Alle funn: 1 ind. Tautra, Fr. 31.125.2 (*Heiko 
Liebel m.fl.).  
 
Sandsvale Riparia riparia 
Første vårfunn: 1 ind. Kåra, Ørin, V. 5.5 (AIn, 
KIn). Hekkekolonier: 40 ind. v/koloni 
Bergskleiva, Stj. 24.5 (TSø). 60 par reirbygging 
Røesgrenda, Helgådalen, V. 30.5 (IJI). 10 ind. v/
koloni Grong 10.6 ( Jens Gaundal). 25 ind. v/
koloni Lømsen, Ste. 4.7 (AVa). 7 reir i koloni 

Malbutjønna, Vr. 5.7 (OKA). 10 ind. v/koloni 
Volen, V. 5.7 (TSø). 73 reirhull i koloni Sandtak 
v/Øvre Straumen, Hoklingen, Lev. 19.7 (TRe). 
 
Låvesvale Hirundo rustica 
Første vårfunn: 1 ind. Sjøfartsgata, Ste. 24.4 
(EMo). Siste høstfunn: 6 ind. Spillum, Na. 
17.10 (Bård Kirkeby). 2 ind. Løsberga, Ste. 
17.10 (Bård Kirkeby).  
 
Amursvale Cecropis daurica NSKF
Første funn i NordTrøndelag! Denne arten, 
som har sin utbredelse rundt Middelhavet og 
østover i Asia, er funnet 39 ganger i Norge 
(Olsen & Mjølsnes 2009), bl.a. to ganger i 
SørTrøndelag, på Titran, Frøya i mai 2003 og 
Eidsvatnet, Bjugn mai 2008 (Winnem m.fl. 
2009).
Alle funn: 2 ind. Lømsen, Ste. 8.5 og 1 ind. 
9.513.5 (*EJo, *OKA, AVa m.fl.). 
 
Taksvale Delichon urbicum 
Første vårfunn: 2 ind. Sjøfartsgata, Ste. 24.4 
(EMo).  
 
Trepiplerke Anthus trivialis 
Første vårfunn: 1 sy. Hegra, Stj. 30.4 (EHu). 1 
sy. Langåsdammen, Lev. 30.4 (OMS).  
 
Heipiplerke Anthus pratensis 
Første vårfunn: 1 ind. Kåra, Ørin, V. 10.4 
(HSø).  
 

Fjellerke Tautra, Frosta 1. februar 2009. Foto: Halvor Sørhuus.
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1K sitronerle Steinvik, Stjørdal 18. september 2009 . Foto: Anders Sørhuus.

Amursvale Lømsen, Steinkjer 10. mai 
2009 . Foto: Halvor Sørhuus.

Lappiplerke Anthus cervinus 
Årets funn er nr. 14 i rekka etter 1970, og de 
foregående fem år foreligger kun to høstfunn fra 
2008. Rettelse: 1 ind. i 1981 (førstefunn i fylket) 
ble ikke nevnt i forrige rapport. 
Alle funn: 1 ind. Sklinna, Lk. 30.9 (PRh, MRh, 
GNi).  
 
Skjærpiplerke Anthus petrosus 
Vinterfunn i Trondheimsfjorden: Opptil 4 ind. 
Tautra, Fr. 27.115.2 (PIN, JEØ, RTK m.fl.). 
Opptil 2 ind. Vinnan, VingeVelvang, Stj. 
1.211.2 (KKr, JAA). 1 ind. Gullberget, Fr. 8.2 
(PIN, RTK, TMy). 1 ind. Svaet nord molo, 
Tautra, Fr. 6.12 (OMS). 1 ind. Fiborgtangen, 
Lev.25.12 (TKo).  
 
Gulerle Motacilla flava 
Første vårfunn: 1 ind. Vera, V. 16.5 (Svein Arne 
Bratli). 1 ind. Ørin, V. 16.5 (TRe). 1 ind. 
GrønveienSnåsa, Sn.16.5 (BBe). 
 
Sitronerle Motacilla citreola NSKF 
Årets funn er det fjerde i fylket. De foregående 
funnene var 1 M Meråker 22.4.1985, 1 F 
Hellstranda, Stj. 27.4.1985, og 1 ind. Madsøya, 
Leka 6.10.2003
Alle funn: 1 1K Steinvik, Stj. 17.918.9* (*VKr, 
BNy, TRØ m.fl.).  
 
Vintererle Motacilla cinerea
Det er rapportert 5 hekkefunn. Status for 
forekomsten av arten i Trøndelag er oppsum
mert i Reinsborg & Bangjord (2007). I 2009 ble 
arten i hekketida funnet på 12 potensielle 
lokaliteter som ikke er omtalt i denne rapporten 
eller forrige LRSKrapport. Pr. 2009 er 
vintererla funnet på 75 potensielle hekkelokali
teter i fylket. Nye lokaliteter fra hekketida: 

Follafoss, Ulenbrua, Helgåa v/Volden, Inna v/
Gamle Jamtlandsveg, Verdalselva v/Holmen 
gård, Skogmo, Nesvatnet, Vika v/Leksdalsvat
net, Stjørdalselva v/Nustad fossen, Helgåa v/
Helgåsen, Helgåa v/Røesgrenda, Hotterelva v/
Engstad. 
Hekkefunn: 1 par Follafoss, Vr. 1.5 (EJo, Beate 
Johansen) og mating av unger 6.6 (EJo, Beate 
Johansen, OKA). 1 F Ulenbrua, Ulendeltaet, Li. 
10.5 (AKo, TGi), par m/unger i reir 30.51.6 
(TRe, MMy, PWB) og 2. kull 1.7 (RTK, IBu, 
JEØ, OMo, PIN). 1 par m/mat til unger Malm, 
Vr. 22.5 (Henry Skevik). 1 ad og 2 nylig 
utflydde unger Volden, Helgådalen, V. 13.6 (IJI). 
Øvrige funn i hekktida: 2 ind. Gamle Jamt
landsveg, Inndalen, V. 5.4 (AKo). Opptil 2 ind. 

Sunnan, Ste. 5.410.4 (THa, PIN). Opptil 4 
ind. Ulvilla, V. 6.410.4 og 2.7 (AIn, IJI, RTK, 
TSø). 1 F Holmen Gård, Vuku, V. 7.4 (AIn, IJI, 
BIn). 1 ind. Gråbrek mølle, Stj. 10.4 (TRØ). 1 
par Gran, Sn. 11.412.4 (PMø). 1 par Skogmo, 
Lev. 12.4 (MHu). 2 ind. Nesvatnet, Lev. 12.4 
(OMS). Opptil 2 par Floan, Munkeby, Lev. 
12.418.5 (TRe, OMS). Opptil 2 ind. Fossin
gelva v/Reithaug, Åsen, Lev. 12.413.4 (MHu, 
Torgeir Møst). 1 ind. Vika, Leksdalsvatnet, V. 
13.4 (AIn, KIn). 1 ind. Nustadfossen, Me. 13.4 
(KIU, TRØ). 1 M Langstein stasjon, Stj. 17.4 
(KKr). 1 ind. Helgåsen, Helgådalen, V. 18.4 
(IJI). 1 F Fossingelva v/Hoklingen, Lev. 22.4 
(MHu). 1 par Leksdalsvatnet, Ste. 24.4 (AIn, 
KIn, Camilla Indahl). 1 F Reistaddammen, 
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Okkenhaug, Lev. 3.5 (TRe). 1 F Levangerelva v/
Munkrøstad, Lev. 3.5 (TRe). 1 M Røesgrenda, 
Helgådalen, V. 17.5 (IJI). 1 F Munkby kloster
ruin, Munkeby, Lev. 21.6 (TRe). 1 ind. 
Hotterelva v/Engstad, Lev. 26.6 (TRe). 
Høstfunn: 1 ind. Namsskogan 13.9 (Per Ole 
Syvertsen). 1 ind. Fugletårnet, Hammervatnet, 
Lev. 14.918.9 (OMS, GSæ m.fl.). 2 ind. 
Steinvik, Stj. 18.9 (BFu m.fl.). 1 ind. Gran, Sn. 
24.913.10 (PMø). 1 ind. Verdal havn, Ørin, V. 
17.1018.10 (IJI, TSø).  
 
Linerle Motacilla alba 
Første vårfunn/vinterfunn: 1 ind. Skagbukta, 
Tautra, Fr. 3.3 (RPe). Sein observasjon: 2 ind. 
Alstad, Fr. 13.11 (RPe).  

Sidensvans Bombycilla garrulus
Vårfunn: Opptil 20 ind. Skei, Stj. 1.410.4 
( JKS, VSk). 19 ind. Tvårråsjøen, Torsbustaden, 
Lev. 3.4 og 2 ind. 19.4 (BAS). 6 ind. Brandsegg, 
Ogndal, Ste. 4.4 (PIN). 17 ind. Langåsdammen, 
Lev. 19.4 (BAS).  
Hekkeindikasjoner: 1 ind. Grønsjøen, 
Sønningen, Lev. 17.5 (TRe). 3 ad Møssingvat
net Alstad omegn, Åsenfjellet Lev. 21.5 (MHu). 
2 ind. Skurdalsvolldammen, Me. 22.724.7 
(TRØ). 1 ind. Rundstavtjønnin, Åsenfjellet, Lev. 
24.7 (TRe). 2 ind. Ulendeltaet, Li. 27.7 (TMy, 
PIN, RTK). 1 ind. Berge, Bangdalen, Na. 28.7 
(EMo). 1 ind. Nessan/Flåttådalen, Nsk. 19.8 
(TON). 3 ind. Flåttådalen, Nsk. 20.8 (TON). 
 
Jernspurv Prunella modularis
2 rapporterte vinterfunn dette året av en sjelden 
overvintrer i NordTrøndelag. Individet fra 
Stjørdal er samme fugl som ble sett i november
desember året før. 
Alle vinterfunn: 1 ind. Rønningen, Øfsti, Stj. 
1.15.1 (PIV). 1 ind. Holmen Gård, Vuku, V. 
19.1227.12 (KIn, AIn, BIn). Første vårfunn: 
Tilsammen 7 ind. den 10.4 fra seks lokaliteter i 
området StjørdalSteinkjer.  
 
Rødstrupe Erithacus rubecula
LRSK har tatt inn alle regisrtreringer som er 
gjort i forbindelse med den årlige hagefugl
tellinga i månedsskiftet januarfebruar. Totalt er 
det registrert 37 vinterfunn, 31 ind. på etterjuls
vinteren og 7 desemberfunn. Dette er en 
formidabel økning av antallet overvintrere i 
forhold til tidligere år. I 2008 var det registrert 6 
ind. 
Kommunevis oppsummering: Stjørdal (1). 
Frosta (4). Levanger (16). Verdal (7). Inderøy 
(4). Steinkjer (1). Leksvik (3). Vikna (1).
 
Nattergal Luscinia luscinia 
Dette er de to første funn av arten i Verdal 
kommune. I fylket er det, inkludert årets funn, 
gjort 15 funn av arten. Foregående funnår er 
følgende: 1975 (2), 1978, 1981 (2), 1982, 1983, 
1984 (2), 1991, 1994, 1996, 1998, 2007. 
Alle funn: 1 sy. Holmen Gård, Vuku, V. 
30.51.6 (*BIn m.fl.). 1 sy. Tromsdalen, V. 
1.62.6 (*TSø, AKo).  
 
Blåstrupe Luscinia svecica 
Første vårfunn: 1 sy. Kråksjøen, V. 17.5 
(WNo).  
 

Rødstjert Phoenicurus phoenicurus 
Første vårfunn: 1 sy. Finnvola, Breivatnet, V. 1.5 
(HSø). Seint høstfunn: 1 Ff Fugletårnet, 
Tautra, Fr. 23.10 (MMa). 
 
Buskskvett Saxicola rubetra 
Første vårfunn: 1 M Mosvik, Mo. 2.5 (ALo).  
 
Steinskvett Oenanthe oenanthe 
Første vårfunn: 1 ind. Tautra, Fr. 22.4 (MVa).  
 
Ringtrost Turdus torquatus 
Vinterfunn: 1 ind. Hestdalen, Lks. 15.2 (HPa). 
1 ind. Frøyasvei, Søndre Egge, Ste. 15.2 (EMo). 
Første vårfunn: 1 M Tevel dalen, Me. 13.4 
(KIU, TRØ). 1 ind. Skillbreia, Ronglan, Lev. 
13.4 (OMS).  
 
Gråtrost Turdus pilaris 
Gråtrosten har økt i antall som overvintrer og 
LRSK registrerer heretter bare større vinterflok
ker 
Større vinterflokker: 40 ind. pt Dregset, 
Skatval, Stj. 1.1 (EHu). 10 ind. pt Staupslia, 
Lev. 1.1 (Hallvard Klepp). 10 ind. Tautra, Fr. 
3.128.1 (AWi, AKo, KLa, TGi). 12 ind. Verdal 
havn, Ørin, V. 3.1 (RTK, IJI, TMy, KKr). 38 
ind. Heggstad, I. 7.1 (HSø). 10 ind. Straumen, 
I. 7.1 (HSø). 13 ind. Gangstad, I. 14.1 (RTK, 
JEØ). 12 ind. Vikaleiret, Fr. 24.1 (RPe). 15 ind. 
Vikaleiret industriområde, Fr. 30.1 (TRe). 15 
ind. Minsås, V. 31.1 (TSø). 37 ind. Langåsdam
men, Lev. 2.2 (BAS). 
 
Rødvingetrost Turdus iliacus 
Vinterfunn: 1 ind. Ørin industriområde, Ørin, 
V. 13.2 (IJI). 2 ind. VingeVelvang, Stj. 25.2 
(AWi, MMy). 1 ind. Ole Vig vgs, Stj. 3.12 
(EHu). 1 ind. Vikaleiret, Fr. 19.1220.12 (RPe). 
Første vårfunn: 1 ind. Halsan, Lev. 1.4 (OMS, 
Eilif Størdal).  
 
Duetrost Turdus viscivorus
Duetrosten fortsetter å øke i antall. Men mange 
av de tidlige observasjonene dreier seg nok om 
fugler som raster og skal over til Sverige. Store 
antall rapportert langs veiene i vestre Jämtland 
de siste årene tyder på dette. Ca. 83 ind. er 
vurdert å være involvert i funnmassen dette året, 
og er noen få ind. flere enn fjoråret. 
Hekkefunn: 1 reir i stor furu (4 m.o.b.) 
Storåsen, Sn. 22.623.6 (PMø). Hekkeindika
sjoner: 1 ind. varslende Torsbustaden, Lev. 
8.54.6 (BAS). 1 ind. varslende Kasttjønnelva, 
Gjevsjøen, Sn. 2.6 (TMy).  
1 par varslende Langfylltjønnin, Torsbus taden, 
Lev. 7.6 (TRe). Øvrige funn: 1 ind. Veiset, 
Elvran, Stj. 8.4 (TRe). 3 ind. Storøya, Stordalen, 
Me. 13.4 (KIU, TRØ). 4 ind. Buran, Okken
haug, Lev. 13.4 (TRe). Opptil 6 ind. Vera kapell, 
Vera, V. 13.422.4 (TMy, AIn, JEØ, RTK). 
Opptil 29 ind. Helgåsen, Helgådalen, V. 
17.419.4* (IJI, AIn, KIn, TSø, HSø). 7 ind. 
Stor dalen, Me. 18.4 (TRØ, KIU). 1 ind. Asp, 
Ste.18.4 (MMy, AWi). 1 sy. Hammer vatnet, Lev. 
25.4 (Stein Bukholm). 1 ind. Tjønnmoen, 
Stordalen, Me. 27.4 (MVe). 1 sy. Rotvoll, 
Stordalen, Me. 27.4 (MVe). 2 ind. Volusjøveien, 
Okkenhaug, Lev. 30.4 (OMS). 3 ind. Vallervat
net, R. 30.4 (Kjartan Trana). 3 ind. Sandnes, Li. 
1.5 (Kjartan Trana). 2 ind. Vestgården, Li. 5.5 

(IHa). 1 sy. Berglia, Li. 9.5 (AKo, TGi). 1 ind. 
Strømnes, Ulen, Li. 9.510.5 (TGi, AKo, Leif 
Arne Lien, MVe). 2 ind. Volu sjøveien, Okken
haug, Lev. 15.5 (OMS). 1 ind. Stod, Ste. 20.6 
(Leif Bjørn Lunde, Klaus Maløya Torland). 1 
ind. Lakadalen, V. 3.7 (IJI). 1 ind. Andorsjøen 
vest, Sn. 15.7 ( JEØ, TMy, IBu, RTK). 1 ind. 
Vigdevatnet, Stj. 24.7 (PIV). 2 ind. Røstad, Lev. 
29.7 (KKr). 1 ind. Mosvik, Mo. 19.9 ( Jan Egil 
Larsen, Øyvind Soelberg). 1 ind. Heia, G. 3.10* 
(PIV). 3 ind. Kjesbu, Sn. 5.10* (BBe). 
 
Gresshoppesanger Locustella naevia 
Årets funn er nr. 15 i fylket. Foregående fem år 
er følgende antall ind. registrert: 2008 (1), 2004 
(2).  
Alle funn: 1 sy. Heimdal, Jøa, Fo. 30.6 (TRe).  
 
Sivsanger Acrocephalus schoenobaenus 
Totalt innrapportert ca 34 syngende individer 
og ett høstfunn. Høyest antall på enkeltlokalitet 
som vanlig langs østsiden av Leksdalsvatnet med 
ca 14 ind. 
Oppsummering syngende ind: Frosta (3). 
Levanger (4). Verdal (utenom Leksdals vatnet) 
(1). Steinkjer (utenom Leksdals vatnet) (2). 
Flatanger (3). Fosnes (5). Høstfunn: 1 ind. 
Gladsøvatnet, Ste. 1.8 (AVa).  
 
Gulsanger Hippolais icterina 
Første vårfunn: 1 sy. Ørin, V. 12.5 (TGi).  

Møller Sylvia curruca
23 ind. antatt fra hekkeområder i 2009, det ble 
registrert 17 ind. i 2008. I tillegg er det registrert 
5 ind. på høsten. 
Første vårfunn: 1 sy Grasenga, Ørin, V. 7.53.6 
(TSø, OMo, TRe m.fl.). Opp summering 
syngende ind: Stjørdal (2). Frosta (4). Levanger 
(6). Verdal (4). Inderøy (1). Mosvik (1). 
Steinkjer (2). Flatanger (1). Lierne (1).  
Høstfunn: 2 ind. Follafoss, Vr. 16.8 (OKA). 1 
ind. Storleiret, Fr. 29.8 (OMS, GSæ, MHu, 
OMo, KTL, TKo). 1 ind. ringmerket Ørin, V. 
30.8 (GSæ, KTL). 1 ind. Fløan, Skatval, Stj. 
19.9 (KTL).  
 
Tornsanger Sylvia communis 
Første vårfunn: 1 sy Vikaleiret, Fr. 29.4 (RPe). 
 
Hagesanger Sylvia borin 
Første vårfunn: 1 sy Hafstadkorsen, Ste. 19.5 
(RTK).  
 
Munk Sylvia atricapilla 
Første vårfunn: 1 sy Skjevik, Ste.28.4 ( JEØ). 
Seine observasjoner: 1 F BaglanBerg, V. 3.11 
(RTK). 1 M Skei, Stj. 10.1114.11 ( JKS, VSk). 
1 F Aglen, Otterøy, Na. 12.11 ( JEØ, RTK, 
Håkon Holien).  
 
Bøksanger Phylloscopus sibilatrix
Ett funn ble gjort dette året. Foregående fem år 
er følgende ant. ind. observert: 2008 (4), 2007 
(3), 2006 (0), 2005 (4), 2004 (1). 
Alle funn: 1 sy Linnes, Rengen, Li. 30.5 (MMy, 
TRe, PWB).  
 
Gransanger Phylloscopus collybita 
Første vårfunn: 1 ind. Åsen, Lev. 8.4 (MHu).  
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K↓/M→ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total

Fr 2 2* 1 1 6

I 1 1 2

Lev 1 2 2* 2 1 5* 2* 3 18

Li 3** 2** 5

Me 1 1 * 2

Mo 1 1

Na 1 1

Nsk 1 1 2

Sn 2 5 7

Ste 1 1 1 2 5

Stj 3 2* 3* 1 1 2 2 2 16

V 3 3* 1 1 2** 1 1 1* 2* 15

Total 11 12 9 4 4 2 9 2 6 10 5 5 80

Varsler Seemsøra, Snåsa 21. mars 2009. Foto: Bjørn Berg.

Tabell 1: Forekomsten av varsler i Nord-Trøndelag 2008, fordelt på kommuner og måneder. Hekkefunn er inkludert, og angis med **.  
I hekkefunn er kun voksne fugler (2 ind. pr. hekkefunn) angitt, også der kun 1K-fugler er sett. * = Ind. registrert tidligere måned regnes ikke med. 



31Trøndersk Natur 1-2010

1K rosenstær Verdalsøra 12. oktober 2009. Foto: Halvor Sørhuus.

Løvsanger Phylloscopus trochilus
Første vårfunn: 2 ind. Follafoss, Vr. 17.4 (EJo, 
Beate Johansen).  ind. lokkelyd, øvrige lyder 
Tautra, Fr. 18.4 (OMo). 2 ind. obs i h.tid, pass. 
biotop Rinnleiret, Lev. 23.4 (IHa). 1 ind. sang/
spill Lundleiret, Ste. 23.4 (PIN).  
 
Gråfluesnapper Muscicapa striata 
Tidlige vårfunn: 1 ind. Vassbotna, Eidsvatnet, 
H. 3.5 (AVa). 1 ind. Staups haugen, Lev. 3.5 
(TRe). 1 ind. Momarka, Halsan, Lev. 3.5 
(OMS). 2 sy Ørin, V. 9.5 (OMo). 
 
Svarthvit Fluesnapper Ficedula hypoleuca 
Første vårfunn: 1 sy BaglanBerg, V. 24.4 
(RTK). 

Stjertmeis Aegithalos caudatus 
Funnmønstret er som normalt med flest 
registreringer om høsten.
Alle funn: 45 ind. Vuddudalen, Lev. 10.1 (Ole 
Vordal). Opptil 8 ind. Hammervatnet, Lev. 
18.112.2 (PWB, TRe, TMy, TSø m.fl.). 2 ind. 
Kringåsen, Flora, Stj. 31.5 (PIV). 7 ind. 
Fagerheim, Ste. 27.7 (PIN). 10 ind. Reppe, 
Leirådal V. 14.9 (Knut Børge Strøm). Opptil 5 
ind. Holmen Gård, Vuku, V. 21.94.10 (AIn, 
BIn). En flokk Sonstad, Lev. 27.9 (MHu). 5 ind. 
Skei, Stj. 11.10 ( JKS). 6 ind. Myrvang, 
Hoklingen, Lev. 11.10 (OMS). Opptil 6 ind. 
Rønningsdammen, Ulvilla, V. 15.1025.12 (IJI). 
8 ind. Mediå, G. 31.10 ( Jens Gaundal). 

Spettmeis Sitta europaea
Utbredelsen av arten fortsetter å øke i fylket, 
funn i Grong og Namsos kommuner er nye i 
forhold til 2008.
Verdal: ca 26 ind. Hekkefunn: Forbregd og 
Fagerhøy, Stiklestad (TSø, HSø, m.fl.). 
Hekkeindikasjoner med stabile par hele året i 
Jervdalen (TFo), Sul (WNo), Finnvola (KKz) 
og BaglanBerg (RTK).  Stjørdal: ca 26 ind. 
Hekkeindikasjon med 2 ind. stabilt hele året i 
Husbymarka (Geir Hammer m.fl.) og Dregset, 
Skatval (EHu). Verran: 2 ind. hele året i 
Follafoss (EJo m.fl). Steinkjer: ca 14 ind. 
Hekkeindikasjon med 2 fugler stabilt hele året i 
Heggevn. (Håkon Holien). Maks. 3 ind. 
Furuskogen (AVa m.fl), GjevranLund, 
Lundleiret (EMo) og Frøyas vei, Søndre Egge 
(EMo). Snåsa: 3 ind. Hekkeindikasjon. 2 ind. 
med tilhold hele året i Grønveien (BBe). 
Mosvik: 1 ind. Flatskogen, Mosvik 13.7 (TMy, 
SNK). Meråker: 8 ind. 2 ind. Stasjonsgrenda, 
Meråker 13.818.10 (TRØ). 2 ind. Skomaker
moen, Meråker 25.1 (Henning Haug). 2 ind. 
Kopperå 15.11 (Astrid Dalåmo Letnes). 2 ind. 
Funnsjøen 12.6 (via TRØ). Levanger: ca 39 ind. 
Hekkefunn: Staupshaugen (TRe). Hekkeindi
kasjoner på ytterligere minst 9 lokaliteter hvor 4 
av disse er lokaliteter på Ytterøya. Andre funn: 
10 ind. Ytterøya 13.4 (MVa). Leksvik: 6 ind. 
Ingen rapport med hekkeindikasjon selv om det 
er sett opp til 2 ind. samtidig på 2 steder. 
Inderøy: ca 11 ind. Hekkeindikasjon med 

stabilt par hele året på Solbakken ( JEF). Andre 
funn: 4 ind. Sunnes 13.10 (BNy). Frosta: 1 ind. 
på Mostad, Frosta 8.9 (TRe). Grong: 1 ind. 
Grovin 1.2 (Terje Nordhøy) og 1 ind. Mediå 1.9 
( Jens Gaundal). Namsos: 1 ind. Lauvhammaren 
5.9. (OSa)
 
Tornskate Lanius collurio 
Årets funn er det første siden 2007 da 1 ind. ble 
sett på Volden, V. 4.5.9. Inkludert årets funn er 
det gjort 16 funn av 17 ind. siden 1970 i fylket. 
Foregående funnår: 2007, 2001, 2000, 1999, 
1998 (2), 1996, 1994, 1993, 1992 (1 par), 1990, 
1981, 1979, 1976, 1975. 
Alle funn: 1 ad M Øfsti, Stj. 11.6* (*PIV, BNy, 
BFu). 

Varsler Lanius excubitor 
Årets funnmasse var i likhet med fjoråret meget 
bra. Inkludert voksenfuglene fra hekkefunn ble 
80 ind. sett (Tabell 1) og er nært fjorårets 
rekordtall på 83 ind. I forhold til fjoråret ble det 
sett flere ind. i perioden jan.mars dette året, 
men færre ind. i perioden okt.des.
Hekkefunn/hekkeindikasjoner: 1 ad m/mat til 
unger Stortjønna v/ Julestraumen, Li. 30.5 
(MMy, TRe, PWB). 1 par varslende Bellingsåa, 
Storbellingen, V. 11.6 ( JEØ). 1 1K Økstjønnå
sen, Li. 27.7 (TMy, RTK, PIN).
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Nøttekråke  
Nucifraga caryocatactes macrorhynchos
Alle funn av nøttekråke i NordTrøndelag dreier 
seg trolig om den sibirske underarten Nucifraga 
caryocatactes macrorhyncho. Basert på makstall 
fra fra de respektive lokaliteter ble det observert 
ca 71 individer i løpet av året. Dette er på nivå 
med fjoråret hvor minst 70 ind. ble rapportert. 
Funnet i Grong kan kanskje dreie seg om et 
hekkefunn siden alle 5 ind. ble sett samtidig over 
flere dager.
Kommunefordeling av funn i perioden ultimo 
junioktober (totaltall hvor også tall utenom 
perioden er tatt inn): Stjørdal: ca 9 ind. 
Levanger: ca 18 ind. Verdal: ca 16 ind. Inderøy: 
ca 7 ind. Steinkjer: ca 17 ind. Mosvik: 2 ind. 
Grong 5 ind. Snåsa: 1 ind. Namsos: 1 ind. 
Funn som strekker seg utover perioden ultimo 
junioktober: 2 ind. Langåsdammen, Lev. 
14.320.9 (BAS). 1 ad. Horjemsberga, Sn. 3.4 
(PMø). 1 ind. Rognbakken, Okkenhaug, 
Lev.15.5 (OMS). 1 ind. Torsbustaden, Lev. 
28.88.11 (BAS). 3 ind. Husbymarka, Stj. 
13.69.11 (PIV, BNy, SNK m.fl.). 3 ad Øvre 
Helgesmark, Byafossen, Ste. 18.827.12 (AVa, 
Trond Einar Brobakk). 1 ind. Holåsen sørvest, 
Skogn, Lev. 3.12 (LKL). Nevneverdig funn: 1 
ind. overflygende Aglen, Otterøy, Na. 10.9 
(BNy). 
 
Kaie Corvus monedula 
Større antall: 500 ind. Holsandbukta, Lev. 11.1 
(TRe).  
 
Kornkråke Corvus frugilegus 
To individer ble registrert dette året og er en 
normal forekomst. Foregående fem år ble 
følgende antall sett: 2008 (4), 2007 (2), 2006 
(0), 2005 (4), 2004 (2). 
Alle funn: 1 2K+ Vikaleiret, Fr. 26.129.1 
(RPe, TSø). 1 ind. Skaga, Nø. 28.3 (OSa).  
 
Stær Sturnus vulgaris 
ca 109 ind. rapportert som vinterfunn, en flokk 
på 50 ind. ved Leksdalsvatnet, V. inn i desember 
er uvanlig.
Større antall, vinter: 9 ind. Vikaleiret, Fro. 
30.131.1 (TRe, RPe, Ola Sørhuus, Magnus 
Sørhuus, HSø). 10 ind. Trøahaugen, Mos. 12.2 
(NN via HSø). 22 ind. Lund, Leksdal, V. 
3.1213.12 (TSø, HaS, TFo). 50 ind. Bunes, 
Leksdalsvatnet, V. 12.12 (TFo). Større flokker: 
1000 ind. Grasenga, Ørin, V. 8.8 (TRe). 1000 
ind. Eidsbotn, Lev. 9.8 (TRe). 1500 ind. 
Storleiret, Fro. 18.8 (RPe). 2000 ind. Fiborgtan
gen, Lev. 18.8 (OMS, GSæ). 1000 ind. Fleskhus, 
V. 22.8 (TMy). 1000 ind. Lånke, Stj. 23.8 
(PIV). 1000 ind. Raset, V. 11.9 (TSø, ASø, 
HaS). 1000 ind. Stiklestad, V. 14.9 (TSø, HaS).  
 
Rosenstær Sturnus roseus NSKF 
Årets funn er det femte funnet i fylket og 
førstefunn for Verdal. De foregående funn er 1 
ind. Værnesmoen, Stj. mai 1993, 1 ind. Bruborg, 
Lev. 15.10.1993, 1 ad. Sklinna, Leka 21.9
22.9.2001 og 1 1K Husby, Leka 20.929.9.2005. 
Funnet fra 2005 er ikke behandlet av NSKF, 
men er veldokumentert.
Alle funn: 1 1K Verdalsøra, V. 11.1015.10* 
(*RRi m.fl.). 
 

Pilfink Passer montanus 
Kommunevis oppsummering der arten opptrer i 
større antall. 
Stjørdal: min.387 ind., inkludert hekking i 8 
kasser på Vinge ( JAA). Frosta: min. 322 ind. 
(ca 60 ind. Tautra), inkl. flere hekkefunn (RPe, 
TRe). Levanger: min. 156 ind. Verdal: min. 
149 ind. bl.a. 12 ind. Sul, medio marsmedio 
april (WNo). Inderøy: min. 52 ind.. Steinkjer: 
min. 60 ind. inkludert et hekkefunn på 
Vellamelen (AVa). Leksvik: 18 ind. Enerhaugen 
25.1 (Erna Landsem). Snåsa: min. 24 ind. 
inkludert ett hekkefunn i fuglekasse på Husa 
(Torbjørn Opheim via PMø). Namdalseid: 2 
ind. Elden 22.1 (OSa). Verran: 2 ind. Ramberg
holmen 18.3 (EJo). 1 ind. Tømte, Follavatnet 
25.1015.11 (EJo, OKA). 1 ind. Malm 1924.12 
( John Haugen).
 
Bokfink Fringilla coelebs
44 ind. er rapportert fra vinteren. 
Større antall, vinter: Opptil 8 ind. (6 M + 2 F) 
BaglanBerg, V. 1.115.3 (RTK). Opptil 7 ind. 
Kåra, Ørin, V. 1.122.2 (HSø, RRi, PIN, TRe). 
7 ind. Bunes, Leksdals vatnet, V. 6.12 (TSø, 
HaS). 
 
Bjørkefink Fringilla montifringilla 
Som for bokfink ble det registrert rekordantall 
vinterstid; hele 91 ind. er rapportert. 
Vinterfunn (janfeb/des): Stjørdal (18/1). 
Frosta (2/0). Levanger (7/1). Verdal (12/2). 
Inderøy (6/0). Leksvik (35/0). Steinkjer (0/2). 
Verran (0/1). Snåsa (0/1). Flatanger (1/0). 

Største antall på en lokalitet: 21 ind. Solgløtt, 
Vanvikan, Lks. 7.125.2 (HPa). 

Stillits Carduelis carduelis 
Typiske trekk som tidligere år, med ett unntak, 
utelukkende funn fra Frosta og bare funn fra 
vinterhalvåret. Det er vanskelig å vurdere antall 
fra Frosta, da det er uklart hvor vidt flokkene 
streifer rundt og kan opptre både på Tautra og 
på fastlandet.
Alle funn: Opptil 24 ind. Storleiret, Fr. 3.17.2 
(MMy, AWi, PWB m.fl.). Opptil 30 ind. Tautra, 
Fr. 27.119.2 (PIN, JEØ, RTK, AIn m.fl.). 24 
ind. Åsholmen, Fr. 7.2 (RPe). Opptil 12 ind. 
Tautra, Fr. 21.107.11 ( JSa, Erlend Skutberg, 
TRe, AVa m.fl.). 1 ind. Ørmelen, Verdalsøra, V. 
22.10 (TKo). 9 ind. Vikaleiret industriområde, 
Fr. 4.11 (RPe). 
 
Bergirisk Carduelis flavirostris 
Vinterfunn: Opptil 20 ind. Tautra, Fr. 3.17.2 
(TGi, PIN, JEØ, RTK, RPe). 4 ind. Lorviklei
ret, Børgin, I. 4.1 (Ain, BIn, KIn, Camilla 
Indahl). Opptil 2 ind. Nordfjæra, Frosta, Fr. 
27.129.1 (RTK JEØ, PIN, TSø). Opptil 70 
ind. Storleiret/Vikaleiret, Fr. 27.11.2 (PIN, 
JEØ, RTK, RPe). 12 ind. Holsandbukta, Lev. 
28.12 (OMS).  
 
Polarsisik Carduelis hornemanni 
Årets forekomst på minst 30 ind. er meget sterk, 
og den beste forekomsten siden 1995 da over 70 
ind. ble registrert. Nesten alle ind. ble registrert 
på etterjulsvinteren. Foregående fem år ble 

Kjernebiter på foringsplass i Vellamelen 18. januar 2009. Foto: Arne Vanebo.
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Konglebit Heggstad, Inderøy 7. januar 2009. Foto: Terje Kolaas.

følgende antall ind. registrert: 2008 (3), 2007 
(4), 2006 (4), 2005 (3), 2004 (8).
Alle funn: 1 M BaglanBerg, V. 4.117.1 
(RTK). 1 M Kåra, Ørin, V. 15.14.2 (TSø, 
HSø). 1 F BaglanBerg, V. 7.228.2 (RTK). 1 M 
Sul, V. 23.120.3 (WNo). 1 ind. Vellamelen, 
Ste. 31.1 (AVa). 1 ind. Lensmyra, Røra, I. 6.2 
(TMy). 1 ind. Vikaleiret, Fr. 7.210.2 (RPe). 1 
ind. Ulvilla, V. 8.2 (IJI). 1 ind. Solgløtt, 
Vanvikan, Lks. 13.214.2 (HPa). 2 ind. 
Nordgata, Verdalsøra, V. 14.2 (HSø, Ola 
Sørhuus, Magnus Sørhuus). 1 ind. Momarka, 
Halsan, Lev. 14.2 (OMS). 1 ind. Vikan vegen, 
Stj. 14.212.3 (TRØ). 1 ind. GrønveienSnåsa, 
Sn. 14.222.2 (BBe). 1 M Tuvliveien Mære, 
Ste.15.221.3 (MSt). 1 ind. Skogmo, Lev. 27.2 
(PWB). 1 ind. Staupshaugen, Lev. 2.3 (TRe). 1 
ind. Fagerheim, Ste. 3.3 (PIN). 4 ind. Prest
moen, Stj. 16.3 ( Jonny Sørmo). 1 M Baglan
Berg, V. 21.329.3 (RTK). 1 ind. Nordskaget, 
Trones, V. 28.3 (HSø, Ola Sørhuus, Magnus 
Sørhuus). 2 ind. Strå dalen, Vera, V. 5.412.4 
(TMy). 2 ind. Heståsdalen, Lev. 5.47.4 ( JEØ). 
1 ind. Heimøya, Sklinna, Lk. 21.10 (IHa). 1 
ind. Ulvilla, V. 29.12 (IJI).  

Båndkorsnebb Loxia leucoptera 
Kun 4 ind. ble registrert dette året.  
Foregående fem år ble følgende antall ind. 
registrert: 2008 (35), 2007 (11), 2006 (2), 2005 
(1), 2004 (25). 
Alle funn: 1 M Heståsdalen, Lev. 7.4 (TVa). 1 
ind. Lømarka, Nø. 30.7 (TRe). 1 F + 1 ind. 
Tautra, Fr. 1.116.12 (OMS, TSø).  
 
Rosenfink Carpodacus erythrinus 
I hekketida ble arten funnet på tre  
lokaliteter, mens det var to høstfunn.  
Årstotalen er dermed på 5 ind. Foregående fem 
år ble følgende antall ind. registrert: 2008 (4), 
2007 (0), 2006 (3), 2005 (1), 2004 (5). 
Alle funn: 1 2K M sy Holmen Gård, Vuku, V. 
1.69.6 (AIn, IJI, BIn, KIn, Camilla Indahl, 
OMS). 1 3K+ M sy Bjørstadhøgda, Helgådalen 
V. 22.623.6 (Tore Sagvold). 1 sy Skatval kirke, 
Stj. 28.630.6 (ASø, HaS, TSø, JAA). 2 1K 
ringmerket Sklinna, Lk. 23.930.9 (PRh, MRh, 
GNi, HLi).  

Konglebit Pinicola enucleator 
En etterdønning fra en mindre invasjon høsten 
før kunne merkes på nyåret, mens ingen 
registreringer fra hekkeområdene og høsten 
foreligger. Totalt 42 ind. ble registrert i de to 
første månedene av året. Foregående fem år ble 
følgende antall ind. registrert: 2008 (51), 2007 
(15), 2006 (94), 2005 (1), 2004 (34). 
Alle funn: Opptil 27 ind. Heggstad, I. 5.110.1 
( JEØ, RTK, KKr, HSø, TSø, TRe, AVa). 5 ind. 
Strand, Falstadbukta, Lev. 1.2 (TRe, AKo). 10 
ind. Volhaugen, V. 15.2 (HSø, Ola Sørhuus).  
 
Kjernebiter Coccothraustes coccothraustes 
Ca 81 ind. rapportert i 2009 mot ca 110 ind. i 
rekordåret 2008. Spesielt å bemerke dette året 
var den sterke forekomsten av vinterfunn, mest 
på opptil 12 ind. i januar på Vellamelen, 
Steinkjer.
Hekkefunn: 1 par + 4 1K Holmen Gård, Vuku, 
V. 10.425.9 (AIn, KIn, BIn). Øvrige funn: 
Opptil 4 M + 2 F Husbymarka, Stj. 1.130.5 

(GHa, BNy, KKr). Opptil 12 ind. Vellamelen, 
Ste. 1.15.12 (AVa, RTK, AKo, ASø, EMo, 
TSø). Opptil 14 ad + 2 1K Fagerheim, Ste. 
2.117.9 (PIN).  2 ind. Mediå, G. 10.11.3 ( Jens 
Gaundal). 1 ind. Formo, G. 11.1 (OMo). 1 ind. 
Korstad, Skjelstadmarka, Stj. 25.1 (Per Hugo 
Teigen). 1 ind. Tuvli veien Mære, Ste. 8.2 (MSt). 
1 ind. Fugle tårnet, Hammervatnet, Lev. 12.2 
(TSø). 1 ind. Solgløtt, Vanvikan, Lks. 20.222.3 
(HPa). 2 ind. Vuddudalen, Lev. 7.3 (Ole 
Vordal). 1 ind. Vanvikan, Lks. 27.3 (Kåre Peder
sen). 1 ad Gran, Granabukta, Sn. 2.4 (PMø). 
Opptil 3 ind. Skei, Stj. 4.49.4 ( JKS, VSk). 
Opptil 5 ind. Fagerhøy, Stiklestad, V. 9.423.5 
(TSø, HSø, HaS, AMS). 1 par GeilvollVibe, 
Ste. 9.4 (PIN). 1 ind. Ulvilla, V. 10.425.6 (IJI). 
2 par Reppesleiret (Værnesleiret), Stj. 28.44.5 
(BGS). Opptil 3 ind. Lerkehaug, Ste.10.517.5 
(AOL). 1 par Ørdalen, I. 21.5 (RTK, JKN). 1 
ind. Tømte, Follavatnet, Vr. 14.6 (OKA). 1 ind. 
Bjørstadhøgda, V. 23.6 (Tore Sagvold). 2 ind. 
Stene, I. 31.8 (OMS, GSæ). 2 ind. Reppe, 
Leirådal, V. 4.9 (TRe). 2 ind. BaglanBerg, V. 
20.9 (RTK). 1 ind. Feskarvegen, Verdalsøra, V. 
12.10 (IJI). 1 M. Mosvik 9.11 (ALo). 1 ind. 
Åtlo, Fr. 29.11 (TSø, ASø). 1 ind. Levanger 

sykehus jernbaneholdeplass, Lev. 26.12 (OMS, 
TMS).  

Lappspurv Calcarius lapponicus 
Trekkobservasjoner: 1 ind. Åstjønna, Forradal, 
Stj. 25.4 (PIV). 1 M + 1 F Sveet, Vera, V. 1.5 
(TSø, IJI, ASø). 1 ind. Skurdalsvolldammen, 
Me. 8.5 (MVe, Leif Arne Lien). 1 M Sessilvol
len, Vera, V. 10.5 (AIn, KIn). 1 M Kvelia, Li. 
10.5 (MVe, Leif Arne Lien). 1 F Rinnleiret, Lev. 
17.5 (Torgeir Møst). 1 ind. Sklinna, Lk. 
21.922.9 (PRh, MRh, GNi, HLi). Funn fra 
hekkeområdene: 1 sy Auretjønna, Vera, V. 7.6 
(IHa). 1 par varslende Vestre Lødøljsjøen, Me. 
21.6 (AWi). 

Snøspurv Plectrophenax nivalis 
Vinterfunn: 1 ind. Klingsundet, Ste. 14.1 
(BNy). 4 ind. Kåra, Ørin, V. 8.2 (Per Østnes). 
30 ind. Ørin, V. 3.12 (ASø, TSø, OMS, GSæ). 
8 ind. Alnesfjæra, Lev. 31.12 (TRe).  
 
Sivspurv Emberiza schoeniclus 
Første vårfunn: 1 sy. M Langåsdammen, Lev. 
10.4 (MMa, MKl, ESp).
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LRSK i Sør og NordTrøndelag 
registrerer med glede at de fleste 
aktive fuglekikkere i fylket nå 

har begynt å legge inn sine  
observasjoner på nettsiden  
www.artsobservasjoner.no/fugler.  
En observasjon som er lagt inn i 
Artsobservasjoner er å betrakte som 
rapportert til LRSK. Komitéene bruker  
Artsobservasjoner som verktøy til å 
samle og bearbeide funnmassen som 
presenteres i rapportene. 
 
Ved innlegging i Artsobservasjoner 
oppfordres observatørene til å ta med 
så mye relevant informasjon som mulig 
om hvert enkelt funn. Art, antall, loka
litet og dato er helt nødvendig, mens 
alder og kjønn bør tas med for arter 
hvor det er relevant. Husk at systemet 
automatisk foreslår dagens dato når du 
legger inn observasjoner. Hvis funnet er 
gjort tidligere, må du aktivt endre både 
startdato og sluttdato under rappor
teringen. Klokkeslett kan også være av 
betydning, for eksempel for å avgjøre 
hvor mange individer av grønlands
måke som er sett i Trondheim i løpet 
av en vinter. 
 
Aktivitet og hekkekriterium angis i dag 
i samme felt i rapporterings skjemaet. 
Forhåpentligvis vil dette bli endret i 
en fremtidig versjon. Prioriter å bruke 
hekkekriterium der det er relevant. Det 
er viktigere å rapportere en fugl som 
”observert i hekketid, passende biotop” 
enn som ”næringssøkende”. Hvis du har 
sett et andekull og angir ”pull” under 
Alder, uten samtidig å velge hekkekri
terium, blir ikke funnet registrert som 
hekking i systemet. Det blir det heller 
ikke hvis du kun bruker kommentar
feltet for å beskrive hekking, uten at et 
hekke kriterium velges som aktivitet. 

Det er også viktig å velge det kriteriet 
som er det sterkeste beviset på hekking. 
Hvis du har funnet et reir med unger i, 
og ser at foreldrene kommer og mater 
ungene, er riktig valg ”Reir, egg/unger”, 
og ikke ”Mat til unger”. Sistnevnte er i 
hovedsak aktuelt for spurvefugler hvor 
du ser voksenfugler med mat, men ikke 
har funnet noe reir. 
 
Bruk alder når det er relevant, men la 
gjerne være ellers. Å oppgi alderen til 
en fugl som 1K+, eller som 2K+ på 
ettervinteren og våren, gir i realiteten 
ingen nyttig informasjon om funnet. 
Alle fugler er per definisjon 1K+. Ofte 
er det å foretrekke å bruke betegnelsen 
adult fremfor 2K+. Til høyre på hver 
linje i rapporteringsskjemaet går det 
an å hake av for ”skal rapporteres til 
LRSK”. Bruk denne når du rapporte
rer spesielle funn som ikke fanges opp 
av rapporteringsmalen. Det kan for 
eksempel være en lirype i Trondheim, 
eller en skogsnipe på Frøya. For alle  
observasjoner som fanges opp av rap
porteringsmalen, trenger du derimot 
ikke aktivt å fortelle systemet at LRSK 
skal varsles om funnet. Dette skjer 
automatisk for disse artene, og det 
forenkler komitéarbeidet om disse ikke 
tagges med “skal rapporteres til LRSK”. 
 
All saksbehandling av uvanlige funn 
skjer nå også i Artsobservasjoner. Har 
du sett en art som LRSK eller NSKF 
ønsker beskrivelse av, så skal beskrivel
sen lages i Artsobservasjoner. Når du 
har logget inn, vil du nederst til høyre 
på forsiden finne en restanseliste hvor 
du finner alle dine observasjoner som 
skal beskrives. Klikker du på ett av 
funnene i listen, så vil et skjema komme 
frem. Her kan du lage beskrivelse og 
laste opp bilder og annen dokumenta

sjon. LRSK oppfordrer observatørene 
til å bruke Artsobservasjoner til å be
skrive funn. Dette er arbeidsbesparende 
både for observatørene og for LRSK. 
Hvis du ikke finner en art i restanse
listen din, så kan du også søke den opp 
under fanen ”Vis funn”, og så trykke på 
”Administrer funn”. Til høyre på linjen 
for observasjonen skal det da være et 
skjemasymbol. Trykker du på dette, vil 
rapportskjemaet komme frem. I dag 
tar det imidlertid opp til et døgn fra en 
observasjon legges inn til det er mulig å 
lage en beskrivelse, noe som forhåpent
ligvis vil bli endret. 
 
Lag gjerne beskrivelser så fort som  
mulig etter at observasjonen er gjort. 
Det er ingen grunn til å vente til årets 
slutt når observasjonen ikke lenger er 
fersk men kun et fjernt minne. LRSK 
ser gjerne at eventuelle digitale bilder 
lastes opp i full oppløsning sammen 
med beskrivelsen. Dokumentasjonen er 
da bevart i LRSK sitt arkiv for etter
tiden, og den kan brukes til å illustrere 
rapporten for det aktuelle året. Bilder 
som lastes opp til allmenn beskuelse 
i Artsobservasjoner, blir automatisk 
komprimert av systemet. Bildene bør 
derfor lastes opp på nytt når en  
beskrivelse lages. Fristen for å lage 
beskrivelser til LRSK og NSKF er 
1. februar året etter observasjonen er 
gjort. Funn som beskrives etter dette, 
vil i noen tilfeller ikke komme med i 
rapporten for det aktuelle året men i 
stedet bli publisert i neste årsrapport. 

Alle observatører oppfordres til å 
legge inn sine observasjoner fra 2010 i 
Artsobservasjoner så fort som mulig, da 
arbeidet med disse rapportene  
påbegynnes umiddelbart. 

Generelle råd  
ved rapportering i  
Artsobservasjoner 
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Siden 1995 har the Goose  
Specialist Group i Wetlands 
International (WI) og  

International Union for the  
Conservation of Nature (IUCN) 
avholdt flere regelmessige møter. I 2009 
ble det 12. møtet i ”gåsegruppa”  avholdt 
i Höllviken i Sverige i perioden 9. – 14. 
oktober. Höllviken ligger ca. 1 mil nord 
for Falsterbo, som mange kjenner som 
et meget viktig område for å kunne 
observere store mengder med trekk
fugler. Området er også brukt av store 
mengder med gjess i trekkperiodene. 

De fleste deltakere fikk sett seg rundt 
i området og så mengder med både 
trekkfugler og flokker med beitende 
gjess, bl.a. ble det, under perioden 
møtet pågikk, observert tusenvis av grå 
og hvitkinngjess, samt et mindre antall 
sæd og kanadagjess. Andre  
høydepunkter var flokker med traner 
og trekkende rovfugler. For oss nord
menn var de artig å se et tosifret antall 
glenter i løpet av noen få minutter  
under en pause i konferanse
programmet.

Og så til selve konferansen. Med til 
sammen 100 deltakere fra 19 land var 
det forventet et stort faglig utbytte 
blant vi som er glad i gjess. Det var til 
sammen 6 deltakere fra Norge –  
1 bosatt i Troms, 1 fra Nordland og 4 
bosatt i Trøndelagsfylkene – så Midt 
og NordNorge var usædvannlig godt 
representert på møtet! Et tettpakket 
program med flere foredrag,  
diskusjoner og sosialt samvær lovet bra. 
Og møte gikk over alle forventninger! 
Det er umulig å velge ut enkelte  
foredrag eller resultater som ble  

Goose Specialist Group Meeting i Höllviken,  
Sverige – 2009

Av Paul Shimmings & Per Ivar Nicolaisen

Kortnebbgåsgruppen samlet. Fra venstre: Paul Shimmings (N), Per Ivar Nicolaisen (N), Jesper Madsen (DK), Christine Verscheure 
(B), Eckhart Kuijken (B), Fred Cottaar (NL) og Ingunn M. Tombre (N). Bildet øverst: Fra ekskursjonen til Falsterbo. 
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presentert under møtet. Det ble  
presentert resultater fra undersøkelser 
om blant annet bestandsendringer, 
populasjonsdynamikken, område
bruk både på hekke, trekk og over
vintringsplasser, om problemer knyttet 
til forvaltning, konflikter med land
bruk og mulige løsninger på disse, om 
introduserte arter, om merking av gjess 
og resultatene fra merkingen (både med 
fotringer, halsringer og satellitmerking). 
En hel ettermiddag ble brukt til en 
workshop om sædgås og dens status, 
utbredelse, forvaltning og underarter. 
Dessverre var det få foredrag om  
økologien – noe som flere savnet og 
som har vært mye mer i fokus under 
tidligere møter. Men dette til tross, så 
var dette et møte med et veldig høyt 
faglig nivå. 

Siden begge artikkelforfattere er 
spesielt opptatt av kortnebbgjess og at 
en av oss også jobber med hvitkinngås 
presenterer vi her et kort sammendrag 
av resultatene som ble lagt fram under 
møtet når det gjelder disse to artene og 
spesielt det som er relevant i  
forvaltningen av disse.

Mandag 12. Oktober var det ”mini
workshop” hvor kortnebbgåsgruppa, 
bestående av 3 norske (inklusiv begge 
forfattere), 1 danske, 1 nederlandsk og 
2 belgiske deltakere, fikk snakket litt 
om erfaringer og forskningsresultater 
på en uformelle måte. Det må legges 
til at det smakte fortreffelig med deilig 
belgisk sjokolade under workshopen.  
Fra flere hold ble det nevnt om  

sam spillet mellom kortnebb og 
hvitkinngjess, både i hekke og over
vintringsområder, der hvitkinngjess 
fortrenger kortnebbgjess. Til tross for 
at hvit kinngås er mye mindre i størrelse 
enn kortnebbgås så viser observasjoner 
at hvitkinngjess er skikkelige hissig
propper! Som eksempel så har man i 
Nederland observert at hvitkinngåsa 
”overtar” områder som tradisjonelt har 
blitt beitet av kortnebbgjess. På våren er 
hvitkinngås observert å jage vekk kort
nebbgås på rastelokaliteter i Vesterålen. 
På øya Kolguev i den russiske polar
området jager hvitkinngåsa tundragjess 
fra beiteområder og utkonkurrere sist
nevnte i kamp om maten – tundragås 
er også mye større enn hvitkinngås. 

Det kom fram under møtet i Höllviken 
at hvitkinngjess øker i antall i områder 
i Danmark der det er lagt ut korn til 
kortnebbgjess, for å lokke kortnebb
gjess til områder der de skaper mindre 
konflikt med landbruk. Dette er også 
blitt lansert som en løsning om våren 
i NordTrøndelag, men anbefales ikke 
da dette kan føre til en økning i antall 
rastende hvitkinngjess i trekktiden 
(antall rastende hvitkinngjess i Trøn
delag har økt både på vår og høsttrekk 
de seinere år). At hvitkinngåsa rask kan 
endre matvaner ble godt illustrert da vi 
fikk høre at det er nå rundt 135.000 (!!) 
som i oktober ernærer seg på sukkerbe
te i Skåne i Sverige – en plante de har 
tatt i bruk relativt nylig. Før de oppda
get sukkerbete var det få hvitkinngjess i 
Skåne om høsten.

Fra foredragssalen.

”Proceedings” fra møtet i Höllviken 
skal publiseres i et kommende nummer 
av Ornis Svecica.

Goose Specialist Group er åpen for 
alle med en spesiell interesse for gjess. 
Gruppe har en egen webside www.
geese.nl/gsg/. På websiden finner man 
mye informasjon om hvordan gruppa 
opererer, oppsummeringer fra de siste 
møtene og om hvordan man kan  
melder seg inn i gruppa. 

Siden møtet i Höllviken har ting gått 
sin gang i NordTrøndelag. Kortneb
bgjessene har atter gjennomført sitt 
vårtrekk og en forvaltningsplan for vår 
og høsttrekkende kortnebbgås i Nord
Trøndelag er publisert. Forvaltnings
planen foreslår en rekke tiltak som i 
sum gir et godt grunnlag for en bære
kraftig forvaltning av kortnebbgås, med 
et redusert konfliktnivå. Blant annet 
forslås det i rapporten at man frigjør 
areal til beite gjennom støtteordninger, 
økt jakt på bestanden, kartlegging av 
beiteskader, samt tilrettelegging for økt 
turisme knyttet til fuglekikking.

Artikkelforfatterne ønsker å takke 
Direktoratet for Naturforvaltning og 
Norsk Ornitologisk Forening avd. 
NordTrøndelag for økonomisk støtte 
til å kunne delta på møte i Höllviken.

Forfatternes adresser: 
Paul Shimmings, 8980 Vega 
Per Ivar Nicolaisen, 7716 Steinkjer
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I tre dager, 1618. april, holdt Norsk 
Ornitologisk Forening avd. Nord
Trøndelag et jentekurs på Tautra.  

Med innkvartering på Klostergården 
og hele øya til disposisjon for 20 jenter 
i alle aldre ble dette ei spennende 
helg.  Anne Kolstad (NOFNT), 
Verdal, ledet kurset og med god hjelp 
at dyktige fugleeksperter som Magne 
Husby, Andreas Meyer Winnem, Tore 
Reinsborg, Per Inge Værnesbranden 
og Inge Hafstad fikk vi oppleve noen 

unike stunder på den vakre øya.  Roar 
Pettersen, oppsynsmann på Tautra, 
fortalte om øya og reglene for hvordan 
vi som turister skulle forholde oss til de 
fredede områdene. Været var ikke helt 
på vår side, det regnet, det snødde og 
det blåste, men hva gjør vel det når man 
vet å kle seg og når alle hadde vært ute 
en ”vinterdag” før.  Av og til var det opp
holdsvær, sola kom fram og lyste opp 
terrenget og vi fikk øye på enda flere av 
de vakre fuglene. 

Med kikkert, telelinse og teleskop med 
zoom, med sekk på ryggen som inne
holdt termos og mat gikk vi stille fram, 
fra post til post og studerte de mange 
fugleartene som holder til på øya.  Til 
sammen i løpet av oppholdet kunne vi 
summere opp at vi hadde sett og også 
hørt 60 forskjellige fuglearter!   
En utrolig samling av vakre fugler!   
Vi ble delt inn i små grupper i felt ved 
ulike lokaliteter på øya og med dyktige 
guider gikk vi rundt og kikket, noterte, 

Historiens første fuglekikkerkurs  
for kvinner i Nord-Trøndelag

Av Hanne Holthe Munkeby

Jentan på tur! Foto Ingebjørg Vestrum, Frostingen.
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Lunsj på klostergården. Foto: Hanne Holthe Munkeby.

tok bilder og guidene svarte på absolutt 
alt som vi spurte om innen fugleverde
nen. 
 Fuglelydene skulle også læres, men 
om ikke alle sitter i husken og forbin
des med den rette fuglen enda, har vi 
fått en bra start slik at det kan bli enda 
mere interessant å farte rundt i naturen. 
 På ettermiddagene og kveldene 
ble det sosialt samvær med foredrag, 
lysbildeframvisning, fortelling om 
fugleopplevelser og vi ble godt kjent 
med de fleste deltakerne på kurset.  Det 
ble også undervist i fugleregistrering på 
PC, rapportering og en presentasjon av 

artsdatabankens rapporteringsdatabase 
for fugler. Fuglelivet i Trøndelag fikk vi 
også en orientering om og hvor i fylket 
man kan få øye på de forskjellige artene.  
Noen seinkvelder ble det ikke ettrsom 
vi startet dagene klokka 0600 og som er 
vanlig for oss med fugleinteresse. 
 Søndag kveld var vi alle vel hjemme 
igjen etter mange kilometers gange, 
fram og tilbake, mange notater, mange 
besvarte spørsmål og mange hadde med 
seg en god del bilder på minnebrik
ken. Altså et vellykket jentekurs som vi 
gjerne vil møte opp på igjen når det blir 
en ny sjanse.
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Spesielle observasjoner 
førsTe halvår 2010

Emil Kristoffer Krokan

Denne gangen dekker vi 
perioden 1. januar t.o.m.  
30. juni 2010.  

Observasjonene er hovedsakelig 
hentet fra artsobservasjoner  
(artsobservasjoner.no/fugler)
 Det understrekes at ingen av  
observasjonene er behandlet av 
NSKF eller LRSK.
 Bildet øverst: Taffeland hann  
Nedre Leirfoss 23. februar 2010.  
Foto: Emil Kristoffer Krokan.

Lommer - andefugler

Det ble rapportert en god del gulnebb
lommer i Trøndelagsfylkene gjennom 
dette halvåret, observasjonene ble gjort 
i Ørlandet, Bjugn, Åfjord, Flatanger, 
Levanger, Frosta, Verdal og Leka 
kommune. Også en rekke islommer ble 
observert i Trøndelag. En dvergdykker 

ble sett i Strømmen, Rissa 31.1. Hele 
19 toppdykkere ble observert utenfor 
Tautra 6.2, ellers ble det rapportert 
toppdykkere ved flere lokaliteter i 
begge fylkene. En egretthegre ble 
observert i Leksdalsvatnet 17.18.5.  
 To dvergsvaner ble observert på 
Ørlandet i månedsskiftet mars/april. 
Det ble registrert en rekke tundragjess 
og sædgjess i NT det første halvåret, 
også noen få observasjoner ble gjort fra 
ST. En ringgås ble observert i Fiborg
tangen mellom 27.49.5. Også ett  
individ ble rapportert fra Innstrand
fjæra, Ørlandet 3.5.
 En mandarinand ble observert i 
Fiborgtangen 29.4. En mandarinand 
hann ble sett ved Mortensbru, Stjørdal 
5.5. En mandarinand ble observert ved 
Seemsøra, Snåsa gjennom hele mai, og 
ved en anledning i juni. En  
mandarinand hann ble oppdaget ved 
Kroken, Glåmos 13.5. Det ble regel

messig sett snadderender ved flere 
lokaliteter i begge Trøndelagsfylkene. 
Det ble også hyppig rapportert  
skjeender fra begge fylkene, blant  
annet kan en hunn med 10 pull på 
Tautra trekkes fram. En amerika
krikkand hann ble observert 5. og 6.
mai ved Storøya, Selbu. Mellom 13. og 
15.mai ble en amerikakrikkand sett 
ved Vera. En krysning mellom krikk
and og Amerikakrikkand ble sett i 
Laugen, Skaun 5.5. En knekkand hann 
ble sett utenfor Ørin i perioden 10.
18.4. Også en hannfugl hadde tilhold 
ved Storøya, Selbu i fra 29.49.5. I 
Laugen, Skaun ble en knekkand sett 
mellom 9.15.5. En longstayer ble sett i 
Gaulosen i midten av mai og sist i 
starten av juni. En knekkand ble sett i 
Leksdals vatnet ved flere anledninger i 
midten av mai. Ellers ble enkelt
individer sett i Litlvatnet, Sessilvollen, 
Hibergtjønna, Storleiret, Fiborgtangen 
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og i Vikanbukta i mai/juni. En adult 
taffeland hann ble observert i Nidelva 
mellom Svean og Nidarø i tidsperioden 
31.120.3. Også en voksen taffeland 
hann ble sett i Klingsundet mellom 
25.27.4.  En taffeland hann ble 
observert ved Volløya, Tr.heim 6.5. To 
hannfugler ble sett i Leksdalsvatnet 8.5. 
En hann ble sett i Halsøen, Stjørdal 
9.5. Årets første taffeland hunn ble sett 
i Lømsen 12.5. To taffelender ble 
observert i Øytjønna 13.5. En hann ble 
sett ved Sandfærhus i midten av mai, og 
ett taffelandpar ble observert i Litlvat
net, Agdenes i slutten av mai. Opptil 14 
praktærfugler ble observert ved 
Innstrandfjæra, Ørlandet 1.1, også ett 
ind. ved Uthaug samme dag. En adult 
hann prakærfugl ble sett i Straumen, 
Inderøy gjennom hele januar. En 
praktærfugl ble observert utenfor 
Bingsholmsråsa, Åfjord 20.1. To 
praktærfugler ble sett ved Hoøya 24.1. 
En ung praktærfugl hann ble observert 
utenfor Døsvika, Ørlandet 11.2. Fire 
praktærfugler ble sett ved  

Lakskløholmen, Ørlandet 16.2. En 
praktærfugl ble sett utenfor Garten 
21.3. 14 praktærfugler ble sett utenfor 
Hoøya 11.4. En praktærfugl hunn ble 
observert utenfor Midtsandan, Malvik 
11.4. En praktærfugl hann ble sett ved 
Bjugnholmen 14.4. En praktærfugl 
hann ble observert ved Åtlosanden, 
Frosta 16.4. En praktærfugl ble  
observert ved Ytterøya 15.5. Og 25.5 
ble sannsynligvis samme individ sett 
utenfor Mosvik. En brilleand ble  
hadde et 4dagers opphold utenfor 
Ørin i midten av mai. En brilleand 
hann ble observert utenfor Hoøya, 
Ørlandet 14.6.En lappfiskand hunn 
ble sett ved Strømmen, Rissa 6.2, og en 
adult hann ble observert i Gammel
osen, Orkanger 7.2. En lappfiskand 
hann ble observert ved Vessøra,  
Kyrksæterøra i perioden 6.21.3. En 
lappfiskand hadde tilholdt i  
Klingsundet en måneds tid fra midten 
av april og utover. I midten av mai ble 
et lappfiskandpar observert  
regelmessig ved Ånøya. 

Rovfugler - trane

Intet mindre enn en satelittmerket 
storskrikørn 3K+ hann var på flere 
svippturer innom Norge, deriblant 
Nord og SørTrøndelag, i juni!  
Uheldigvis ble den aldri sett av en av 
”våre”, men kun registrert pr. satelitt. 
Fuglen ble merket som reirunge i 
VestEstland i 2008 og bærer navnet 
Tönn. En svartglente ble sett ved flere 
anledninger i Verdal, mens den streifet 
mellom flere lokaliteter i juni. En 
sivhauk hann ble observert ved  
Hofstad, Melhus 11.5. En sivhauk ble 
sett i Hammervannet, Levanger 23.5. 
En sivhauk ble observert i Vikvarvet, 
Selbu 11.6. En sivhauk hann ble sett 
ved flere anledninger i Leksdalsvatnet i 
juni, etterhvert ble også en hunn 
observert. En musvåk ble sett i flukt 
over Langåsdammen, Levanger 21.2, og 
så ett individ ble rapportert fra  
Helgådalen, Verdal samme dato. En 
musvåk ble observert i SørModalen, 
Rissa 16.5. En musvåk ble rapportert 

Taffeland hann Nedre Leirfoss 23. februar 2010. Foto: Emil Kristoffer Krokan.
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fra Leksdalsvatnet 24.5. En musvåk i 
Gjersvikbukta, Røyrvik 26.5. En 
musvåk ble observert i Røra, Inderøy 
4.6. En lerkefalk ble observert ved 
Sanddøla, Lierne 17.5. Halvårets andre 
lerkefalkobservasjon ble gjort ved 
Ausa, Leksdalsvatnet 13.6.  
 En åkerrikse ble hørt kreksende 
ved Brakstad, Levanger i hele juni. En  
åkerrikse ble hørt ved Grandan,  
Steinkjer 22.6, og ut måneden. En  
sivhøne ble oppdaget nedenfor  
kraftverket ved Nedre Leirfoss,  
Trondheim 21.4. En sivhøne ble  
observert i Hammervannet 9.5. En 
sivhøne ble sett ved Hofstad,  
Melhus 13.6. 

Vadefugler - alkefugler

En fjellmyrløper ble oppdaget i 
Halsøen 24.5. To fjellmyrløpere ble 
observert utenfor Ørin 5.6. Halvårets 
store høydepunkt var da en tereksnipe 
ble oppdaget i Grandefjæra 11.6, til 
manges skuffelse ble den sett bare i kort 
tid. To svarthalespover ble observert i 
Fiborgtangen 16.4. En svarthalespove 
ble sett i Vellamelen, Steinkjer 30.4. En 
svarthalespove ble oppdaget i Buvika, 
Skaun 9.5. Også ett ind. I Brekstad
fjæra samme dag. En svarthalespove 
ble sett i Gaulosen 10.5. Tre svarthale
spover ble sett i Botngård, Bjugn 12.5.  
 To dvergmåker ble sett på Ørin 
22.5. To adulte dvergmåker ble sett i 

Lømsen, Steinkjer 23.5. To dverg
måker ble observert Leksdalsvatnet i 
slutten av mai. Ett dvergmåkepar ble 
observert ved Kvamsholman, Inderøy 
25.5. En 2K dvergmåke var stasjonær i 
Gaulosen fra 29.57.6. Hele åtte 
dvergmåker ble det meldt fra  
Huddingselva, Røyrvik 29.5. To 
dverg måker ble sett i Eidsbotn, 
Levanger 19.6. Det ble meldt om en 
voksen polarmåke i Lysøysundet 3.1. 
En adult grønlandsmåke ble observert 
i Halsøen, Stjørdal 16.1. En ung  
grønlandsmåke ble sett ved Åsholmen, 
Frosta 6.2. En 2K grønlandsmåke var 
stasjonær ved Vessøra, Kyrksæterøra i 
perioden 7.323.4. En adult svartterne 
ble observert i Gaulosen 19.6.  

Sivhøne Nedre Leirfoss 22 april 2010. Foto: Trond Haugskott.
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Svarthalespove Buvika 12. mai 2010. Foto: Trond Haugskott.

Duer - spetter

Trøndelags første overvintrende  
skogdue ble funnet i Trollsvingen, 
Charlottenlund 9.1, den ble sist sett 
1.2. En skogdue ble sett i Soknedalen 
14.4. Ett skogduepar ble observert ved 

Vollhaugen, Verdal i midten av mai. Ett 
høyt antall haukugler har blitt  
rapportert fra begge Trøndelagsfylkene 
i første halvåret. En hærfugl ble  
rapportert fra Løkken skole, Meldal 
25.5. En hærfugl ble observert på 
Fannrem 16.6.  En isfugl ble observert 

kort i det den fløy forbi fugletårnet, 
Gaulosen og ut fjorden 15.5. Det ble 
observert flere vendehalser fra begge 
Trøndelagsfylkene i dette halvåret, 
virker som om bestanden i Trøndelag 
har en positiv utvikling.
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Skogdue Charlottenlund 10. januar 2010. Foto: Emil Kristoffer Krokan.

Spurvefugler

En nattergal ble hørt ved Fagerlia, 
Meråker mellom 15.17.5. Også en 
nattergal ble rapportert fra Kjønnsvika, 
Hemne 16.6. En hunnfarget  
svartrødstjert ble observert rundt 
Sklinna fyr 13.5. I begynnelsen av mai 
ble en hunnfarget svartrødstjert sett på 
Volløya, Tr.heim og i Munkeby,  
Levanger. En gresshoppesanger ble 
hørt syngende ved Hellandsjøen, 
Hemne mellom 24.525.6. En  
myrsanger ble rapportert syngende ved 
Hellandsjøen 29.5. En bøksanger ble 
meldt fra Rengen, Lierne 16.5. Også en 
bøksanger ved Jersåsen, Lierne samme 
dag. En bøksanger ble observert 
syngende ved Reksåsvatnet, Hølonda 
24.5. To bøksanger hanner ble  
observert syngende ved Breidvik, 
Snillfjord 24.5. En bøksanger ved 
Varsmoen, Meldal 1.6. Det ble meldt 
om en bøksanger ved Reinskloster, 
Rissa 10.6. Det ble sett en bøksanger 

ved Storsten, Meldal 14.6. En  
bøksanger ble rapportert fra Ogndalen, 
Steinkjer 17.6. Det ble også rapportert 
en bøksanger ved Sundet, Røros 20.6. 
En bøksanger ble hyppig rapportert fra 
Dragvoll, Trondheim i slutten av juni. 
Det ble meldt om en bøksanger ved 
Mosjøen, Tydal 24.6. En bøksanger ble 
hørt syngende ved Tangalommene, 
Rennebu 28.6. En østsanger var på en 
kort visitt innom Hundhammeren, 
Malvik 24.5. Det ble observert lapp
meiser i Femundsmarka igjen, det 
høyest rapporterte antallet var på 7 
individer. En hunnfarget tornskate ble 
observert i Haltdalen, Holtålen 30.5. 
En syngende tornskate hann ble 
observert i Åmotsdalen, Oppdal 14.6. 
Ett tornskatepar med 3 utflyvende 
unger ble sett på Seterholmen, Dyrøya, 
Frøya 19.6. Det ble meldt om relativt 
lite polarsisiker i år enn normalt, 9 
observasjoner fra ST og 3 fra NT lyder 
tallene. En konglebit ble hørt ved 
Svean, Klæbu 6.2. To båndkorsnebber 

ble observert ved Ringve botaniske 
hage fra 1.16.2. Tre Båndkorsnebber 
ble observert ved Blussuvoll Skole, 
Trondheim 7.1. To båndkorsnebber 
ble sett på Saupstad, Trondheim 9.1. 
To båndkorsnebb hanner ble sett på 
Storfosna, Ørlandet 13.1. To bånd
korsnebber i Klostergården, Tautra 
6.2. Også to båndkorsnebber ble 
observert på Dolmøya, Hitra 24.2. Fire 
båndkorsnebber ble rapportert fra 
Saupstad, Trondheim 6.3. En rosen
fink ble observert syngende ved  
Kattem, Trondheim 17.5. En rosenfink 
ble sett i SørModalen, Rissa 18.5. En 
rosenfink ble hørt syngende ved 
Klefstadbukta, Trondheim 23.5. En 
rosenfink hann ble observert ved 
Vigda, Melhus 23.5. En rosenfink ble 
sett ved Sistranda, Frøya 25.5. En 
rosenfink ble sett ved Nerbekken, 
Skaun 30.5. En rosenfink ble sett ved 
Kvitlandskrysset, Rissa 31.5. En ung 
rosenfink hann ble oppdaget ved 
Olderøya, Orkanger 10.6. 

Vi oppfordrer alle leserne av TN til å sende  
inn sine bilder av sjeldne og ikke fullt så sjeldne fugler!
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Båndkorsnebb Ringve 15. januar 2010. Foto: Trond Haugskott.

Rosenfink Kattem 17. mai 2010. Foto: Trond Haugskott.
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norsk ornITologIsk forenIng (nof) 
avd. Nord-Trøndelag og Sør-Trøndelag

NOF avd. Nord-Trøndelag

http://www.nofnt.no/site/

NOF avd. Sør-Trøndelag

http://www.birdlife.no/organisasjonen/st/ 

Foto: Terje O. Nordvik.
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